
GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H. CONGRESO DEL ESTADO 
 
 

 



 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 01 H. CONGRESO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 01 CAMARA DE DIPUTADOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 1 LEGISLACION 
SUBFUNCION: 01 LEGISLACIÓN 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E66 DIALOGO CON LOS PODERES 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 33 0 16,210.95 
DIPUTADO AL H. CONGRESO DEL ESTADO   13A 33 0 7,774.06 

  TOTAL : 66  
  TOTAL UNIDAD : 66      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 01 H. CONGRESO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 02 OFICIALIA MAYOR 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 1 LEGISLACION 
SUBFUNCION: 01 LEGISLACIÓN 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E66 DIALOGO CON LOS PODERES 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 14 0 16,210.95
ASISTENTE EJECUTIVO 9I 2 0 16,210.95
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8B 2 0 16,650.61
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8I 1 0 15,102.60
COORDINADOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 8 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 4 0 13,046.18
COORDINADOR TECNICO 6B 8 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6I 6 0 11,269.78
COORDINADOR DE AREA 6A 1 0 11,833.27
ADMINISTRADOR DE AREA 6B 1 0 12,424.94
AUDITOR SUPERVISOR 6I 8 0 11,269.78
ANALISTA TECNICO 5B 6 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5I 2 0 9,711.77
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 5B 1 0 10,707.22
AUDITOR ENCARGADO 5I 2 0 9,711.77
AUXILIAR TECNICO 4B 2 0 9,293.78
SECRETARIA 4B 2 0 9,293.78
SECRETARIA 4I 1 0 8,429.73
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 2 0 9,293.78
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 4I 1 0 8,429.73
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4B 2 0 9,293.78
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4I 1 0 8,429.73
SECRETARIA EJECUTIVA 4B 1 0 9,293.78
JEFE DE SECCION 4B 1 0 9,293.78
JEFE DE AREA GENERAL 4B 1 0 9,293.78
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 4I 1 0 8,429.73
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3B 2 0 8,028.31
JEFE DE AREA 3B 2 0 8,028.31
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2A 1 0 6,636.52
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2B 1 0 6,968.35
SECRETARIA EJECUTIVA 2B 1 0 6,968.35
OFICIAL MAYOR DEL CONGRESO DEL ESTADO 13I 1 0 26,400.00
DIRECTOR GENERAL 12I 3 0 23,760.00



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 01 H. CONGRESO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 02 OFICIALIA MAYOR 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 1 LEGISLACION 
SUBFUNCION: 01 LEGISLACIÓN 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E66 DIALOGO CON LOS PODERES 

 
 
 

SUBDIRECTOR   10I 9 0 17,537.25 
MAESTRO DE SERVICIOS   1B 1 0 6,076.84 

  TOTAL : 103  
  TOTAL UNIDAD : 103      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 01 H. CONGRESO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 INSTITUTO SUPERIOR DE AUDITORIA Y FISCALIZACION 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 1 LEGISLACION 
SUBFUNCION: 02 FISCALIZACIÓN 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E66 DIALOGO CON LOS PODERES 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
AUDITOR SUPERVISOR   8I 2 0 15,102.60 
AUDITOR SUPERVISOR   6I 104 0 11,269.78 
AUDITOR ENCARGADO   5I 2 0 9,711.77 
ASISTENTE TECNICO   5I 4 0 9,711.77 
SECRETARIA EJECUTIVA   3I 1 0 7,281.91 
ADMINISTRADOR   3I 6 0 7,281.91 
ASISTENTE   2I 2 0 6,320.49 
CONTADOR MAYOR DE HACIENDA   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 7 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 6 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 13 0 17,537.25 

  TOTAL : 149  
  TOTAL UNIDAD : 149      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 01 H. CONGRESO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 CONTRALORIA INTERNA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 1 LEGISLACION 
SUBFUNCION: 01 LEGISLACIÓN 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E66 DIALOGO CON LOS PODERES 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 1 0 16,210.95 
AUXILIAR DE SECRETARIO DE ACUERDOS DE AMPAROS 8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42 
AUDITOR SUPERVISOR 6I 2 0 11,269.78 
ASISTENTE TECNICO 5I 1 0 9,711.77 
CONTRALOR DEL H. CONGRESO DEL ESTADO 13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL 12I 2 0 23,760.00 

TOTAL : 9 
TOTAL UNIDAD : 9 



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
 
 

 



 

 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 01 PRESIDENCIA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

COORDINADOR TECNICO 6I 2 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO 5I 1 0 9,711.77 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3B 1 0 8,028.31 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3A 1 0 7,646.01 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3A 1 0 7,646.01 
PRESIDENTE DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 14I 1 0 76,543.22 
SECRETARIO EJECUTIVO DE LA PRESIDENCIA 13A 1 0 43,178.06 
SECRETARIO TECNICO DEL CONSEJO 11I 1 0 28,080.23 
ASESOR EJECUTIVO 11I 1 0 28,080.23 
DIRECTOR 11I 1 0 28,080.23 

TOTAL : 11 
TOTAL UNIDAD : 11 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 02 SALAS MIXTAS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO 6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE SISTEMAS 5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA TECNICO 5I 9 0 9,711.77 
ASISTENTE TECNICO 5I 6 0 9,711.77 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4I 4 0 8,429.73 
MAGISTRADO DEL S.T.J. 13I 6 0 59,973.78 
SECRETARIO PROYECTISTA DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 11I 25 0 28,080.41 

TOTAL : 53 
TOTAL UNIDAD : 53 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

SECRETARIO DE ACUERDOS DE JUZGADO 9A 5 0 19,568.35 
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS DEL SUPREMO TRIBUNAL 9B 3 0 19,568.35 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8A 1 0 15,857.73 
ACTUARIO EJECUTOR DE JUZGADO 8I 3 0 14,952.08 
ACTUARIO NOTIFICADOR 8A 4 0 14,952.08 
COORDINADOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA 7B 2 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO 6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR TECNICO 6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE SISTEMAS 5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO 5B 2 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO 5I 2 0 9,711.77 
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 1 0 9,293.78 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4B 1 0 9,293.78 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4B 3 0 9,293.78 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4I 4 0 8,429.73 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3B 1 0 8,028.31 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3A 3 0 7,646.01 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3B 1 0 8,028.31 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3I 3 0 7,281.91 
OFICIAL DE PARTES DEL S.T.J. "A" 3I 5 0 7,281.91 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2I 1 0 6,320.49 
SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL SUPREMO TRIBUNAL 13I 1 0 43,178.06 
JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA 12A 1 0 33,528.33 
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 30,443.20 
SECRETARIO PROYECTISTA DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 11I 2 0 28,080.41 
SUBDIRECTOR 10I 1 0 18,100.14 

TOTAL : 56 
TOTAL UNIDAD : 56 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 TRIBUNALES REGIONALES DE CIRCUITO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

SECRETARIO DE ACUERDOS DE JUZGADO 9A 5 0 19,568.35 
SECRETARIO AUX. DE ACUERDOS DE TRIB. REG. DE CIRCUITO 9I 9 0 19,568.35 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8B 1 0 16,650.61 
ACTUARIO EJECUTOR DE JUZGADO 8I 2 0 14,952.08 
ACTUARIO NOTIFICADOR 8A 11 0 14,952.08 
COORDINADOR DE AREA 7A 2 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA 7B 4 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO 6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR TECNICO 6B 4 0 12,424.94 
SECRETARIO ESCRIBIENTE 5A 1 0 10,197.36 
ANALISTA DE SISTEMAS 5A 2 0 10,197.36 
ANALISTA TECNICO 5A 2 0 10,197.36 
ANALISTA TECNICO 5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO 5I 3 0 9,711.77 
ANALISTA PROGRAMADOR 4I 4 0 8,429.73 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4B 10 0 9,293.78 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4A 1 0 8,851.22 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4B 28 0 9,293.78 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4I 10 0 8,429.73 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 4I 1 0 8,429.73 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3B 1 0 8,028.31 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3I 4 0 7,281.91 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3I 1 0 7,281.91 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3B 1 0 8,028.31 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3I 15 0 7,281.91 
ASISTENTE "A" 3I 7 0 7,281.91 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2A 1 0 6,636.52 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2I 1 0 6,320.49 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 2A 1 0 6,636.52 
MAGISTRADO REGIONAL DE CIRCUITO 13I 13 0 43,178.06 
SECRETARIO PROYECTISTA DE TRIBUNAL REGIONAL 11A 32 0 21,769.18 
SECRETARIO DE ACUERDOS DE TRIB. REG. DE CIRCUITO 11B 5 0 28,081.23 

TOTAL : 185 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 TRIBUNALES REGIONALES DE CIRCUITO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

TOTAL UNIDAD : 185 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 7 0 16,135.83
SECRETARIO DE ACUERDOS DE JUZGADO 9A 225 0 19,568.35
SECRETARIO DE ACUERDOS DE JUZGADO 9B 2 0 19,568.35
SECRETARIO DE ACUERDOS DE JUZGADO 9I 1 0 19,568.35
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS DEL SUPREMO TRIBUNAL 9B 13 0 19,568.35
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8A 1 0 15,857.73
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8I 1 0 15,102.60
ACTUARIO EJECUTOR DE JUZGADO 8I 148 0 14,953.10
ACTUARIO NOTIFICADOR 8A 31 0 14,952.08
ACTUARIO NOTIFICADOR 8I 5 0 14,952.08
COORDINADOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 2 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 3 0 13,046.18
COORDINADOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 2 0 13,046.18
COORDINADOR TECNICO 6A 3 0 11,833.27
COORDINADOR TECNICO 6B 8 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6I 6 0 11,269.78
SECRETARIO ESCRIBIENTE 5A 7 0 10,197.36
ENLACE ADMINISTRATIVO 5A 1 0 10,197.36
SECRETARIA EJECUTIVA 5A 3 0 10,197.36
ANALISTA DE SISTEMAS 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5A 7 0 10,197.36
ANALISTA TECNICO 5B 11 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5I 16 0 9,711.77
SECRETARIO ESCRIBIENTE 5A 3 0 10,197.36
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 1 0 9,293.78
ANALISTA PROGRAMADOR 4I 17 0 8,429.73
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4A 2 0 8,851.22
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4B 30 0 9,293.78
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4I 14 0 8,429.73
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4A 1 0 8,851.22
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4B 69 0 9,293.78



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4I 92 0 8,429.73 
JEFE DE AREA GENERAL 4I 2 0 8,429.73 
VIGILANTE ESPECIAL 4A 3 0 8,851.22 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3A 2 0 7,646.01 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3B 3 0 8,028.31 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3I 30 0 7,281.91 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3A 4 0 7,646.01 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3I 36 0 7,281.91 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3A 9 0 7,646.01 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3B 4 0 8,028.31 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3I 92 0 7,281.91 
JEFE DE AREA 3B 2 0 8,028.31 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2A 1 0 6,636.52 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2I 28 0 6,320.49 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2I 1 0 6,320.49 
ANALISTA 2I 7 0 6,320.49 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 2A 1 0 6,636.52 
JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA 12A 68 0 33,528.33 
SECRETARIO PROYECTISTA DE TRIBUNAL REGIONAL 11A 2 0 21,769.18 

TOTAL : 1031 
TOTAL UNIDAD : 1031 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 06 CENTRALES DE ACTUARIOS EJECUTORES Y NOTIFICADORES 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS DEL SUPREMO TRIBUNAL 9B 4 0 19,568.35 
COORDINADOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49 
ANALISTA PROGRAMADOR 4I 1 0 8,429.73 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4B 1 0 9,293.78 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4I 2 0 8,429.73 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3I 1 0 7,281.91 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3I 1 0 7,281.91 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3I 4 0 7,281.91 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2I 1 0 6,320.49 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 2A 1 0 6,636.52 
COORDINADOR GENERAL 12B 1 0 30,443.20 
DIRECTOR 11I 1 0 28,080.23 

TOTAL : 19 
TOTAL UNIDAD : 19 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 07 CENTROS DE JUSTICIA ALTERNATIVA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

SECRETARIO DE ACUERDOS DE JUZGADO   9A 7 0 19,568.35 
ACTUARIO EJECUTOR DE JUZGADO   8I 1 0 14,952.08 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
ANALISTA PROGRAMADOR   4I 1 0 8,429.73 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4B 1 0 9,293.78 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4I 2 0 8,429.73 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE   3I 1 0 7,281.91 
DIRECTOR   11I 1 0 28,080.23 

  TOTAL : 15  
  TOTAL UNIDAD : 15      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 09 OFICIALIA MAYOR 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA 7B 2 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO 6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO 6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO 5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA PROGRAMADOR 4I 1 0 8,429.73 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3B 1 0 8,028.31 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3I 1 0 7,281.91 
OFICIAL MAYOR DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 13I 1 0 43,178.06 
DIRECTOR 11I 1 0 28,080.23 

TOTAL : 11 
TOTAL UNIDAD : 11 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 10 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,135.83 
ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 1 0 16,135.83 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 3 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6I 2 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   5A 1 0 10,197.36 
ANALISTA TECNICO   5B 7 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5I 3 0 9,711.77 
AUXILIAR TECNICO   4I 1 0 8,429.73 
ANALISTA PROGRAMADOR   4A 3 0 8,851.22 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 2 0 9,293.78 
ANALISTA PROGRAMADOR   4I 3 0 8,429.73 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4A 1 0 8,851.22 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4B 3 0 9,293.78 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4I 2 0 8,429.73 
VIGILANTE ESPECIAL   4A 3 0 8,851.22 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO   3A 1 0 7,646.01 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO   3I 3 0 7,281.91 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE   3A 1 0 7,646.01 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE   3I 2 0 7,281.91 
COORDINADOR GRAL. DE ADMON.   13I 1 0 43,178.06 
ASESOR EJECUTIVO   11I 3 0 28,080.23 
DIRECTOR   11I 2 0 28,080.23 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 18,100.14 
SUBDIRECTOR "A" DEL S.T.J.   10A 1 0 16,240.63 

  TOTAL : 57  
  TOTAL UNIDAD : 57      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 DIRECCION DE SERVICIOS DE COMPUTO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,135.83 
COORDINADOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 5 0 13,046.18 
ANALISTA PROGRAMADOR   4I 1 0 8,429.73 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4B 1 0 9,293.78 
DIRECTOR   11I 1 0 28,080.23 
SUBDIRECTOR "A" DEL S.T.J.   10A 1 0 16,240.63 

  TOTAL : 12  
  TOTAL UNIDAD : 12      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 12 INSTITUTO DE LA JUDICATURA SONORENSE 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
ANALISTA TECNICO   5I 2 0 9,711.77 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A"   4B 1 0 9,293.78 
COORDINADOR GENERAL   12B 1 0 30,443.20 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 18,100.14 

  TOTAL : 6  
  TOTAL UNIDAD : 6      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 13 CENTRO DE INFORMACION ESTADISTICA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 2 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA TECNICO   5B 2 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A"   4I 1 0 8,429.73 
OPERADOR DE COMPUTADORA   3I 1 0 7,281.91 
DIRECTOR   11I 1 0 28,080.23 

  TOTAL : 10  
  TOTAL UNIDAD : 10      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 14 UNIDAD DE APOYO Y MODERNIZACION DE LA FUNCION JUDICIAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   5I 2 0 9,711.77 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4B 2 0 9,293.78 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4I 1 0 8,429.73 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO   3I 1 0 7,281.91 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 30,443.20 

  TOTAL : 10  
  TOTAL UNIDAD : 10      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 15 DIRECCION   GENERAL   DE   FORMACION,   CAPACITACION   Y   ESPECIALIZACION 

JUDICIALES 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53   ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 30,443.20 

  TOTAL : 3  
  TOTAL UNIDAD : 3      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 16 VISITADURIA JUDICIAL Y CONTRALORIA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,135.83 
ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 1 0 16,135.83 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4I 2 0 8,429.73 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO   3I 1 0 7,281.91 
VISITADOR GENERAL   13B 1 0 43,178.06 
VISITADOR JUDICIAL   12I 3 0 30,443.20 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 30,443.20 
VISITADOR AUXILIAR   11I 3 0 28,080.23 
ASESOR EJECUTIVO   11I 3 0 28,080.23 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 18,100.14 

  TOTAL : 19  
  TOTAL UNIDAD : 19      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 17 ARCHIVO GENERAL DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA PROGRAMADOR   4A 1 0 8,851.22 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4I 1 0 8,429.73 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3I 1 0 7,281.91 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   2I 1 0 6,320.49 
DIRECTOR   11I 1 0 28,080.23 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 18,100.14 

  TOTAL : 8  
  TOTAL UNIDAD : 8      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 02 SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 18 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION SOCIAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4A 1 0 8,851.22 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4I 1 0 8,429.73 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 30,443.20 

  TOTAL : 3  
  TOTAL UNIDAD : 3      



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EJECUTIVO DEL ESTADO 
 
 

 



 

 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 03 EJECUTIVO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 01 OFICINA DEL EJECUTIVO ESTATAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 01 GUBERNATURA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E64 TU GOBIERNAS 

 
 
 

ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 2 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 2 0 16,650.61 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 1 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 2 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR DE PROYECTOS   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 5 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
SUPERVISOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
SUPERVISOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA DE INFORMACION   6A 2 0 11,833.27 
COORDINADOR DE PROYECTOS   6B 1 0 12,424.94 
JEFE DE OFICINA   5B 2 0 10,707.22 
CAPTURISTA   4B 1 0 9,293.78 
ENCARGADO DE CORRESPONDENCIA   3I 1 0 7,281.91 
AUXILIAR DE SERVICIOS   3I 1 0 7,281.91 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3B 1 0 8,028.31 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3I 1 0 7,281.91 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   2I 1 0 6,320.49 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO   15I 1 0 23,664.23 
JEFE DE LA OFICINA DEL EJECUTIVO ESTATAL   14I 1 0 37,797.00 
COORDINADOR EJECUTIVO   13I 1 0 26,400.00 
COORDINADOR GENERAL   12I 6 0 23,760.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 2 0 23,760.00 
COORDINADOR   11I 3 0 24,185.70 
DIRECTOR   11I 3 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 53  
  TOTAL UNIDAD : 53      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 03 EJECUTIVO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 02 SECRETARIA PARTICULAR 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 01 GUBERNATURA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E64 TU GOBIERNAS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 1 0 16,210.95 
ASISTENTE DE PROGRAMAS 9I 1 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO 6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR DE AREA 6B 2 0 12,424.94 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE INFORMACION 6I 1 0 11,269.78 
ADMINISTRADOR DE AREA 6I 1 0 11,269.78 
VERIFICADOR 6I 1 0 11,269.78 
AUXILIAR TECNICO 4I 1 0 8,429.73 
SECRETARIO PARTICULAR DEL C. GOBERNADOR 14I 1 0 37,797.00 
COORDINADOR GENERAL 12I 2 0 23,760.00 
DIRECTOR GENERAL 12I 3 0 23,760.00 
COORDINADOR 11I 1 0 24,185.70 
DIRECTOR 11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR 10I 2 0 17,537.25 

TOTAL : 24 
TOTAL UNIDAD : 24 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 03 EJECUTIVO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 SECRETARIA TECNICA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 01 GUBERNATURA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E64 TU GOBIERNAS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 4 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 2 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7A 4 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE SISTEMAS   5A 1 0 10,197.36 
COORDINADOR DE PROYECTOS   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA PROGRAMADOR   4A 1 0 8,851.22 
SECRETARIO DEL RAMO   14I 1 0 37,797.00 
COORDINADOR EJECUTIVO   13I 1 0 26,400.00 
SUB-SECRETARIO   13I 2 0 26,400.00 
SECRETARIO PARTICULAR   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 9 0 23,760.00 
COORDINADOR   11I 1 0 24,185.70 
DIRECTOR   11I 7 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 
OFICIAL ADMINISTRATIVO   1B 1 0 6,076.84 

  TOTAL : 41      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 03 EJECUTIVO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 SECRETARIA TECNICA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 01 GUBERNATURA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E65 GOBIERNO CONCILIADOR E INCLUYENTE 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 3 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR TECNICO 6B 1 0 12,424.94 
RERESENTANTE DEL GOB. DEL EDO. DE SON. EN ARIZONA 13I 1 0 26,400.00 
REPRESENTATE DEL GOB. DEL EDO. DE SON. EN NUEVO MEXICO 13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL 12I 2 0 23,760.00 
DIRECTOR 11I 2 0 24,185.70 

TOTAL : 11  
TOTAL UNIDAD : 52      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 03 EJECUTIVO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 COORDINACION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 01 GUBERNATURA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E64 TU GOBIERNAS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 3 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   8I 1 0 15,102.60 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 1 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8I 2 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 2 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 5 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 5 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
TECNICO ANALISTA   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5B 3 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
COORDINADOR TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 1 0 9,293.78 
MENSAJERO   3I 1 0 7,281.91 
OFICIAL ADMINISTRATIVO   3B 1 0 8,028.31 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3B 3 0 8,028.31 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3I 1 0 7,281.91 
COORDINADOR EJECUTIVO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
COORDINADOR   11I 2 0 24,185.70 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 46  
  TOTAL UNIDAD : 46      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 03 EJECUTIVO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 06 SECRETARIA DE LA DIVISION JURIDICA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 01 GUBERNATURA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E66 DIALOGO CON LOS PODERES 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6I 3 0 11,269.78 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
SECRETARIA EJECUTIVA   5I 3 0 9,711.77 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5I 2 0 9,711.77 
JEFE DE OFICINA   5B 1 0 10,707.22 
SECRETARIA   3I 1 0 7,281.91 
SECRETARIO DEL RAMO   14I 1 0 37,797.00 
COORDINADOR EJECUTIVO   13I 2 0 26,400.00 
COORDINADOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 2 0 23,760.00 
ASESOR EJECUTIVO   11I 1 0 24,185.70 
DIRECTOR   11I 5 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 4 0 17,537.25 

  TOTAL : 37  
  TOTAL UNIDAD : 37      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 03 EJECUTIVO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 07 OFICINA DE LA REPRESENTACION DE SONORA EN EL D.F. 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 01 GUBERNATURA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E64 TU GOBIERNAS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 5 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 2 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 13  
  TOTAL UNIDAD : 13      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 03 EJECUTIVO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 08 AYUDANTÍA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 01 GUBERNATURA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E64 TU GOBIERNAS 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
VERIFICADOR   6I 4 0 11,269.78 
COORDINADOR OPERATIVO   5I 1 0 9,711.77 
COORDINADOR EJECUTIVO   13I 1 0 26,400.00 

  TOTAL : 10  
  TOTAL UNIDAD : 10      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 03 EJECUTIVO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 01 GUBERNATURA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E63 ALIANZA MUNICIPALISTA 

 
 
 

ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 6 0 16,210.95 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
SECRETARIO DEL RAMO   14I 1 0 37,797.00 
COORDINADOR   11I 2 0 24,185.70 
DIRECTOR   11I 3 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 14  
  TOTAL UNIDAD : 14      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 03 EJECUTIVO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 13 SECRETARIA DE COMUNICACION SOCIAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 01 GUBERNATURA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E63 ALIANZA MUNICIPALISTA 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 8 0 16,210.95
ASISTENTE EJECUTIVO 9I 1 0 16,210.95
ASISTENTE DE PROGRAMAS 9I 11 0 16,210.95
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8A 3 0 15,857.73
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8B 1 0 16,650.61
COORDINADOR DE AREA 7A 2 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 4 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 3 0 13,046.18
COORDINADOR DE PROYECTOS 7A 1 0 13,698.49
SUPERVISOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49
SUPERVISOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18
COORDINADOR TECNICO 6B 6 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6I 1 0 11,269.78
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 6I 1 0 11,269.78
ANALISTA DE INFORMACION 6B 1 0 12,424.94
ANALISTA DE INFORMACION 6I 1 0 11,269.78
ENLACE ADMINISTRATIVO 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA TECNICO 5B 2 0 10,707.22
ASISTENTE TECNICO 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 1 0 9,293.78
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 4I 2 0 8,429.73
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4A 1 0 8,851.22
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4I 1 0 8,429.73
PROGRAMADOR ANALISTA 4I 1 0 8,429.73
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3B 1 0 8,028.31
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3I 2 0 7,281.91
ANALISTA DE INFORMACION 3A 1 0 7,646.01
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3B 1 0 8,028.31
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2B 3 0 6,968.35
TELEFONISTA-RECEPCIONISTA 2B 1 0 6,968.35
ANALISTA 2B 4 0 6,968.35
SECRETARIO DEL RAMO 14I 1 0 37,797.00
SUB-SECRETARIO 13I 3 0 26,400.00
SECRETARIO PARTICULAR 12I 1 0 23,760.00



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 03 EJECUTIVO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 13 SECRETARIA DE COMUNICACION SOCIAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 01 GUBERNATURA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E63 ALIANZA MUNICIPALISTA 

 
 
 

DIRECTOR GENERAL   12I 3 0 23,760.00 
COORDINADOR   11I 1 0 24,185.70 
DIRECTOR   11I 10 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 4 0 17,537.25 

  TOTAL : 92  
  TOTAL UNIDAD : 92      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 03 EJECUTIVO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 14 SECRETARIA   EJECUTIVA   DE   LA   COMISION   IMPLEMENTADORA  DEL   NUEVO 

SISTEMA DE JUSTICIA PENAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 09 OTROS 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53   ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 4 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
AUXILIAR DE SERVICIOS   2I 1 0 6,320.49 
ASISTENTE TECNICO   2B 1 0 6,968.35 
SECRETARIO EJECUTIVO   14I 1 0 37,797.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 2 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 3 0 24,185.70 

  TOTAL : 16  
  TOTAL UNIDAD : 16      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 03 EJECUTIVO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 15 OFICIALIA MAYOR 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 01 GUBERNATURA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E64 TU GOBIERNAS 

 
 
 

SECRETARIO DEL RAMO   14I 1 0 37,797.00 
SECRETARIO PARTICULAR   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 2  
  TOTAL UNIDAD : 2      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 03 EJECUTIVO DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 16 COORDINACION GENERAL DE ASESORES 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 01 GUBERNATURA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E64 TU GOBIERNAS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR GENERAL   14I 1 0 37,797.00 
COORDINADOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
SECRETARIO PARTICULAR   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 3 0 23,760.00 

  TOTAL : 9  
  TOTAL UNIDAD : 9      



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE GOBIERNO 
 
 

 



 

 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 01 SECRETARIA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 02 POLÍTICA INTERIOR 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E64 TU GOBIERNAS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 9 0 16,210.95 
ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
SECRETARIA EJECUTIVA   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
AUXILIAR TECNICO   4A 1 0 8,851.22 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 1 0 9,293.78 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   3B 1 0 8,028.31 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   2B 1 0 6,968.35 
SECRETARIO DEL RAMO   14I 1 0 37,797.00 
COORDINADOR GENERAL   12I 2 0 23,760.00 
SECRETARIO PARTICULAR   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 3 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 3 0 17,537.25 

  TOTAL : 31  
  TOTAL UNIDAD : 31      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 02 COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION Y CONTROL PRESUPUESTAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS FINANCIEROS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 2 0 15,857.73 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 2 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8I 2 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 4 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
ENLACE ADMINISTRATIVO   5B 1 0 10,707.22 
COORDINADOR OPERATIVO   5I 2 0 9,711.77 
SECRETARIA EJECUTIVA   5A 1 0 10,197.36 
EMISOR DE INFORMACION   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
COORDINADOR DE AREA   5I 1 0 9,711.77 
AUXILIAR TECNICO   4A 1 0 8,851.22 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 2 0 9,293.78 
AUXILIAR DE SERVICIOS   3I 2 0 7,281.91 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   3B 1 0 8,028.31 
COORDINADOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 3 0 17,537.25 

  TOTAL : 37  
  TOTAL UNIDAD : 37      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 DIRECCION GENERAL JURIDICA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 05 ASUNTOS JURÍDICOS 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
ANALISTA DE SISTEMAS   5A 1 0 10,197.36 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE   3A 1 0 7,646.01 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 

  TOTAL : 7  
  TOTAL UNIDAD : 7      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 SUBSECRETARIA DE SERVICIOS DE GOBIERNO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 02 POLÍTICA INTERIOR 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E64 TU GOBIERNAS 

 
 
 

ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
ENLACE ADMINISTRATIVO   5A 1 0 10,197.36 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO   5I 2 0 9,711.77 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   4A 1 0 8,851.22 
COORDINADOR OPERATIVO   4B 1 0 9,293.78 
SECRETARIA EJECUTIVA   4B 1 0 9,293.78 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A"   4A 1 0 8,851.22 
OFICIAL ADMINISTRATIVO   3I 1 0 7,281.91 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 16  
  TOTAL UNIDAD : 16      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 DIRECCION GENERAL DE GOBIERNO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 02 POLÍTICA INTERIOR 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E64 TU GOBIERNAS 

 
 
 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   4B 1 0 9,293.78 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 

  TOTAL : 6  
  TOTAL UNIDAD : 6      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 06 DIRECCION GENERAL DE ATENCION A MIGRANTES INTERNACIONALES 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 02 POLÍTICA INTERIOR 
EJE RECTOR: E1 SONORA SOLIDARIO 
ESTRATEGIA: E12 PUENTE AL DESARROLLO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7B 3 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
SECRETARIA   4I 1 0 8,429.73 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A"   4A 1 0 8,851.22 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 

  TOTAL : 10  
  TOTAL UNIDAD : 10      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 08 DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS AGRARIOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 02 POLÍTICA INTERIOR 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 1 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR JURIDICO   7I 1 0 13,046.18 
AUXILIAR JURIDICO   6B 2 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
ENLACE ADMINISTRATIVO   4A 1 0 8,851.22 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   3A 1 0 7,646.01 
AUXILIAR DE SERVICIOS   2B 1 0 6,968.35 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 13  
  TOTAL UNIDAD : 13      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 09 UNIDAD ESTATAL DE PROTECCION CIVIL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 
SUBFUNCION: 02 PROTECCIÓN CIVIL 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E52 TODOS JUNTOS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 38 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 2 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR TECNICO   6B 3 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR OPERATIVO   5I 1 0 9,711.77 
SECRETARIA EJECUTIVA   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA TECNICO   5B 6 0 10,707.22 
ANALISTA DE INFORMACION   5I 1 0 9,711.77 
ENLACE ADMINISTRATIVO   4A 1 0 8,851.22 
SECRETARIA EJECUTIVA   4B 1 0 9,293.78 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 1 0 9,293.78 
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA   4B 1 0 9,293.78 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   3B 1 0 8,028.31 
COORDINADOR ESTATAL   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR   11I 5 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 3 0 17,537.25 

  TOTAL : 72  
  TOTAL UNIDAD : 72      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 10 SUBSECRETARIA DE ASUNTOS SOCIALES PRIORITARIOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 02 POLÍTICA INTERIOR 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E64 TU GOBIERNAS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 2 0 16,650.61 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 4 0 12,424.94 
SECRETARIA EJECUTIVA   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4B 1 0 9,293.78 
OFICIAL ADMINISTRATIVO   3I 1 0 7,281.91 
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO   2I 1 0 6,320.49 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 6 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 3 0 17,537.25 

  TOTAL : 28  
  TOTAL UNIDAD : 28      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 8 OTROS SERVICIOS GENERALES 
SUBFUNCION: 01 SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y PATRIMONIALES 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 4 0 16,210.95
OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL "A" 9I 30 0 16,210.95
COORDINADOR DE AREA 8A 2 0 15,857.73
COORDINADOR DE AREA 8B 1 0 16,650.61
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8B 2 0 16,650.61
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8I 1 0 15,102.60
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8A 2 0 15,857.73
COORDINADOR TECNICO 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7A 5 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 6 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18
ADMINISTRADOR DE PROCESO 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42
TECNICO ANALISTA 6A 1 0 11,833.27
ANALISTA DE SISTEMAS 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6A 2 0 11,833.27
COORDINADOR TECNICO 6B 9 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6I 1 0 11,269.78
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 6A 1 0 11,833.27
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 6B 1 0 12,424.94
ANALISTA DE INFORMACION 6B 2 0 12,424.94
ANALISTA DE INFORMACION 6I 6 0 11,269.78
COORDINADOR DE PROCESOS 6I 1 0 11,269.78
TECNICO ANALISTA 5B 2 0 10,707.22
ENLACE ADMINISTRATIVO 5A 1 0 10,197.36
ENLACE ADMINISTRATIVO 5I 5 0 9,711.77
SECRETARIA EJECUTIVA 5B 1 0 10,707.22
SECRETARIA EJECUTIVA 5I 6 0 9,711.77
ANALISTA DE SISTEMAS 5A 1 0 10,197.36
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 5A 1 0 10,197.36
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 5B 1 0 10,707.22
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 5I 1 0 9,711.77
EMISOR DE INFORMACION 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA TECNICO 5A 2 0 10,197.36



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 8 OTROS SERVICIOS GENERALES 
SUBFUNCION: 01 SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y PATRIMONIALES 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

ANALISTA TECNICO 5B 5 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5I 2 0 9,711.77
ANALISTA DE INFORMACION 5A 1 0 10,197.36
ANALISTA DE INFORMACION 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA DE INFORMACION 5I 3 0 9,711.77
JEFE DE OFICINA 5B 1 0 10,707.22
JEFE DE OFICINA 5I 1 0 9,711.77
INSPECTOR FISCAL 5I 1 0 9,711.77
AUXILIAR TECNICO 4A 1 0 8,851.22
AUXILIAR TECNICO 4B 2 0 9,293.78
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4A 3 0 8,851.22
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4I 5 0 8,429.73
CAPTURISTA 4A 2 0 8,851.22
CAPTURISTA 4B 1 0 9,293.78
SECRETARIA 4I 2 0 8,429.73
ENLACE ADMINISTRATIVO 4B 3 0 9,293.78
SECRETARIA EJECUTIVA 4B 6 0 9,293.78
SECRETARIA EJECUTIVA 4I 1 0 8,429.73
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 1 0 9,293.78
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 4A 1 0 8,851.22
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 4B 1 0 9,293.78
OFICIAL DE PARTES 4I 1 0 8,429.73
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 4A 2 0 8,851.22
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 4I 1 0 8,429.73
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4A 4 0 8,851.22
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4B 1 0 9,293.78
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4I 8 0 8,429.73
JEFE DE AREA GENERAL 4I 1 0 8,429.73
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3I 1 0 7,281.91
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3B 3 0 8,028.31
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3I 1 0 7,281.91
SECRETARIA 3B 2 0 8,028.31
TELEFONISTA-RECEPCIONISTA 3I 1 0 7,281.91



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 8 OTROS SERVICIOS GENERALES 
SUBFUNCION: 01 SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y PATRIMONIALES 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

ENLACE ADMINISTRATIVO   3B 1 0 8,028.31 
SECRETARIA EJECUTIVA   3B 3 0 8,028.31 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3B 19 0 8,028.31 
JEFE DE AREA   3I 1 0 7,281.91 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   2B 1 0 6,968.35 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   2B 1 0 6,968.35 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 4 0 24,185.70 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   1I 1 0 5,511.88 
AUXILIAR DE ATENCION CIUDADANA   1I 1 0 5,511.88 

  TOTAL : 208  
  TOTAL UNIDAD : 208      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 12 DIRECCION GENERAL DE NOTARIAS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 8 OTROS SERVICIOS GENERALES 
SUBFUNCION: 01 SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y PATRIMONIALES 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
AUXILIAR JURIDICO   7B 1 0 14,383.42 
ADMINISTRADOR   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR JURIDICO   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR JURIDICO   7B 1 0 14,383.42 
TELEFONISTA-RECEPCIONISTA   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 2 0 12,424.94 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   5B 2 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
COORDINADOR TECNICO   5A 1 0 10,197.36 
CAPTURISTA   4A 1 0 8,851.22 
SECRETARIA EJECUTIVA   4I 1 0 8,429.73 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 1 0 9,293.78 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 

  TOTAL : 21  
  TOTAL UNIDAD : 21      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 13 DIRECCION GRAL. DEL BOLETIN OFICIAL Y ARCHIVO DEL ESTADO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 8 OTROS SERVICIOS GENERALES 
SUBFUNCION: 01 SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y PATRIMONIALES 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
ASISTENTE EJECUTIVO   9I 1 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8I 2 0 15,102.60 
COORDINADOR DE PROCESOS   8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7B 3 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 3 0 12,424.94 
TECNICO ANALISTA   5A 1 0 10,197.36 
ENLACE ADMINISTRATIVO   5B 1 0 10,707.22 
ENLACE ADMINISTRATIVO   5I 1 0 9,711.77 
AUXILIAR TECNICO   4A 1 0 8,851.22 
ARCHIVISTA   4I 1 0 8,429.73 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   4I 1 0 8,429.73 
ANALISTA PROGRAMADOR   4A 1 0 8,851.22 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 1 0 9,293.78 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO   3B 1 0 8,028.31 
SECRETARIA EJECUTIVA   3A 1 0 7,646.01 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 26  
  TOTAL UNIDAD : 26      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 14 DIRECCION GENERAL DE DEFENSORIA DE OFICIO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 7 0 16,210.95
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8B 1 0 16,650.61
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6B 2 0 12,424.94
ANALISTA DE INFORMACION 6A 3 0 11,833.27
ANALISTA DE INFORMACION 6B 1 0 12,424.94
DEFENSOR DE OFICIO 6B 73 0 12,424.94
ENLACE ADMINISTRATIVO 5A 1 0 10,197.36
SECRETARIA EJECUTIVA 5A 3 0 10,197.36
SECRETARIA EJECUTIVA 5B 1 0 10,707.22
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 5A 1 0 10,197.36
TRABAJADOR (A) SOCIAL 5B 1 0 10,707.22
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4A 2 0 8,851.22
SECRETARIA EJECUTIVA 4A 1 0 8,851.22
SECRETARIA EJECUTIVA 4I 1 0 8,429.73
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 1 0 9,293.78
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 4B 2 0 9,293.78
TRABAJADOR (A) SOCIAL "A" 4B 1 0 9,293.78
JEFE DE SECCION 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR DE SERVICIOS 3A 1 0 7,646.01
SECRETARIA EJECUTIVA 3I 1 0 7,281.91
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3B 1 0 8,028.31
SECRETARIA EJECUTIVA 3A 1 0 7,646.01
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3A 2 0 7,646.01
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3B 1 0 8,028.31
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3I 1 0 7,281.91
OFICIAL ADMINISTRATIVO 3I 1 0 7,281.91
SECRETARIA EJECUTIVA 2B 1 0 6,968.35
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00
SUBDIRECTOR 10I 3 0 17,537.25
SECRETARIA 1B 2 0 6,076.84



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 14 DIRECCION GENERAL DE DEFENSORIA DE OFICIO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

TOTAL : 123 
TOTAL UNIDAD : 123 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 16 CONSEJO ESTATAL DE POBLACION 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 02 POLÍTICA INTERIOR 
EJE RECTOR: E1 SONORA SOLIDARIO 
ESTRATEGIA: E12 PUENTE AL DESARROLLO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR DE AREA   6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR DE PROYECTOS   6B 1 0 12,424.94 
ENLACE ADMINISTRATIVO   5I 1 0 9,711.77 
TELEFONISTA-RECEPCIONISTA   4I 1 0 8,429.73 
AUXILIAR DE SERVICIOS   3I 1 0 7,281.91 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 13  
  TOTAL UNIDAD : 13      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 18 SUBSECRETARIA DE ENLACE LEGISLATIVO, MUNICIPAL E INSTITUCIONAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 02 POLÍTICA INTERIOR 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E63 ALIANZA MUNICIPALISTA 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
ADMINISTRADOR DE AREA   6B 1 0 12,424.94 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 6  
  TOTAL UNIDAD : 6      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 04 SECRETARIA DE GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 25 COORDINACION EJECUTIVA DE RELACIONES PUBLICAS Y EVENTOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 02 POLÍTICA INTERIOR 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E63 ALIANZA MUNICIPALISTA 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 2 0 16,650.61 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 4 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 3 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8I 2 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 10 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7I 15 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO   6A 3 0 11,833.27 
COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
COORDINADOR OPERATIVO   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA DE SISTEMAS   5B 1 0 10,707.22 
MAESTRO OPERARIO   3I 1 0 7,281.91 
COORDINADOR EJECUTIVO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 2 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 53  
  TOTAL UNIDAD : 53      



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE HACIENDA 
 
 

 



 

 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 01 SECRETARIA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 3 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7A 2 0 13,698.49 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
ENLACE ADMINISTRATIVO   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA PROGRAMADOR   4I 1 0 8,429.73 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO   4I 1 0 8,429.73 
SECRETARIO DEL RAMO   14I 1 0 37,797.00 
SECRETARIO PARTICULAR   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 13  
  TOTAL UNIDAD : 13      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 02 PROCURADURIA FISCAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 3 0 16,210.95 
COORDINADOR FISCAL   9I 1 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
SUPERVISOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   6I 1 0 11,269.78 
SECRETARIA EJECUTIVA   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA TECNICO   5B 2 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3B 2 0 8,028.31 
PROCURADOR FISCAL   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 6 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 25  
  TOTAL UNIDAD : 25      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 5 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 2 0 16,650.61 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 1 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 3 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8I 1 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 3 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 7 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 3 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 2 0 13,046.18 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7A 2 0 13,698.49 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7I 1 0 13,046.18 
ARCHIVISTA   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6B 5 0 12,424.94 
COORDINADOR DE AREA   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR DE PROYECTOS   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE SISTEMAS   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA DE SISTEMAS   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA TECNICO   5B 6 0 10,707.22 
JEFE DE AREA   3A 1 0 7,646.01 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 4 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 6 0 17,537.25 

  TOTAL : 64  
  TOTAL UNIDAD : 64      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 UNIDAD DE INTELIGENCIA PATRIMONIAL Y ECONOMICA EN EL ESTADO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 
SUBFUNCION: 01 POLICÍA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00 
 

TOTAL : 1 
TOTAL UNIDAD : 1 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 SUBSECRETARIA DE INGRESOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 3 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA DE INFORMACION   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE SISTEMAS   5A 1 0 10,197.36 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   4B 1 0 9,293.78 
ENLACE ADMINISTRATIVO   2B 1 0 6,968.35 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR   11I 3 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 30  
  TOTAL UNIDAD : 30      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 06 SUBSECRETARIA DE EGRESOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR DE AREA   6B 1 0 12,424.94 
ADMINISTRADOR DE AREA   6B 1 0 12,424.94 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 4 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 15  
  TOTAL UNIDAD : 15      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 07 UNIDAD DE SEGUIMIENTO Y SUPERVISION OPERATIVA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 04 FUNCIÓN PÚBLICA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 3 0 16,210.95 
ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 1 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
SUPERVISOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
AUDITOR SUPERVISOR   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
COORDINADOR DE PROYECTOS   5B 1 0 10,707.22 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 12  
  TOTAL UNIDAD : 12      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 08 DIRECCION GENERAL DE PLANEACION, ESTADISTICA Y ESTUDIOS HACENDARIOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 2 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 

  TOTAL : 6  
  TOTAL UNIDAD : 6      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 09 DIRECCION GENERAL DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO DEL GASTO PUBLICO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 3 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 1 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
ANALISTA DE INFORMACION   5B 1 0 10,707.22 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 12  
  TOTAL UNIDAD : 12      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 DIRECCION GENERAL DE RECAUDACION 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 12 0 16,210.95
COORDINADOR DE AREA 8I 1 0 15,102.60
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8B 2 0 16,650.61
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8I 1 0 15,102.60
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8A 5 0 15,857.73
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8B 3 0 16,650.61
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8I 1 0 15,102.60
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8A 1 0 15,857.73
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8B 2 0 16,650.61
COORDINADOR DE AREA 7A 14 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 18 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 11 0 13,046.18
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 7I 1 0 13,046.18
ANALISTA DE INFORMACION 7A 1 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18
SUPERVISOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR DE PROYECTOS 7A 1 0 13,698.49
COORDINADOR DE PROYECTOS 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR DE PROYECTOS 7I 1 0 13,046.18
JEFE DE OFICINA 7A 1 0 13,698.49
SUPERVISOR DE AREA 7I 2 0 13,046.18
ANALISTA DE SISTEMAS 6B 1 0 12,424.94
AUXILIAR DE ATENCION CIUDADANA 6B 1 0 12,424.94
ANALISTA TECNICO 6A 1 0 11,833.27
ANALISTA TECNICO 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6A 6 0 11,833.27
COORDINADOR TECNICO 6B 14 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6I 5 0 11,269.78
COORDINADOR DE AREA 6B 3 0 12,424.94
COORDINADOR DE AREA 6I 1 0 11,269.78
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 6A 2 0 11,833.27
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 6I 1 0 11,269.78
ANALISTA DE INFORMACION 6A 3 0 11,833.27
ANALISTA DE INFORMACION 6B 4 0 12,424.94



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 DIRECCION GENERAL DE RECAUDACION 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

ANALISTA DE INFORMACION 6I 4 0 11,269.78
SECRETARIA EJECUTIVA 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR DE PROCESOS 6A 1 0 11,833.27
COORDINADOR DE PROCESOS 6B 2 0 12,424.94
COORDINADOR DE AREA 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 6A 1 0 11,833.27
ADMINISTRADOR DE AREA 6I 1 0 11,269.78
SUPERVISOR DE AREA 6B 1 0 12,424.94
AUDITOR SUPERVISOR 6I 1 0 11,269.78
TECNICO ANALISTA 5B 1 0 10,707.22
TECNICO ANALISTA 5I 1 0 9,711.77
CAJERO 5B 3 0 10,707.22
CAJERO 5I 2 0 9,711.77
ENLACE ADMINISTRATIVO 5A 2 0 10,197.36
ENLACE ADMINISTRATIVO 5B 4 0 10,707.22
ENLACE ADMINISTRATIVO 5I 4 0 9,711.77
COORDINADOR OPERATIVO 5I 1 0 9,711.77
SECRETARIA EJECUTIVA 5B 1 0 10,707.22
SECRETARIA EJECUTIVA 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA DE SISTEMAS 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA DE SISTEMAS 5I 1 0 9,711.77
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 5B 2 0 10,707.22
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 5I 3 0 9,711.77
EMISOR DE INFORMACION 5I 2 0 9,711.77
ANALISTA TECNICO 5A 5 0 10,197.36
ANALISTA TECNICO 5B 21 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5I 5 0 9,711.77
COORDINADOR DE AREA 5A 1 0 10,197.36
COORDINADOR DE AREA 5B 2 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 5A 1 0 10,197.36
ANALISTA DE INFORMACION 5A 2 0 10,197.36
ANALISTA DE INFORMACION 5B 5 0 10,707.22
ANALISTA DE INFORMACION 5I 3 0 9,711.77
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 5B 1 0 10,707.22



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 DIRECCION GENERAL DE RECAUDACION 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE AREA 5B 1 0 10,707.22
JEFE DE AREA 5I 1 0 9,711.77
AUDITOR ENCARGADO 5I 1 0 9,711.77
ASISTENTE TECNICO 5A 1 0 10,197.36
ASISTENTE TECNICO 5B 2 0 10,707.22
ASISTENTE TECNICO 5I 17 0 9,711.77
AUXILIAR DE SERVICIOS 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4I 1 0 8,429.73
AUXILIAR TECNICO 4I 2 0 8,429.73
ARCHIVISTA 4B 1 0 9,293.78
ARCHIVISTA 4I 1 0 8,429.73
CAJERO 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4A 1 0 8,851.22
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4B 2 0 9,293.78
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4I 1 0 8,429.73
ENLACE ADMINISTRATIVO 4A 3 0 8,851.22
ENLACE ADMINISTRATIVO 4B 3 0 9,293.78
ENLACE ADMINISTRATIVO 4I 2 0 8,429.73
ANALISTA PROGRAMADOR 4A 1 0 8,851.22
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 7 0 9,293.78
ANALISTA PROGRAMADOR 4I 6 0 8,429.73
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 4B 1 0 9,293.78
EMISOR DE INFORMACION 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR DE ATENCION CIUDADANA 4I 1 0 8,429.73
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4A 2 0 8,851.22
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4I 1 0 8,429.73
ANALISTA DE INFORMACION 4A 1 0 8,851.22
ANALISTA DE INFORMACION 4B 1 0 9,293.78
ANALISTA DE INFORMACION 4I 1 0 8,429.73
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 4A 1 0 8,851.22
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 4B 4 0 9,293.78
ADMINISTRADOR GENERAL 4I 6 0 8,429.73
JEFE DE SECCION 4B 1 0 9,293.78
JEFE DE SECCION 4I 1 0 8,429.73



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 DIRECCION GENERAL DE RECAUDACION 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE AREA GENERAL 4A 1 0 8,851.22
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 4I 10 0 8,429.73
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3I 1 0 7,281.91
AUXILIAR DE SERVICIOS 3B 1 0 8,028.31
COORDINADOR DE CONSTRUCCION 3A 1 0 7,646.01
ARCHIVISTA 3B 1 0 8,028.31
CAJERO 3B 2 0 8,028.31
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3B 1 0 8,028.31
SECRETARIO ESCRIBIENTE 3B 1 0 8,028.31
ENLACE ADMINISTRATIVO 3A 1 0 7,646.01
ENLACE ADMINISTRATIVO 3B 3 0 8,028.31
ENLACE ADMINISTRATIVO 3I 2 0 7,281.91
OPERADOR DE COMPUTADORA 3B 1 0 8,028.31
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 3B 2 0 8,028.31
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3A 4 0 7,646.01
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3B 5 0 8,028.31
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3I 3 0 7,281.91
ANALISTA DE INFORMACION 3B 1 0 8,028.31
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3I 1 0 7,281.91
COORDINADOR DE AREA 3A 1 0 7,646.01
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3A 1 0 7,646.01
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3B 1 0 8,028.31
OFICIAL ADMINISTRATIVO 3A 1 0 7,646.01
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 3B 1 0 8,028.31
JEFE DE AREA 3A 1 0 7,646.01
JEFE DE AREA 3B 1 0 8,028.31
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2A 1 0 6,636.52
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2B 2 0 6,968.35
CAJERO 2B 1 0 6,968.35
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2B 2 0 6,968.35
ENLACE ADMINISTRATIVO 2B 1 0 6,968.35
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 2B 1 0 6,968.35
ANALISTA DE INFORMACION 2A 1 0 6,636.52
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2B 2 0 6,968.35



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 DIRECCION GENERAL DE RECAUDACION 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO   2I 1 0 6,320.49 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   2B 17 0 6,968.35 
RECAUDADOR   2A 1 0 6,636.52 
RECAUDADOR   2I 1 0 6,320.49 
ASISTENTE   2I 2 0 6,320.49 
AGENTE FISCAL "A"   12I 3 0 23,760.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
AGENTE FISCAL "B"   11I 11 0 24,185.70 
DIRECTOR   11I 8 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 15 0 17,537.25 
INTENDENTE   1I 1 0 5,511.88 
AUXILIAR DE ATENCION CIUDADANA   1I 1 0 5,511.88 
OFICIAL ADMINISTRATIVO   1A 1 0 5,787.47 
OFICIAL ADMINISTRATIVO   1B 1 0 6,076.84 
OFICIAL ADMINISTRATIVO   1I 1 0 5,511.88 
VIGILANTE   1A 1 0 5,787.47 
VIGILANTE   1I 2 0 5,511.88 

  TOTAL : 418  
  TOTAL UNIDAD : 418      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 12 DIRECCION GENERAL DE AUDITORIA FISCAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 8 0 16,210.95
COORDINADOR FISCAL 9I 14 0 16,210.95
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8A 2 0 15,857.73
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8B 1 0 16,650.61
COORDINADOR DE AREA 7A 3 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18
COORDINADOR DE PROYECTOS 7A 1 0 13,698.49
SUPERVISOR DE AREA 7B 2 0 14,383.42
AUDITOR SUPERVISOR 7B 1 0 14,383.42
AUDITOR SUPERVISOR 7I 1 0 13,046.18
COORDINADOR TECNICO 6A 2 0 11,833.27
COORDINADOR TECNICO 6B 3 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6I 1 0 11,269.78
COORDINADOR DE AREA 6I 1 0 11,269.78
ANALISTA DE INFORMACION 6A 2 0 11,833.27
ANALISTA DE INFORMACION 6B 2 0 12,424.94
COORDINADOR DE PROYECTOS 6B 1 0 12,424.94
AUDITOR ENCARGADO 6B 2 0 12,424.94
AUDITOR ENCARGADO 6I 1 0 11,269.78
AUDITOR SUPERVISOR 6A 1 0 11,833.27
AUDITOR SUPERVISOR 6B 4 0 12,424.94
AUDITOR SUPERVISOR 6I 30 0 11,269.78
NOTIFICADOR 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA TECNICO 5B 10 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5I 2 0 9,711.77
PROGRAMADOR 5A 1 0 10,197.36
JEFE DE OFICINA 5B 3 0 10,707.22
AUDITOR ENCARGADO 5A 6 0 10,197.36
AUDITOR ENCARGADO 5B 6 0 10,707.22
AUDITOR ENCARGADO 5I 126 0 9,711.77
ASISTENTE TECNICO 5I 1 0 9,711.77



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 12 DIRECCION GENERAL DE AUDITORIA FISCAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO   4I 1 0 8,429.73 
ENLACE ADMINISTRATIVO   4I 1 0 8,429.73 
SECRETARIA EJECUTIVA   4B 1 0 9,293.78 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 2 0 9,293.78 
ANALISTA PROGRAMADOR   4I 1 0 8,429.73 
NOTIFICADOR   4B 1 0 9,293.78 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A"   4A 1 0 8,851.22 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   4B 1 0 9,293.78 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   4A 1 0 8,851.22 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   4B 3 0 9,293.78 
JEFE DE SECCION   4B 1 0 9,293.78 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   3B 1 0 8,028.31 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO   3A 1 0 7,646.01 
SECRETARIA   3B 1 0 8,028.31 
SECRETARIA EJECUTIVA   3B 1 0 8,028.31 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3A 1 0 7,646.01 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3B 1 0 8,028.31 
COORDINADOR DE INTENDENCIA   2B 1 0 6,968.35 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   2B 1 0 6,968.35 
SECRETARIA EJECUTIVA   2B 1 0 6,968.35 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   2B 1 0 6,968.35 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 270  
  TOTAL UNIDAD : 270      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 13 DIRECCION GENERAL DE BEBIDAS ALCOHOLICAS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 8 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 2 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7A 4 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 2 0 13,046.18 
SUPERVISOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
INSPECTOR FISCAL "A"   6B 2 0 12,424.94 
ANALISTA DE SISTEMAS   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5B 3 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
JEFE DE OFICINA   5B 1 0 10,707.22 
INSPECTOR FISCAL   5B 5 0 10,707.22 
INSPECTOR FISCAL   5I 37 0 9,711.77 
SECRETARIA   3A 1 0 7,646.01 
SECRETARIA EJECUTIVA   3A 1 0 7,646.01 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3B 2 0 8,028.31 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE   3A 1 0 7,646.01 
JEFE DE AREA   3B 1 0 8,028.31 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   2B 2 0 6,968.35 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 4 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 87  
  TOTAL UNIDAD : 87      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 14 DIRECCION GENERAL DE ORIENTACION Y ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 3 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
JEFE DE OFICINA   5B 1 0 10,707.22 
AUDITOR ENCARGADO   5I 1 0 9,711.77 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 

  TOTAL : 11  
  TOTAL UNIDAD : 11      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 15 TESORERIA GENERAL DEL ESTADO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR TECNICO   7B 3 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7A 3 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
ANALISTA TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   6I 1 0 11,269.78 
TESORERO DEL ESTADO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 18  
  TOTAL UNIDAD : 18      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 16 DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y CONTROL PRESUPUESTAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 4 0 16,210.95 
ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 1 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 4 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 2 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 5 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 5 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 28  
  TOTAL UNIDAD : 28      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 17 DIRECCION GENERAL DE INVERSIONES PUBLICAS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 3 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 3 0 14,383.42 
ANALISTA DE SISTEMAS   6I 1 0 11,269.78 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 14  
  TOTAL UNIDAD : 14      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 18 DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 4 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 1 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 1 0 16,650.61 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 3 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7B 3 0 14,383.42 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7I 1 0 13,046.18 
EMISOR DE INFORMACION   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE INFORMACION   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 3 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR DE PROCESOS   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR DE PROYECTOS   6B 2 0 12,424.94 
ENLACE ADMINISTRATIVO   5B 1 0 10,707.22 
ENLACE ADMINISTRATIVO   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA DE INFORMACION   5B 1 0 10,707.22 
SECRETARIA EJECUTIVA   4B 1 0 9,293.78 
ANALISTA DE INFORMACION   4B 1 0 9,293.78 
ANALISTA DE INFORMACION   3B 1 0 8,028.31 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 32  
  TOTAL UNIDAD : 32      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 19 DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE FONDOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
CAJERO   8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   8B 1 0 16,650.61 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 2 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR TECNICO   7B 4 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 3 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
ANALISTA TECNICO   6B 5 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
MAESTRO DE MANTENIMIENTO   2B 1 0 6,968.35 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 30  
  TOTAL UNIDAD : 30      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 20 COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION AL COMERCIO EXTERIOR 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 19 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 1 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 2 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
ADMINISTRADOR DE AREA   6B 1 0 12,424.94 
AUDITOR SUPERVISOR   6I 24 0 11,269.78 
SECRETARIA EJECUTIVA   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
AUDITOR ENCARGADO   5I 1 0 9,711.77 
JEFE DE AREA GENERAL   4I 1 0 8,429.73 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO   4I 1 0 8,429.73 
AUXILIAR TECNICO   3I 1 0 7,281.91 
JEFE DE AREA   3A 1 0 7,646.01 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   2B 1 0 6,968.35 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   2A 1 0 6,636.52 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   2B 1 0 6,968.35 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 4 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 9 0 17,537.25 
VIGILANTE   1I 1 0 5,511.88 

  TOTAL : 80  
  TOTAL UNIDAD : 80      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 21 INSTITUTO CATASTRAL Y REGISTRAL DEL ESTADO DE SONORA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 8 OTROS SERVICIOS GENERALES 
SUBFUNCION: 01 SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y PATRIMONIALES 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 19 0 16,210.95
ASISTENTE DE PROGRAMAS 9I 3 0 16,210.95
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8B 1 0 16,650.61
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8A 1 0 15,857.73
COORDINADOR DE AREA 7A 2 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 5 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18
COORDINADOR JURIDICO 7A 1 0 13,698.49
CALIFICADOR JURIDICO 7A 3 0 13,698.49
CALIFICADOR JURIDICO 7B 2 0 14,383.42
ANALISTA DE SISTEMAS 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6A 2 0 11,833.27
COORDINADOR TECNICO 6B 5 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6I 8 0 11,269.78
ANALISTA DE INFORMACION 6A 1 0 11,833.27
ANALISTA DE INFORMACION 6B 4 0 12,424.94
ANALISTA DE INFORMACION 6I 1 0 11,269.78
CALIFICADOR JURIDICO 6A 2 0 11,833.27
CALIFICADOR JURIDICO 6B 4 0 12,424.94
CALIFICADOR JURIDICO 6I 1 0 11,269.78
AUDITOR SUPERVISOR 6I 1 0 11,269.78
TECNICO ANALISTA 5B 1 0 10,707.22
ENLACE ADMINISTRATIVO 5I 1 0 9,711.77
COORDINADOR OPERATIVO 5B 1 0 10,707.22
SECRETARIA EJECUTIVA 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA DE SISTEMAS 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA DE SISTEMAS 5I 3 0 9,711.77
EMISOR DE INFORMACION 5B 1 0 10,707.22
EMISOR DE INFORMACION 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA TECNICO 5B 1 0 10,707.22
COORDINADOR DE AREA 5I 1 0 9,711.77
COORDINADOR DE PROCESOS 5B 1 0 10,707.22
REGISTRADOR ANOTADOR 5I 1 0 9,711.77
CALIFICADOR JURIDICO 5A 1 0 10,197.36



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 21 INSTITUTO CATASTRAL Y REGISTRAL DEL ESTADO DE SONORA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 8 OTROS SERVICIOS GENERALES 
SUBFUNCION: 01 SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y PATRIMONIALES 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

CALIFICADOR JURIDICO 5B 1 0 10,707.22
REGISTRADOR SUPLENTE 5A 1 0 10,197.36
REGISTRADOR SUPLENTE 5B 1 0 10,707.22
JEFE DE AREA 5A 1 0 10,197.36
JEFE DE OFICINA 5B 1 0 10,707.22
ARCHIVISTA 4A 1 0 8,851.22
ARCHIVISTA 4B 1 0 9,293.78
ENLACE ADMINISTRATIVO 4B 2 0 9,293.78
SECRETARIA EJECUTIVA 4I 1 0 8,429.73
ANALISTA PROGRAMADOR 4I 1 0 8,429.73
OFICIAL DE PARTES 4B 2 0 9,293.78
EMISOR DE INFORMACION 4I 1 0 8,429.73
SECRETARIA EJECUTIVA 4B 1 0 9,293.78
REGISTRADOR ANOTADOR 4B 3 0 9,293.78
CALIFICADOR JURIDICO 4B 4 0 9,293.78
CALIFICADOR JURIDICO 4I 1 0 8,429.73
JEFE DE AREA 4I 1 0 8,429.73
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3B 1 0 8,028.31
ARCHIVISTA 3I 1 0 7,281.91
ENLACE ADMINISTRATIVO 3B 2 0 8,028.31
OFICIAL DE PARTES 3B 4 0 8,028.31
EMISOR DE INFORMACION 3A 1 0 7,646.01
EMISOR DE INFORMACION 3B 2 0 8,028.31
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3B 4 0 8,028.31
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3I 1 0 7,281.91
ANALISTA DE INFORMACION 3B 1 0 8,028.31
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3B 1 0 8,028.31
REGISTRADOR ANOTADOR 3B 1 0 8,028.31
CALIFICADOR JURIDICO 3B 3 0 8,028.31
CALIFICADOR JURIDICO 3I 1 0 7,281.91
JEFE DE AREA 3A 1 0 7,646.01
SECRETARIA EJECUTIVA 2B 1 0 6,968.35
OFICIAL DE PARTES 2B 1 0 6,968.35
ANALISTA 2B 2 0 6,968.35



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 21 INSTITUTO CATASTRAL Y REGISTRAL DEL ESTADO DE SONORA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 8 OTROS SERVICIOS GENERALES 
SUBFUNCION: 01 SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y PATRIMONIALES 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

SECRETARIA EJECUTIVA 2B 1 0 6,968.35
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 2A 1 0 6,636.52
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 2B 3 0 6,968.35
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00
DIRECTOR 11I 3 0 24,185.70
SUBDIRECTOR 10I 5 0 17,537.25
ARCHIVISTA 1B 1 0 6,076.84
CALIFICADOR JURIDICO 1A 1 0 5,787.47
OFICIAL ADMINISTRATIVO 1B 1 0 6,076.84
JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 1 0 16,210.95
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8I 1 0 15,102.60
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8A 1 0 15,857.73
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8I 1 0 15,102.60
COORDINADOR TECNICO 7A 1 0 13,698.49
COORDINADOR TECNICO 7I 1 0 13,046.18
COORDINADOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 3 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 4 0 13,046.18
COORDINADOR TECNICO 6A 1 0 11,833.27
COORDINADOR TECNICO 6B 3 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6I 1 0 11,269.78
ANALISTA DE INFORMACION 6B 1 0 12,424.94
ANALISTA DE INFORMACION 6I 1 0 11,269.78
ANALISTA DE SISTEMAS 5A 2 0 10,197.36
ANALISTA DE SISTEMAS 5B 2 0 10,707.22
ANALISTA DE SISTEMAS 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA TECNICO 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA DE SISTEMAS 5A 1 0 10,197.36
ANALISTA DE SISTEMAS 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA DE SISTEMAS 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA DE INFORMACION 4B 1 0 9,293.78
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00
DIRECTOR 11I 2 0 24,185.70
JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 8 0 16,210.95



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 21 INSTITUTO CATASTRAL Y REGISTRAL DEL ESTADO DE SONORA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 8 OTROS SERVICIOS GENERALES 
SUBFUNCION: 01 SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y PATRIMONIALES 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
SECRETARIA EJECUTIVA   5A 1 0 10,197.36 
ANALISTA DE SISTEMAS   5I 1 0 9,711.77 
AUXILIAR TECNICO   4A 1 0 8,851.22 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 1 0 9,293.78 
ANALISTA PROGRAMADOR   4I 1 0 8,429.73 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3B 2 0 8,028.31 
OFICIAL DE PARTES   3B 1 0 8,028.31 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3A 1 0 7,646.01 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3B 1 0 8,028.31 
VOCAL EJECUTIVO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 2 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 213  
  TOTAL UNIDAD : 213      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 26 DIRECCION GENERAL DE CREDITO PUBLICO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS FINANCIEROS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 2 0 16,210.95 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 1 0 9,293.78 
ANALISTA PROGRAMADOR   4I 1 0 8,429.73 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 8  
  TOTAL UNIDAD : 8      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 30 DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

ASISTENTE DE PROGRAMAS 9I 2 0 16,210.95
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8B 17 0 16,650.61
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8I 1 0 15,102.60
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8B 6 0 16,650.61
COORDINADOR JURIDICO 8B 1 0 16,650.61
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8A 2 0 15,857.73
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8B 6 0 16,650.61
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8I 2 0 15,102.60
COORDINADOR DE AREA 7A 3 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 4 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 3 0 13,046.18
COORDINADOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49
COORDINADOR DE PROYECTOS 7A 1 0 13,698.49
COORDINADOR TECNICO 6I 1 0 11,269.78
ADMINISTRADOR DE PROCESO 6B 1 0 12,424.94
ADMINISTRADOR DE PROCESO 6I 1 0 11,269.78
ANALISTA DE INFORMACION 6A 1 0 11,833.27
ANALISTA DE INFORMACION 6I 1 0 11,269.78
TECNICO ANALISTA 5I 1 0 9,711.77
COORDINADOR TECNICO 5B 1 0 10,707.22
AUXILIAR JURIDICO 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA DE INFORMACION 5A 1 0 10,197.36
ANALISTA DE INFORMACION 4B 1 0 9,293.78
ANALISTA 3I 1 0 7,281.91
ASISTENTE 2I 1 0 6,320.49
SUB-SECRETARIO 13I 1 0 26,400.00
DIRECTOR 11I 3 0 24,185.70
SUBDIRECTOR 10I 3 0 17,537.25
FACILITADOR DE CALIDAD 9I 2 0 16,210.95
JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 2 0 16,210.95
ASISTENTE DE PROGRAMAS 9I 1 0 16,210.95
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8A 1 0 15,857.73
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8B 1 0 16,650.61
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8I 1 0 15,102.60



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 30 DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

ADMINISTRADOR DE PROCESO 8A 2 0 15,857.73
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8B 2 0 16,650.61
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8I 1 0 15,102.60
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 7B 2 0 14,383.42
COORDINADOR DE PROYECTOS 7B 1 0 14,383.42
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 6B 1 0 12,424.94
VALUADOR DE PUESTO 6B 2 0 12,424.94
SECRETARIA EJECUTIVA 5B 1 0 10,707.22
PSICOLOGO 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA DE INFORMACION 5B 1 0 10,707.22
ENLACE ADMINISTRATIVO 4I 1 0 8,429.73
AUXILIAR DE SERVICIOS 3A 1 0 7,646.01
DIRECTOR 11I 2 0 24,185.70
SUBDIRECTOR 10I 4 0 17,537.25
JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 1 0 16,210.95
COORDINADOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18
COORDINADOR DE PROYECTOS 7I 1 0 13,046.18
COORDINADOR TECNICO 6A 1 0 11,833.27
COORDINADOR TECNICO 6B 1 0 12,424.94
EDUCADORA "A" 6A 1 0 11,833.27
EDUCADORA "A" 6B 1 0 12,424.94
EDUCADORA "A" 6I 1 0 11,269.78
ADMINISTRADOR 6B 1 0 12,424.94
EDUCADORA 6I 4 0 11,269.78
PEDAGOGO 6A 1 0 11,833.27
COORDINADOR DE PROYECTOS 6A 1 0 11,833.27
ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO 5A 1 0 10,197.36
EDUCADORA 5A 4 0 10,197.36
EDUCADORA 5B 2 0 10,707.22
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 2 0 9,293.78
COCINERA "A" 3A 2 0 7,646.01



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 30 DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

COCINERA "A" 3B 1 0 8,028.31
AUXILIAR DE SERVICIOS 3B 1 0 8,028.31
ASISTENTE EDUCATIVO 3B 1 0 8,028.31
AUXILIAR EDUCATIVO 3A 2 0 7,646.01
AUXILIAR EDUCATIVO 3B 2 0 8,028.31
AUXILIAR EDUCATIVO 3I 5 0 7,281.91
OFICIAL DE SEGURIDAD 3I 1 0 7,281.91
COCINERA 2I 1 0 6,320.49
JEFE DE VIGILANTES 2B 1 0 6,968.35
SUBDIRECTOR 10I 1 0 17,537.25
JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 3 0 16,210.95
COORDINADOR DE AREA 7A 2 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18
COORDINADOR DE AREA 6A 1 0 11,833.27
EDUCADORA "A" 6B 1 0 12,424.94
EDUCADORA 6I 1 0 11,269.78
NUTRIOLOGO 6A 1 0 11,833.27
COORDINADOR DE PROYECTOS 6A 2 0 11,833.27
TECNICO ANALISTA 5B 1 0 10,707.22
PSICOLOGO 5I 1 0 9,711.77
EDUCADORA 5A 10 0 10,197.36
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 1 0 9,293.78
ANALISTA PROGRAMADOR 4I 1 0 8,429.73
COORDINADOR DE PROCESOS 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4A 1 0 8,851.22
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 3B 2 0 8,028.31
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 3I 1 0 7,281.91
COCINERA 3I 1 0 7,281.91
ENFERMERO(A) GENERAL 3I 1 0 7,281.91
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 3B 1 0 8,028.31
ASISTENTE EDUCATIVO 3I 1 0 7,281.91
AUXILIAR EDUCATIVO 3B 1 0 8,028.31
AUXILIAR EDUCATIVO 3I 22 0 7,281.91



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 30 DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

OFICIAL DE SEGURIDAD   3I 1 0 7,281.91 
COCINERA   2A 1 0 6,636.52 
COCINERA   2B 4 0 6,968.35 
COCINERA   2I 1 0 6,320.49 
AUXILIAR EDUCATIVO   2I 1 0 6,320.49 
ASISTENTE EDUCATIVO   2B 1 0 6,968.35 
AUXILIAR EDUCATIVO   2A 1 0 6,636.52 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 
JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
EDUCADORA   6I 1 0 11,269.78 
PEDAGOGO   6A 1 0 11,833.27 
NUTRIOLOGO   6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR DE PROYECTOS   6A 2 0 11,833.27 
ENLACE ADMINISTRATIVO   5A 1 0 10,197.36 
EDUCADORA   5I 2 0 9,711.77 
EDUCADORA   5A 5 0 10,197.36 
SECRETARIA   4I 1 0 8,429.73 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO   3I 1 0 7,281.91 
AUXILIAR EDUCATIVO   3I 7 0 7,281.91 
COCINERA   2B 1 0 6,968.35 
COCINERA   2I 2 0 6,320.49 
JEFE DE VIGILANTES   2B 2 0 6,968.35 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 242  
  TOTAL UNIDAD : 242      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 31 DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 4 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7A 2 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
ANALISTA DE INFORMACION   5B 1 0 10,707.22 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 3 0 17,537.25 

  TOTAL : 13  
  TOTAL UNIDAD : 13      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 32 COMISION ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES DEL ESTADO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS FINANCIEROS 
EJE RECTOR: E1 SONORA SOLIDARIO 
ESTRATEGIA: E13 LA FAMILIA COMO BASE 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 3 0 13,046.18 
ANALISTA DE PROYECTOS   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7I 1 0 13,046.18 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6A 2 0 11,833.27 
COORDINADOR DE PROYECTOS   6B 1 0 12,424.94 
SECRETARIA EJECUTIVA   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA DE SISTEMAS   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5B 2 0 10,707.22 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 1 0 9,293.78 
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA   4I 1 0 8,429.73 
ANALISTA TECNICO   4A 3 0 8,851.22 
ANALISTA DE PROYECTOS   4I 1 0 8,429.73 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3B 1 0 8,028.31 
SECRETARIA   3B 1 0 8,028.31 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3I 3 0 7,281.91 
JEFE DE AREA   3B 1 0 8,028.31 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   2B 1 0 6,968.35 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   2B 1 0 6,968.35 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
MAESTRO DE SERVICIOS   1B 1 0 6,076.84 
SECRETARIA   1B 1 0 6,076.84 

  TOTAL : 33      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 32 COMISION ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES DEL ESTADO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS FINANCIEROS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 3 0 16,210.95
ASISTENTE DE PROGRAMAS 9I 1 0 16,210.95
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18
ANALISTA DE INFORMACION 6B 1 0 12,424.94
AUXILIAR TECNICO 3B 1 0 8,028.31
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00
DIRECTOR 11I 1 0 24,185.70
JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 1 0 16,210.95
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8A 1 0 15,857.73
COORDINADOR DE AREA 7A 2 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18
COORDINADOR TECNICO 6B 4 0 12,424.94
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 6I 1 0 11,269.78
TECNICO ANALISTA 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA DE INFORMACION 5B 1 0 10,707.22
AUXILIAR TECNICO 3B 1 0 8,028.31
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00
SUBDIRECTOR 10I 1 0 17,537.25
JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 1 0 16,210.95
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 2I 1 0 6,320.49
DIRECTOR 11I 1 0 24,185.70
ASISTENTE EJECUTIVO 9I 1 0 16,210.95
ASISTENTE DE PROGRAMAS 9I 1 0 16,210.95
COORDINADOR DE AREA 7A 2 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18
COORDINADOR TECNICO 6B 3 0 12,424.94
SUPERVISOR DE EMERGENCIAS 6A 1 0 11,833.27
AUXILIAR TECNICO 3B 1 0 8,028.31
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00
COORDINADOR 11I 6 0 24,185.70
DIRECTOR 11I 11 0 24,185.70



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 32 COMISION ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES DEL ESTADO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS FINANCIEROS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

ASESOR   10I 1 0 17,537.25 
CAPITAN PILOTO AVIADOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 60      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 32 COMISION ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES DEL ESTADO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS FINANCIEROS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR OPERATIVO   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR TECNICO   6A 2 0 11,833.27 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
SECRETARIA EJECUTIVA   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5I 2 0 9,711.77 
COORDINADOR TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A"   4I 3 0 8,429.73 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   3I 1 0 7,281.91 
OFICIAL ADMINISTRATIVO   3I 1 0 7,281.91 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3B 1 0 8,028.31 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   2I 2 0 6,320.49 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   2I 1 0 6,320.49 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 3 0 17,537.25 
MAESTRO DE SERVICIOS   1B 1 0 6,076.84 
MAESTRO DE MANTENIMIENTO   1B 1 0 6,076.84 
VELADOR   1B 1 0 6,076.84 
OFICIAL ADMINISTRATIVO   1B 1 0 6,076.84 

  TOTAL : 32      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA 
UNIDAD RESPONSABLE: 32 COMISION ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES DEL ESTADO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS FINANCIEROS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E64 TU GOBIERNAS 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR EJECUTIVO   13I 1 0 26,400.00 

  TOTAL : 2  
  TOTAL UNIDAD : 127      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 05 SECRETARIA DE HACIENDA  

UNIDAD RESPONSABLE: 34 COORDINACION   GENERAL   DEL   SISTEMA INTEGRAL DE   INFORMACION Y

    ADMINISTRACION FINANCIERA  

FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS HACENDARIOS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E62 GOBIERNO AUSTERO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 6 0 16,210.95 
ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 4 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 1 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 2 0 13,698.49 
SUPERVISOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
COORDINADOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 6 0 17,537.25 

  TOTAL : 27  
  TOTAL UNIDAD : 27      



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE LA CONTRALORIA 

GENERAL 
 

 



 

 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 06 SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 01 SECRETARIA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 04 FUNCIÓN PÚBLICA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
SECRETARIO DEL RAMO   14I 1 0 37,797.00 
SECRETARIO PARTICULAR   12I 1 0 23,760.00 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 6  
  TOTAL UNIDAD : 6      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 06 SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 02 DIRECCION GENERAL DE ORGANOS DE CONTROL Y VIGILANCIA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 04 FUNCIÓN PÚBLICA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
SUPERVISOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 10  
  TOTAL UNIDAD : 10      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 06 SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y CONTROL PRESUPUESTAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 04 FUNCIÓN PÚBLICA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

SUPERVISOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 1 0 9,293.78 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 3 0 17,537.25 
JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7A 2 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR OPERATIVO   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA DE SISTEMAS   5A 1 0 10,197.36 
AUXILIAR TECNICO   4I 1 0 8,429.73 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 3 0 9,293.78 
AUXILIAR DE SERVICIOS   3B 1 0 8,028.31 
COORDINADOR DE INTENDENCIA   2I 1 0 6,320.49 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 23  
  TOTAL UNIDAD : 23      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 06 SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 DIRECCION GENERAL DE RESPONSABILIDADES Y SITUACION PATRIMONIAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 04 FUNCIÓN PÚBLICA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
ANALISTA DE INFORMACION   6A 1 0 11,833.27 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   6B 1 0 12,424.94 
AUDITOR SUPERVISOR   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 1 0 9,293.78 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "B"   6A 1 0 11,833.27 
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "B"   6I 1 0 11,269.78 
ASISTENTE TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 17  
  TOTAL UNIDAD : 17      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 06 SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS Y NORMATIVIDAD 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 04 FUNCIÓN PÚBLICA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 

  TOTAL : 6  
  TOTAL UNIDAD : 6      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 06 SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 06 DIRECCION GENERAL DE LICITACIONES Y CONTRATOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 04 FUNCIÓN PÚBLICA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "B"   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
AUDITOR SUPERVISOR   6B 1 0 12,424.94 
AUDITOR SUPERVISOR   6I 1 0 11,269.78 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 8  
  TOTAL UNIDAD : 8      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 06 SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 08 DIRECCION GENERAL DE AUDITORIA GUBERNAMENTAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 04 FUNCIÓN PÚBLICA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 5 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
SUPERVISOR DE AREA   7B 17 0 14,383.42 
SUPERVISOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
AUDITOR AUXILIAR   5B 1 0 10,707.22 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 30  
  TOTAL UNIDAD : 30      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 06 SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 09 DIRECCION GENERAL DE EVALUACION Y CONTROL DE OBRA PUBLICA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 04 FUNCIÓN PÚBLICA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 3 0 16,210.95 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE SISTEMAS   6B 1 0 12,424.94 
AUDITOR SUPERVISOR   6B 1 0 12,424.94 
AUDITOR SUPERVISOR   6I 7 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 19  
  TOTAL UNIDAD : 19      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 06 SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 10 DIRECCION GENERAL DE CONTRALORIA SOCIAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 04 FUNCIÓN PÚBLICA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR DE PROYECTOS   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR OPERATIVO   5A 1 0 10,197.36 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 10      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 06 SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 10 DIRECCION GENERAL DE CONTRALORIA SOCIAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 04 FUNCIÓN PÚBLICA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E64 TU GOBIERNAS 

 
 
 

ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 

  TOTAL : 2  
  TOTAL UNIDAD : 12      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 06 SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 12 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y TECNOLOGICO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 04 FUNCIÓN PÚBLICA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 8 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8I 2 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA 7A 2 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO 6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR TECNICO 6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO 6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 6I 1 0 11,269.78 
PROGRAMADOR 6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 3B 1 0 8,028.31 
DIRECTOR 11I 3 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR 10I 3 0 17,537.25 
JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 3 0 16,210.95 
ASISTENTE DE PROGRAMAS 9I 1 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8B 2 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS 7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO 6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR TECNICO 6B 2 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION 6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR DE ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS 6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 4B 1 0 9,293.78 
SUB-SECRETARIO 13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR 11I 3 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR 10I 2 0 17,537.25 

TOTAL : 46 
TOTAL UNIDAD : 46 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 06 SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 13 DIRECCION GENERAL DE INFORMACION E INTEGRACION 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 04 FUNCIÓN PÚBLICA 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E61 PASION POR EL SERVICIO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
SUPERVISOR DE AREA   7I 2 0 13,046.18 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 5  
  TOTAL UNIDAD : 5      



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
 
 

 



 

 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 07 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 01 SECRETARIA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 6 PROTECCION SOCIAL 
SUBFUNCION: 08 OTROS GRUPOS VULNERABLES 
EJE RECTOR: E1 SONORA SOLIDARIO 
ESTRATEGIA: E11 AYUDEMOS A AYUDAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 5 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7B 3 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
SECRETARIA EJECUTIVA   5A 1 0 10,197.36 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   4I 1 0 8,429.73 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3I 1 0 7,281.91 
SECRETARIO DEL RAMO   14I 1 0 37,797.00 
COORDINADOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
SECRETARIO PARTICULAR   12I 2 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 4 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 5 0 17,537.25 

  TOTAL : 27  
  TOTAL UNIDAD : 27      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA: 07 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 02 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 6 PROTECCION SOCIAL 
SUBFUNCION: 08 OTROS GRUPOS VULNERABLES 
EJE RECTOR: E1 SONORA SOLIDARIO 
ESTRATEGIA: E11 AYUDEMOS A AYUDAR 

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

SUB-SECRETARIO 13I 1 0 26,400.00 
 

TOTAL : 1 
TOTAL UNIDAD : 1 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 07 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 SUBSECRETARIA DE PARTICIPACION CIUDADANA Y ENLACE INSTITUCIONAL 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 6 PROTECCION SOCIAL 
SUBFUNCION: 08 OTROS GRUPOS VULNERABLES 
EJE RECTOR: E1 SONORA SOLIDARIO 
ESTRATEGIA: E11 AYUDEMOS A AYUDAR 

 
 
 

SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 3  
  TOTAL UNIDAD : 3      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 07 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 DIRECCION GENERAL DE PARTICIPACION CIUDADANA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 6 PROTECCION SOCIAL 
SUBFUNCION: 08 OTROS GRUPOS VULNERABLES 
EJE RECTOR: E1 SONORA SOLIDARIO 
ESTRATEGIA: E11 AYUDEMOS A AYUDAR 

 
 
 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 8  
  TOTAL UNIDAD : 8      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 07 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 6 PROTECCION SOCIAL 
SUBFUNCION: 08 OTROS GRUPOS VULNERABLES 
EJE RECTOR: E1 SONORA SOLIDARIO 
ESTRATEGIA: E11 AYUDEMOS A AYUDAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 2 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
AUXILIAR DE SERVICIOS   3B 1 0 8,028.31 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 12  
  TOTAL UNIDAD : 12      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 07 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 06 DIRECCION GENERAL DEL PROGRAMA CRESER 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 6 PROTECCION SOCIAL 
SUBFUNCION: 08 OTROS GRUPOS VULNERABLES 
EJE RECTOR: E1 SONORA SOLIDARIO 
ESTRATEGIA: E11 AYUDEMOS A AYUDAR 

 
 
 

DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 

  TOTAL : 2  
  TOTAL UNIDAD : 2      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 07 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 08 DIRECCION GENERAL DE ENLACE INSTITUCIONAL 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 6 PROTECCION SOCIAL 
SUBFUNCION: 08 OTROS GRUPOS VULNERABLES 
EJE RECTOR: E1 SONORA SOLIDARIO 
ESTRATEGIA: E11 AYUDEMOS A AYUDAR 

 
 
 

ADMINISTRADOR DE PROCESO   8I 1 0 15,102.60 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 2  
  TOTAL UNIDAD : 2      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 07 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 09 DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 6 PROTECCION SOCIAL 
SUBFUNCION: 08 OTROS GRUPOS VULNERABLES 
EJE RECTOR: E1 SONORA SOLIDARIO 
ESTRATEGIA: E11 AYUDEMOS A AYUDAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 3 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 2 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 5 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4I 1 0 8,429.73 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 3 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 26  
  TOTAL UNIDAD : 26      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 07 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 10 UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICOS 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 6 PROTECCION SOCIAL 
SUBFUNCION: 08 OTROS GRUPOS VULNERABLES 
EJE RECTOR: E1 SONORA SOLIDARIO 
ESTRATEGIA: E11 AYUDEMOS A AYUDAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 

  TOTAL : 3  
  TOTAL UNIDAD : 3      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 07 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS SOCIALES 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 6 PROTECCION SOCIAL 
SUBFUNCION: 08 OTROS GRUPOS VULNERABLES 
EJE RECTOR: E1 SONORA SOLIDARIO 
ESTRATEGIA: E11 AYUDEMOS A AYUDAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
SECRETARIA EJECUTIVA   4I 1 0 8,429.73 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   4I 1 0 8,429.73 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 3 0 17,537.25 

  TOTAL : 10  
  TOTAL UNIDAD : 10      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 07 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 12 CENTRO ESTATAL DE DESARROLLO MUNICIPAL 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 2 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 
SUBFUNCION: 07 DESARROLLO REGIONAL 
EJE RECTOR: E1 SONORA SOLIDARIO 
ESTRATEGIA: E11 AYUDEMOS A AYUDAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 5 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 5 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 2 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
COORDINADOR TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA DE INFORMACION   5A 1 0 10,197.36 
ANALISTA DE INFORMACION   4B 1 0 9,293.78 
VOCAL EJECUTIVO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR   11I 5 0 24,185.70 

  TOTAL : 29  
  TOTAL UNIDAD : 29      



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 
 
 

 



 

 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0810   SECRETARIA 

FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  24  RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALE 

SUBFUNCION:  02  Cultura 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA:  2  ORGULLO POR NUESTRA CULTURA 
 
 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 

SECRETARIO DEL RAMO 1 14-I 37,797.00 

DIRECTOR GENERAL 5 12-I 118,800.00 

DIRECTOR 3 11-I 72,557.10 

SUBDIRECTOR 2 10-I 35,074.50 

JEFE DE DEPARTAMENTO 3 9-I 48,632.85 

COORDINADOR TECNICO 3 6-B 37,274.79 

SECRETARIA EJECUTIVA "A" Z-3 1 2412 332.38 6,647.56

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 3 2406 910.59 18,211.86

COORDINADOR Z-3 1 2413 340.45 6,809.03

 
Número de Plazas 22 

 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA: 08 SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE: 0811 UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICOS 

FINALIDAD: 2 DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION: 25 EDUCACION 

SUBFUNCION: 06 Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR: E3 SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA: 1 EDUCAR PARA COMPETIR 

 

 
DESCRIPCION PL HR CATEG 

PERCEPCION TABULAR MENSUAL 
(UNITARIA) 

 

DIRECTOR GENERAL 1 12-I 23,760.00 

SUBDIRECTOR 1 10-I 17,537.25 

JEFE DE DEPARTAMENTO 1 9-I 16,210.95 

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 1 2406 303.53 6,070.62

 
Número de Plazas 4 

 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0812   UNIDAD DE ENLACE Y COMUNICACION SOCIAL 
FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 
SUBFUNCION:  06  Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 
 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 

DIRECTOR GENERAL 1 12-I 23,760.00 

DIRECTOR 1 11-I 24,185.70 

SUBDIRECTOR 1 10-I 17,537.25

SECRETARIA "C ADMINISTRATIVA" Z-2 1 2406 303.53 6,070.62

COORDINADOR Z-3 2 2413 680.90 13,618.06

 
Número de Plazas 6 

     



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 2014 
 

 
ANALITICO DE PLAZAS 

 
DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0815    UNIDAD DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 

FINALIDAD:  2  DESARROLLO  SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 

SUBFUNCION:  06  Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 
ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 

 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 
 
 

SUBSECRETARIO 
1 

13-I 26,400.00 

DIRECTOR GENERAL 2 12-I 47,520.00 

DIRECTOR 2 11-I 48,371.40 

SUBDIRECTOR 2 10-I 35,074.50 

JEFE DE DEPARTAMENTO 1 9-I 16,210.95 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 1 8-B 16,650.61 

COORDINADOR TECNICO 2 6-B 1,242.49 24,849.86 
 

 
 
 

Número de Plazas 11 



GOBIERNO DEL ESTADO 

DE SONORA  PRESUPUESTO DE 
EGRESOS 2014 

 
ANALITICO DE PLAZAS 

 
DEPENDENCIA:                                                        08          SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:                                        0820      SUBSECRETARIA DE EDUCACION BASICA 

FINALIDAD:                                                               2            DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 

SUBFUNCION:  01  Educación Básica 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 
ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 

 
 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 

SUBSECRETARIO 1 13-I 26,400.00 

DIRECTOR GENERAL 2 12-I 47,520.00 

DIRECTOR 1 11-I 24,185.70 

JEFE DE DEPARTAMENTO 3 9-I 48,632.85 

COORDINADOR TECNICO 2 6-B 24,849.86 

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 3 2406 910.59 18,211.86

JEFE DE OFICINA Z-3 1 2410 326.97 6,539.46

ANALISTA TECNICO 1 5-B 10,707.22

DIRECTOR 1 11-I 24,185.70 

COORDINADOR TECNICO 1 6-B 12,424.93

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 1 2406 303.53 6,070.62

COORDINADOR Z-3 6 6-B 40,854.18 

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 2 2406 607.06 12,141.24

JEFE DE OFICINA Z-3 2 2410 653.95 13,078.92

 
 

Número de Plazas 27 0 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0821 DIRECCION GENERAL DE EDUCACION ELEMENTAL (PREESCOLAR ) 

FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 

SUBFUNCION:  01  Educación Básica 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL (UNITARIA)

 

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 3 2406 910.593 18,211.86 

COORDINADOR Z-3 2 2413 680.903 13,618.06 

AUXILIAR DE SERV. DE PREESC Z-3 56 0201 15,793.82 315,876.40

SECRETARIA DE APOYO DE PRESC Z-3 14 0206 3,948.46 78,969.10

ASIST. DE SERV. DE PREESC Z-3 58 021B 16,357.89 327,157.70

SECRETARIA "C" DE PREESC Z-3 5 026B 1,517.66 30,353.10

EDUCADORA INICIAL DE PREESC Z-2 188 0221 62,356.12 1,247,122.44

EDUCADORA INICIAL DE PREESC Z-3 168 0221 72,708.97 1,454,179.44

EDUCADORA 3/4 DE PREESC Z-2 1 0222 437.81 8,756.17

EDUCADORA 3/4 DE PREESC Z-3 2 0222 1,142.58 22,851.58

EDUCADORA TCM PREESC Z-2 1 0223 633.64 12,672.76

DIRECTOR INICIAL DE PREESC Z-2 1 0224 398.28 7,965.69

DIRECTOR INICIAL DE PREESC Z-3 12 0224 6,236.36 124,727.16

SUPERVISOR INICIAL DE PREESC Z-3 2 0226 1,900.73 38,014.66

CATEDRATICO "E" PREESC Z-2 378 0234 6,304.28 126,085.68

CATEDRATICO "E" PREESC Z-3 242 0234 5,274.51 105,490.22

CATEDRATICO "N" PREESC Z-2 15 0235 258.80 5,175.90

EDUCADORA PREESC C.M. "A" Z-2 104 A221 46,914.14 938,282.80

EDUCADORA PREESC C.M. "A" Z-3 72 A221 42,559.20 851,184.00

DIRECTOR PREESC C.M. " A" Z-2 16 A224 8,666.68 173,333.60

DIRECTOR PREESC C.M. " A" Z-3 16 A224 11,308.58 226,171.52

SUPERVISOR DE PREESC C.M. "A"  Z-3 3 A226 3,462.05 69,240.99

EDUCADORA PREESC C.M. "B" Z-2 25 B221 15,111.44 302,228.75

EDUCADORA PREESC C.M. "B" Z-3 16 B221 12,619.59 252,391.84

DIRECTOR PREESC C.M. " B" Z-2 7 B224 5,080.85 101,616.97

DIRECTOR PREESC C.M. " B" Z-3 8 B224 7,576.74 151,534.88

SUPERVISOR DE PREESC C.M. "B"  Z-3 2 B226 2,824.31 56,486.10

EDUCADORA PREESC C.M. "BC" Z-2 11 BC22 7,713.10 154,261.91

EDUCADORA PREESC C.M. "BC" Z-3 6 BC22 5,489.45 109,788.96

DIRECTOR PREESC C.M. " BC" Z-2 15 BC24 12,629.55 252,591.00

DIRECTOR PREESC C.M. " BC" Z-3 7 BC24 7,690.40 153,807.92

SUPERVISOR DE PREESC C.M. "BC"  Z-3 6 BC26 9,828.58 196,571.52

EDUCADORA PREESC C.M. "C" Z-2 10 C221 7,978.83 159,576.60

EDUCADORA PREESC C.M. "C" Z-3 7 C221 7,287.76 145,755.19

DIRECTOR PREESC C.M. " C" Z-2 4 C224 3,832.41 76,648.16

DIRECTOR PREESC C.M. " C" Z-3 5 C224 6,250.82 125,016.30

SUPERVISOR DE PREESC C.M. "C"  Z-3 3 C226 5,592.13 111,842.52

EDUCADORA PREESC C.M. "D" Z-2 3 D221 3,063.91 61,278.15

EDUCADORA PREESC C.M. "D" Z-3 2 D221 2,665.24 53,304.70

DIRECTOR PREESC C.M. " D" Z-3 3 D224 4,800.63 96,012.51

SUPERVISOR DE PREESC C.M. "D"  Z-3 3 D226 7,157.93 143,158.50

EDUCADORA PREESC C.M. "E" Z-3 3 E221 5,117.25 102,344.94



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL (UNITARIA)

 

DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0821 DIRECCION GENERAL DE EDUCACION ELEMENTAL (PREESCOLAR ) 

FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 

SUBFUNCION:  01  Educación Básica 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 

 
 

SECRETARIA EJECUTIVA "A" Z‐3  1      2412  332.378 6,647.56 

AUXILIAR DE SERV. DE ED. ESPECIAL Z-3 2 0101 564.07 11,281.30

AUXILIAR CONTABLE CENDI Z-3 1 0102 303.53 6,070.62

NIÑERA DE EDUCACION ESPECIAL Z-3 8 0104 2,171.57 43,431.36

PSICOLOG CENDI Z-3 1 0117 301.83 6,036.51

AIST, DE SERV. DE EDUC. ESPECIAL Z-3 5 011B 1,357.23 27,144.60

NIÑERA ESPECIAL. DE ED. ESPECIAL Z-3 16 014B 4,343.14 86,862.72

SECRETARIA "C" DE ED. ESPECIALZ-3 3 016B 876.41 17,528.25

PUERICULTOR Z-3 3 017B 959.71 19,194.12 

TRABAJADORA SOCIAL DE ED. ESPECIAL Z-3 6 019B 1,906.34 38,126.88

TECNICO BIBLIOTECARIO DE SEC. Z-3 2 043B 584.28 11,685.50

ANALISTA TECNIO AUXILIAR Z-3 1 2404 271.45 5,428.92

COORDINADOR Z-3 1 2413 327.67 6,553.45

EDUCADORA INICIAL CENDI Z-2 7 0120 3,301.29 66,025.75

CATEDRATICO "E" PREESC Z-2 55 0134 917.29 18,345.80

EDUCADORA CENDI C.M. "A" Z-2 3 A120 1,845.76 36,915.27

DIRECTOR CENDI C.M. " A" Z-2 1 A125 731.19 14,623.83

EDUCADORA CENDI C.M. " B" Z-2 2 B120 1,718.96 34,379.10

DIRECTOR CENDI C.M. " B" Z-2 1 B125 1,021.44 20,428.76

EDUCADORA CENDI C.M. "D" Z-2 1 D120 1,452.18 29,043.51

DIRECTOR  1  11‐I   24,185.70 

SUBDIRECTOR  1  10‐I 17,537.25 

AUXILIAR DE SERV. DE ED. ESPECIAL Z-3 40 0101 11,281.30 225,625.92

NIÑERA DE EDUCACION ESPECIAL Z-3 37 0104 10,435.20 208,703.97

SECRETARIA DE APOYO DE ED. ESPEC. Z-3 103 0106 29,049.34 580,986.73

AYUDANTE DE TRAB. SOC. DE ED. ESPEC. Z-3 12 0109 3,923.67 78,473.47

ASIST. DE SERV. DE ED. ESPEC. Z-3 30 011B 8,460.97 169,219.44

NIÑERA ESPEC. ED. ESPEC. Z-3 31 014B 8,743.00 174,860.08

SECRETARIA "C" ED. ESPEC. Z-3 28 016B 8,498.86 169,977.28

TRABAJADORA SOCIAL DE ED. ESPEC Z-3 50 019B 16,505.76 330,115.24

PROMOTOR DE SALUD ESCOLAR Z-3 2 2415 866.50 13,618.07 

MAESTRO ED. FISICA DE ED. ESPECIAL Z-2 1 0111 331.68 6,633.63 

PSICOLOGO ORIENTADOR INIC. ED. ESP. Z-2 37 0118 12,798.23 255,964.52 

PSICOLOGO ORIENTADOR INIC. ED. ESP. Z-3 44 0118 19,863.29 397,265.85 

MAESTRO INICIAL DE ED. ESPEC. Z-2 14 0121 4,842.57 96,851.40 

MAESTRO INICIAL DE ED. ESPEC. Z-3 7 0121 3,160.07 63,201.39 

DIRECTOR TITULADO "N" ED. ESPEC, Z-2 10 0132 9,533.83 190,676.50 

DIRECTOR TITULADO "N" ED. ESPEC, Z-3 18 0132 22,402.50 448,049.91 

SUPERVISOR "N" DE ED. ESPEC. Z-3 2 0133 2,770.37 55,407.49 

CATEDRATICO "E" DE ED. ESPEC.Z-2 896 0134 14,943.41 298,868.24 

CATEDRATICO "E" DE ED. ESPEC.Z-3 306 0134 6,669.44 133,388.75 

CATEDRATICO "N" DE ED. ESPEC. Z-2 4916 0135 84,815.03 1,696,300.58 

CATEDRATICO "N" DE ED. ESPEC. Z-3 4091 0135 92,146.73 1,842,934.54 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL (UNITARIA)

 

DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0821 DIRECCION GENERAL DE EDUCACION ELEMENTAL (PREESCOLAR ) 

FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 

SUBFUNCION:  01  Educación Básica 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 

 
 

PSIC. ORIENTADOR ED. ESP. C.M. "A" Z-2 10 A118 4,704.48 94,089.69 

PSIC. ORIENTADOR ED. ESP. C.M. "A" Z-3 7 A118 4,297.87 85,957.33 

MAESTRO ED. ESPEC. C.M. "A" Z-2 4 A121 1,881.79 37,635.79 

DIRECTOR TIT. "N" ED. ESPEC.C.M. " A" Z-2 17 A132 19,680.55 393,610.98 

DIRECTOR TIT. "N" ED. ESPEC.C.M. " A" Z-3 9 A132 13,601.52 272,030.40 

CATEDRATICO "E" DE ED. ESPEC. C.M. "A" Z-2 21 A134 476.11 9,522.14 

CATEDRATICO "N" DE ED. ESPEC. C.M. "A" Z-2 1094 A135 25,662.28 513,245.56 

CATEDRATICO "N" DE ED. ESPEC. C.M. "A" Z-3 672 A135 20,565.99 411,319.79 

MAESTRO ED. FISICA ED. ESPEC. C.M. "B" Z-2 1 B111 604.46 12,089.15 

PSIC. ORIENTADOR ED. ESPEC. C.M. "B" Z-2 3 B118 1,813.37 36,267.46 

MAESTRO ED. ESPEC  C.M. B" Z-2 2 B121 1,260.84 25,216.80 

SUBDIRECTOR "N" DE ED. ESPEC.  C.M. B" Z-2 2 B131 2,817.63 56,352.68 

DIRECTOR TIT. "N" DE ED. ESPEC. C.M. " B" Z-2 7 B132 10,256.31 205,126.14 

DIRECTOR TIT. "N" DE ED. ESPEC. C.M. " B" Z-3 5 B132 9,563.57 191,271.39 

SUPERVISOR DE "N" DE ED. ESPEC. C.M. "B"  Z-2 1 B133 1,630.72 32,614.37 

SUPERVISOR DE "N" DE ED. ESPEC. C.M. "B"  Z-3 7 B133 14,901.59 298,031.72 

CATEDRATICO "N" DE ED. ESPEC. C.M. "B" Z-2 168 B135 5,281.00 105,619.93 

CATEDRATICO "N" DE ED. ESPEC. C.M. "B" Z-3 42 B135 1,722.63 34,452.67 

MAESTRO ED. ESPEC  C.M. "BC" Z-2 1 BC21 731.27 14,625.41 

PSIC. ORIENTADOR ED. ESPEC. C.M. "C" Z-3 1 C118 1,086.00 21,719.92 

DIRECTOR TIT. "N" DE ED. ESPEC. C.M. " C" Z-2 4 C132 7,736.18 154,723.66 

DIRECTOR TIT. "N" DE ED. ESPEC. C.M. " C" Z-3 7 C132 17,673.48 353,469.64 

SUPERVISOR DE "N" DE ED. ESPEC. C.M. "C"  Z-3 1 C133 2,810.01 56,200.27 

CATEDRATICO "N" DE ED. ESPEC. C.M. "C" Z-2 83 C135 3,444.66 68,893.20 

CATEDRATICO "N" DE ED. ESPEC. C.M. "C" Z-3 25 C135 1,353.61 27,072.16 

PSIC. ORIENTADOR ED. ESPEC. C.M. "D" Z-3 1 D118 1,390.07 27,801.47 

DIRECTOR TIT. "N" DE ED. ESPEC. C.M. " D" Z-3 1 D132 3,231.72 64,634.42 

SUPERVISOR DE "N" DE ED. ESPEC. C.M. "D"  Z-3 1 D133 3,596.82 71,936.34 

CATEDRATICO "N" DE ED. ESPEC. C.M. "D" Z-2 42 D135 2,230.89 44,617.79 

 
Número de Plazas/Horas Cátedra 1,495 13,046 

 



GOBIERNO DEL ESTADO

DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0822   DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 

SUBFUNCION:  01  Educación Básica 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 

 
DESCRIPCION PL HR CATEG PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 

DIRECTOR 1 11-I 24,185.70 

SUBBDIRECTOR 1 10-I 17,537.25 

COORDINADOR TECNICO 2 6-B 24,849.86 

SECRETARIA EJECUTIVA "c" Z-3 2 2409 639.02 12,780.42 

JEFE DE OFICINA Z-3 1 2410 326.97 6,539.46 

COORDINADOR Z-3 3 2413 1,021.35 20,427.09 

AUXILIAR DE SERV. DE PRIMARIA Z-3 165 0301 46,535.35 930,706.90

SECRETARIA DE APOYO DE PRIMAR  Z-3 51 0306 14,383.65 287,673.04

ASIST. DE SERV. DE PRIMARIA  Z-3 417 031B 117,607.51 2,352,150.17

AUX. CONTABLE "B" PRIMARIA Z-3 1 032B 313.60 6,271.93

TECNICO BIBLIOTECARIO DE PRIMARIA Z-3 2 033B 607.06 12,141.23

SECRETARIA "C" DE PRIMARIA Z-3 39 036B 11,837.70 236,754.07

ASISTENTE DE SERVICIOS DE SECUND Z-3 1 041B 282.03 5,640.65

MAESTRO INICIAL DE PRIMARIA Z-2 1,138 0321 377,453.30 7,549,065.90

MAESTRO INICIAL DE PRIMARIA Z-3 1,188 0321 514,156.03 10,283,120.55

MAESTRO 3/4 DE PRIMARIA Z-2 20 0322 8,756.17 175,123.32

MAESTRO 3/4 DE PRIMARIA Z-3 19 0322 10,854.50 217,090.00

MAESTRO TCM PRIMARIA Z-2 3 0323 1,900.91 38,018.27

DIRECTOR INICIAL DE PRIMARIA Z-2 7 0324 2,820.89 56,417.72

DIRECTOR INICIAL DE PRIMARIA Z-3 7 0324 3,680.80 73,615.97

DIRECTOR U.P.N. DE PRIMARIA Z-3 2 0325 1,802.96 36,059.24

JEFATURA SECTOR PRIMARIAS C.M. "BC" Z-3 1 BC28 1,849.73 36,994.63 

JEFATURA SECTOR PRIMARIAS C.M. "C" Z-3 3 C328 6,314.64 126,292.90 

JEFATURA SECTOR PRIMARIAS C.M. "D" Z-3 1 D328 2,694.25 53,884.96 

JEFATURA SECTOR PRIMARIAS C.M. "E" Z-3 1 E328 3,448.64 68,972.72 

DIRECTOR INICIAL N.S.T.C. DE Z-2 1 0329 456.22 9,124.48

DIRECTOR INICIAL N.S.T.C. DE Z-3 3 0329 1,786.49 35,729.79

CATEDRATICO "E" PRIMARIA Z-2 27 0334 450.30 9,006.07 

CATEDRATICO "N" PRIMARIA Z-2 52 0335 897.15 17,942.97 

CATEDRATICO "N" PRIMARIA Z-3 10 0335 225.24 4,504.85 

MAESTRO INICIAL NOCTURNA Z-2 1 1521 162.38 3,247.60

MAESTRO INICIAL NOCTURNA Z-3 1 1521 212.14 4,242.82

MAESTRO INICIAL NOCT C.M. "A" Z-3 1 A152 288.52 5,770.30

MAESTRO PRIMARIA C.M. "A" Z-2 449 A321 202,542.57 4,050,851.49

MAESTRO PRIMARIA C.M. "A" Z-3 378 A321 222,490.68 4,449,813.51

DIRECTOR PRIMARIA C.M. " A" Z-2 22 A324 12,057.28 241,145.63

DIRECTOR PRIMARIA C.M. " A" Z-3 38 A324 27,174.76 543,495.30

SUPERVISORMPRIMARIA C.M. "A" Z-3 3 A326 3,496.59 69,931.72

MAESTRO PRIMARIA C.M. "B" Z-2 132 B321 79,788.41 1,595,768.22

MAESTRO PRIMARIA C.M. "B" Z-3 94 B321 74,140.08 1,482,801.54



GOBIERNO DEL ESTADO

DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 
DESCRIPCION PL HR CATEG PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0822   DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 

SUBFUNCION:  01  Educación Básica 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 
ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 

 
 
 

DIRECTOR PRIMARIA C.M. " B" Z-2 29 B324 21,297.58 425,951.55

DIRECTOR PRIMARIA C.M. " B" Z-3 27 B324 25,873.22 517,464.36

SUPERVISOR DE PRIMARIA C.M. "B"  Z-2 3 B326 3,279.12 65,582.35

SUPERVISOR DE PRIMARIA C.M. "B"  Z-3 2 B326 2,852.48 57,049.60

MAESTRO PRIMARIA C.M. BC" Z-2 134 BC32 93,959.49 1,879,189.71

MAESTRO PRIMARIA C.M. BC" Z-3 167 BC32 152,789.62 3,055,792.40

DIRECTOR PRIMARIA C.M. " BC" Z-2 36 BC34 30,668.54 613,370.84

DIRECTOR PRIMARIA C.M. " BC" Z-3 54 BC34 60,025.88 1,200,517.67

SUPERVISOR DE PRIMARIA C.M. "BC"  Z-2 2 BC36 2,535.85 50,717.03

SUPERVISOR DE PRIMARIA C.M. "BC"  Z-3 12 BC36 19,853.25 397,065.02

MAESTO PRIMARIA C.M. "C" Z-2 80 C321 63,830.61 1,276,612.14

MAESTO PRIMARIA C.M. "C" Z-3 71 C321 73,918.69 1,478,373.73

DIRECTOR PRIMARIA C.M. " C" Z-2 34 C324 32,959.80 659,196.10

DIRECTOR PRIMARIA C.M. " C" Z-3 28 C324 35,417.58 708,351.57

SUPERVISOR DE PRIMARIA C.M. "C"  Z-2 3 C326 4,328.44 86,568.75

SUPERVISOR DE PRIMARIA C.M. "C"  Z-3 8 C326 15,061.10 301,222.06

MAESTRO PRIMARIA C.M. " D" Z-2 10 D321 10,213.02 204,260.47

MAESTRO PRIMARIA C.M. " D" Z-3 13 D321 17,324.03 346,480.50

DIRECTOR PRIMARIA C.M. " D" Z-2 9 D324 11,167.56 223,351.26

DIRECTOR PRIMARIA C.M. " D" Z-3 8 D324 12,952.71 259,054.24

SUPERVISOR DE PRIMARIA C.M. "D"  Z-2 2 D326 3,693.60 73,871.99

SUPERVISOR DE PRIMARIA C.M. "D"  Z-3 5 D326 12,048.89 240,977.75

MAESTRO PRIMARIA C.M. "E" Z-2 1 E321 1,307.26 26,145.11

MAESTRO PRIMARIA C.M. "E" Z-3 3 E321 5,117.25 102,344.94

DIRECTOR PRIMARIA C.M. " E" Z-2 1 E324 1,588.28 31,765.51

DIRECTOR PRIMARIA C.M. " E" Z-3 3 E324 6,217.30 124,346.05

SUPERVISOR DE PRIMARIA C.M. "E"  Z-2 2 E326 4,727.81 94,556.11

SUPERVISOR DE PRIMARIA C.M. "E"  Z-3 2 E326 6,169.03 123,380.61

 
 
 

Número de Plazas/Horas Cátedra 4,948 89 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

DEPENDENCIA: 

UNIDAD RESPONSABLE: 
FINALIDAD: 

FUNCION: 

SUBFUNCION: 

EJE RECTOR: 

08 

823

2 

25 

01 

E3 

SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SECUNDARIA(sec. Tecnic

DESARROLLO SOCIAL 

EDUCACION 

Educación Básica 

SONORA EDUCADO 

 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 
 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 
 
 

AUXILIAR DE SERV. DE SECUNDARIA Z-3 65 0401 18,508.09 366,642.11

AUXILIAR CONTABLE DE SECUND. Z-3 20 0402 5,905.76 117,032.13

ASIST. DE BIBLIOTECARIO DE SEC Z-3 20 0403 5,694.80 112,812.96

SECRETARIA DE APOYO DE SECUD Z-3 40 0406 11,281.30 225,626.00

AYUDANTE DE TRAB. SOCIAL DE SEC. Z-3 3 0409 989.04 19,618.37

ASIST. DE SERV. DE SECUND. Z-3 37 041B 10,535.38 208,703.97

AUX. CONTABLE "B"  DE SECUND Z-3 9 042B 2,846.74 56,447.41

TECNICO BIBLIOTECARIO DE SECUND Z-3 9 043B 2,756.15 54,635.56

SECRETARIA "C" DE SECUND Z-3 41 046B 11,518.06 228,141.07

TRABAJADORA SOCIAL DE SECUND Z-3 22 049B 6,737.24 133,553.58

TECNICO MEDIO Z-3 1 2405 316.30 6,271.93

COORDINADOR Z-3 1 2413 340.45 6,809.03 

COORDINADOR ADMVO. DE SUPERV. SECUND Z-3 6 2414 2,058.96 40,854.21

PROMOTOR DE SALUD ESCOLAR Z-3 15 2415 5,147.39 102,135.52

ENCARGADO AULA DE MEDIOS Z-3 12 2416 4,117.91 81,708.41

PREFECTO "C" DE SECUND Z-2 31 0430 10,630.18 212,603.58

PREFECTO "C" DE SECUND Z-3 26 0430 11,638.25 232,765.00

SUBDIRECTOR " N" DE SECUND. Z-3 2 0431 2,393.40 47,867.99

DIRECTOR "N" DE SECUND Z-2 1 0432 953.38 19,067.65

DIRECTOR "N" DE SECUND Z-3 1 0432 1,244.58 24,891.66 

CATEDRATICO "E" SEUND Z-2 1798 0434 29,986.89 599,737.82 

CATEDRATICO "E" SEUND Z-3 1765 0434 38,469.14 769,382.83 

CATEDRATICO "N" SECUND Z-2 2250 0435 38,818.92 776,378.42 

CATEDRATICO "N" SECUND Z-3 2331 0435 52,504.04 1,050,080.77 

AYUDANTE "A" DE LABORATORIO Z-2 497 0436 7,031.70 140,633.99 

AYUDANTE "A" DE LABORATORIO Z-3 134 0436 2,474.35 49,486.95

SUBDIREC " N" DE SECUND.  C.M. "A"Z-3 3 A431 4,359.48 87,189.60

DIRECTOR "N" DE SECUND  C.M. "A" Z-3 3 A432 4,533.84 90,676.80

CATEDRATICO "E" SECUND C.M. "A" Z-2 370 A434 8,388.55 167,771.09 

CATEDRATICO "E" SECUND C.M. "A" Z-3 706 A434 20,925.36 418,507.16 

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "A" Z-2 772 A435 18,109.03 362,180.60

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "A" Z-3 419 A435 12,823.14 256,462.79 

SUBDIREC " N" DE SECUND.  C.M. "B"Z-2 4 B431 5,635.27 112,705.36 

SUBDIREC " N" DE SECUND.  C.M. "B"Z-3 3 B431 5,517.38 110,347.61

DIRECTOR "N" DE SECUND  C.M. "B" Z-2 3 B432 4,395.56 87,911.20

DIRECTOR "N" DE SECUND  C.M. "B" Z-3 7 B432 13,389.00 267,779.95 

SUPERVISOR "N" DE SECUND. C.M. "B" Z-3 2 B433 4,257.60 85,151.92 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

DEPENDENCIA: 

UNIDAD RESPONSABLE: 
FINALIDAD: 

FUNCION: 

SUBFUNCION: 

EJE RECTOR: 

08 

823

2 

25 

01 

E3 

SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SECUNDARIA(sec. Tecnic

DESARROLLO SOCIAL 

EDUCACION 

Educación Básica 

SONORA EDUCADO 

 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 

 
 
 

CATEDRATICO "E" SECUND C.M. "B" Z-2 82 B434 2,491.33 49,826.64 

CATEDRATICO "E" SECUND C.M. "B" Z-3 42 B434 1,668.25 33,365.05

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "B" Z-2 316 B435 9,933.30 198,666.06

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "B" Z-3 421 B435 17,267.35 345,346.95 

SUBDIREC " N" DE SECUND.  C.M. "C"Z-2 1 C431 1,859.64 37,192.74 

DIRECTOR "N" DE SECUND  C.M. "C" Z-2 1 C432 1,934.05 38,680.91

DIRECTOR "N" DE SECUND  C.M. "C" Z-3 1 C432 2,524.78 50,495.66 

SUPERVISOR DE SECUND C.M. "C"  Z-3 3 C433 8,430.04 168,600.82 

CATEDRATICO "E" SECUND C.M. "C" Z-2 35 C434 1,404.04 28,080.78 

CATEDRATICO "E" SECUND C.M. "C" Z-3 621 C434 32,556.07 651,121.48

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "C" Z-2 132 C435 5,478.25 109,565.08

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "C" Z-3 157 C435 8,500.66 170,013.17 

SUBDIREC " N" DE SECUND.  C.M. "D"Z-3 3 D431 9,322.17 186,443.37 

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "D" Z-2 39 D435 2,071.54 41,430.81

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "D" Z-3 21 D435 1,455.23 29,104.55 

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "E" Z-3 140 E435 12,417.79 248,355.82

COORDINADOR TECNICO 1 6-B 12,424.93 

SUBBDIRECTOR 1 10-I 17,537.25 

AUXILIAR DE SERV. DE SECUNDARIA Z-3 164 0401 46,697.34 925,066.25 

AUXILIAR CONTABLE DE SECUND. Z-3 50 0402 14,764.39 292,580.32 

ASIST. DE BIBLIOTECARIO DE SEC Z-3 10 0403 2847.39894 56,406.48 

SECRETARIA DE APOYO DE SECUD Z-3 92 0406 26,196.07 518,939.60

AYUDANTE DE TRAB. SOCIAL DE SEC. Z-3 17 0409 5,604.56 111,170.75

ASIST. DE SERV. DE SECUND. Z-3 133 041B 37,870.41 750,206.17

AUX. CONTABLE "B"  DE SECUND Z-3 21 042B 6,642.39 131,710.61

TECNICO BIBLIOTECARIO DE SECUND Z-3 15 043B 4,593.58 91,059.26

SECRETARIA "C" DE SECUND Z-3 148 046B 41,577.39 823,533.63

TRABAJADORA SOCIAL DE SECUND Z-3 45 049B 13,780.73 273,177.78

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 2 2406 607.06 12,141.24

COORDINADOR Z-3 1 2413 340.45 6,809.03 

COORDINADOR ADMVO. DE SUPERV. SECUND Z-3 20 2414 6,863.18 136,180.69

PROMOTOR DE SALUD ESCOLAR Z-3 26 2415 8,922.14 177,034.90

ENCARGADO AULA DE MEDIOS Z-3 11 2416 3,774.75 74,899.38

PREFECTO "C" DE SECUND Z-2 77 0430 26,403.99 528,079.87 

PREFECTO "C" DE SECUND Z-3 49 0430 21,933.63 438,672.50 

SUBDIRECTOR " N" DE SECUND. Z-2 3 0431 2,611.94 52,238.70 

SUBDIRECTOR " N" DE SECUND. Z-3 7 0431 7,956.03 159,120.50 

DIRECTOR "N" DE SECUND Z-2 2 0432 1,906.77 38,135.30

DIRECTOR "N" DE SECUND Z-3 5 0432 6,222.92 124,458.31

SUPERVISOR "N" DE SECUND Z-3 1 0433 1,371.51 27,430.10



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

DEPENDENCIA: 

UNIDAD RESPONSABLE: 
FINALIDAD: 

FUNCION: 

SUBFUNCION: 

EJE RECTOR: 

08 

823

2 

25 

01 

E3 

SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SECUNDARIA(sec. Tecnic

DESARROLLO SOCIAL 

EDUCACION 

Educación Básica 

SONORA EDUCADO 

 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 

 
 
 

CATEDRATICO "E" SECUND Z-2 3537 0434 58,989.79 1,179,795.71

CATEDRATICO "E" SECUND Z-3 3313 0434 72,208.65 1,444,172.98 

CATEDRATICO "N" SECUND Z-2 5226 0435 90,163.41 1,803,268.27 

CATEDRATICO "N" SECUND Z-3 4373 0435 98,498.57 1,969,971.34

AYUDANTE "A" DE LABORATORIO Z-2 714 0436 10,101.88 202,037.56 

AYUDANTE "A" DE LABORATORIO Z-3 453 0436 8,364.77 167,295.45 

SUBDIREC " N" DE SECUND.  C.M. "A"Z-2 5 A431 5,565.70 111,313.90 

SUBDIREC " N" DE SECUND.  C.M. "A"Z-3 4 A431 5,812.54 116,250.90 

DIRECTOR "N" DE SECUND  C.M. "A" Z-2 3 A432 3,473.04 69,460.76

DIRECTOR "N" DE SECUND  C.M. "A" Z-3 10 A432 15,112.80 302,256.00

SUPERVISOR DE SECUND C.M. "A"  Z-3 2 A433 3,364.03 67,280.52

CATEDRATICO "E" SECUND C.M. "A" Z-2 705 A434 21,419.38 428,387.59

CATEDRATICO "E" SECUND C.M. "A" Z-3 588 A434 23,355.53 467,110.64

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "A" Z-2 2452 A435 57,517.28 1,150,345.62 

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "A" Z-3 2259 A435 69,134.78 1,382,695.55

SUBDIREC " N" DE SECUND.  C.M. "B"Z-2 6 B431 8,452.90 169,058.05 

SUBDIREC " N" DE SECUND.  C.M. "B"Z-3 8 B431 14,713.01 294,260.28

DIRECTOR "N" DE SECUND  C.M. "B" Z-2 6 B432 8,791.12 175,822.40 

DIRECTOR "N" DE SECUND  C.M. "B" Z-3 8 B432 15,301.71 306,034.23 

SUPERV. "N" DE SECUND  C.M. "B" Z-3 7 B433 14,901.59 298,031.72

CATEDRATICO "E" SECUND C.M. "B" Z-2 183 B434 5,559.92 111,198.48

CATEDRATICO "E" SECUND C.M. "B" Z-3 417 B434 16,563.36 331,267.24 

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "B" Z-2 741 B435 23,292.97 465,859.33 

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "B" Z-3 1189 B435 48,766.93 975,338.54 

SUBDIREC " N" DE SECUND.  C.M. "C"Z-2 4 C431 7,438.55 148,770.98

SUBDIREC " N" DE SECUND.  C.M. "C"Z-3 2 C431 4,855.30 97,105.91

DIRECTOR "N" DE SECUND  C.M. "C" Z-2 2 C432 3,868.09 77,361.83 

DIRECTOR "N" DE SECUND  C.M. "C" Z-3 6 C432 15,148.70 302,973.98 

SUPERVISOR DE SECUND C.M. "C"  Z-3 4 C433 11,240.05 224,801.10

CATEDRATICO "E" SECUND C.M. "C" Z-2 42 C434 1,684.85 33,696.94

CATEDRATICO "E" SECUND C.M. "C" Z-3 84 C434 4,403.72 88,074.40 

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "C" Z-2 410 C435 17,015.79 340,315.79 

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "C" Z-3 822 C435 44,506.63 890,132.66 

SUBDIREC " N" DE SECUND.  C.M. "D"Z-2 2 D431 4,760.67 95,213.43

SUBDIREC " N" DE SECUND.  C.M. "D"Z-3 4 D431 12,429.56 248,591.16

DIRECTOR "N" DE SECUND  C.M. "D" Z-3 3 D432 9,695.16 193,903.27 

SUPERVISOR "N"  DE SECUND C.M. "D"  Z-3 2 D433 7,193.63 143,872.68 

CATEDRATICO "E" SECUND C.M. "D" Z-2 28 D434 1,437.45 28,748.94

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "D" Z-2 84 D435 4,461.78 89,235.58

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "D" Z-3 195 D435 13,512.83 270,256.50



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

DEPENDENCIA: 

UNIDAD RESPONSABLE: 
FINALIDAD: 

FUNCION: 

SUBFUNCION: 

EJE RECTOR: 

08 

823

2 

25 

01 

E3 

SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SECUNDARIA(sec. Tecnic

DESARROLLO SOCIAL 

EDUCACION 

Educación Básica 

SONORA EDUCADO 

 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 

 
 
 

DIRECTOR "N" DE SECUND  C.M. "E" Z-3 1 E432 4,136.60 82,732.04

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "E" Z-2 72 E435 4,894.66 97,893.25 

CATEDRATICO "N" SECUND C.M. "E" Z-3 167 E435 14,812.65 296,253.01 

AUXILIAR DE SERV. DE TELESECUND  Z-3 82 0601 23,348.67 462,533.13

SRIA DE APOYO DE TELESECUND Z-3 48 0606 13,667.51 270,751.10

ASIST. DE SERV. DE TELESECUND. Z-3 70 061B 19,931.79 394,845.35

SECRETARIA "C" DE SECUND Z-3 70 066B 19,664.98 389,509.15

ANALISTA ADMINISTRATIVO Z-3 1 2408 313.60 6,271.93

JEFE DE OFICINA Z-3 1 2410 326.97 6,539.46 

SECRETARIA EJECUTIVA "B" Z-3 1 2411 360.82 6,602.30

COORDINADOR Z-3 3 2413 1,021.35 20,427.09 

MAESTRO INICIAL TV TELESECUNDARIA Z-3 0621 437.66 8,753.29 

JEFE DE SECTOR T.V. TELESECUND Z-3 0629 2,743.01 54,860.20 

PREFECTO "C" DE TELESECUND Z-2 0630 8,915.63 178,312.68

PREFECTO "C" DE TELESECUND Z-3 11 0630 4,923.88 98,477.50 

CATEDRATICO "N" T.V. TELESECUND Z-2 8207 0635 141,594.17 2,831,883.41

CATEDRATICO "N" T.V. TELESECUND Z-3 9919 0635 223,418.09 4,468,361.71

DIRECTOR T.V DE TELESEC  C.M. "A" Z-2 27 A624 31,257.34 625,146.85

DIRECTOR T.V DE TELESEC  C.M. "A" Z-3 27 A624 40,804.56 816,091.21 

SUPERVISOR T.V TELESEC C.M. "A"  Z-3 8 A627 13,456.10 269,122.08 

JEFE DE SECTOR T.V. TELESEC C.M."A" Z-3 1 A629 1,665.40 33,307.98 

CATEDRATICO "N" T.V TELESEC C.M. "A" Z-2 3937 A635 92,351.36 1,847,027.21

CATEDRATICO "N" T.V TELESEC C.M. "A" Z-3 5854 A635 179,156.70 3,583,134.03

DIRECECTOR T.V TELESEC  C.M. "B" Z-2 13 B624 19,047.43 380,948.54 

DIRECECTOR T.V TELESEC  C.M. "B" Z-3 17 B624 32,516.14 650,322.74 

SUPERVISOR "N" T.V. TELESEC C.M. "B" Z-3 9 B627 19,159.18 383,183.63 

JEFE DE SECTOR T.V. TELESEC C.M."B" Z-3 1 B629 2,107.77 42,155.41 

CATEDRATICO "N" TELESEC C.M. "B" Z-2 1470 B635 46,208.72 924,174.37 

CATEDRATICO "N" TELESEC C.M. "B" Z-3 2934 B635 120,338.24 2,406,764.75 

DIRECTOR T.V DE SEC C.M. "C" Z-2 2 C624 3,868.09 77,361.83 

SUPERVISOR T.V TELESEC C.M. "C"  Z-3 2 C627 5,620.03 112,400.55 

CATEDRATICO T.V TELESEC C.M. "C" Z-2 276 C635 11,454.53 229,090.63 

CATEDRATICO T.V TELESEC C.M. "C" Z-3 762 C635 41,257.97 825,159.47 

DIRECTOR T.V DE SEC C.M. "D" Z-2 1 D624 2,475.58 49,511.57 

DIRECTOR T.V DE SEC C.M. "D" Z-3 1 D624 3,231.72 64,634.42 

SUPERVISOR TV TELESECUND C.M. "D" Z-3 2 D627 7,193.63 143,872.68 

CATEDRATICO T.V TELESEC C.M. "D" Z-2 180 D635 9,560.96 191,219.10 

CATEDRATICO T.V TELESEC C.M. "D" Z-3 390 D635 27,025.65 540,513.00 

DIRECTOR T.V DE SEC C.M. "E" Z-3 1 E624 4,136.60 82,732.04

SUPERVISOR TV TELESECUND C.M. "E" Z-3 2 E627 9,116.90 182,338.04 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

DEPENDENCIA: 

UNIDAD RESPONSABLE: 
FINALIDAD: 

FUNCION: 

SUBFUNCION: 

EJE RECTOR: 

08 

823

2 

25 

01 

E3 

SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SECUNDARIA(sec. Tecnic

DESARROLLO SOCIAL 

EDUCACION 

Educación Básica 

SONORA EDUCADO 

 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 

 
 
 

CATEDRATICO T.V TELESEC C.M. "E" Z-2 72 E635 4,894.66 97,893.25

CATEDRATICO T.V TELESEC C.M. "E" Z-3 422 E635 37,430.77 748,615.39

ANALISTA TECNICO 1 5-B 10,707.22

MAESTRO INICIAL EDUCACION FISICA Z-2 16 0721 5,306.90 106,138.01

MAESTRO INICIAL EDUCACION FISICA Z-3 10 0721 4,327.91 86,558.25

LICENCIADO EN EDUCACON FISICA Z-2 3 0723 1,900.91 38,018.27

LICENCIADO EN EDUCACON FISICA Z-3 5 0723 3,802.80 76,055.90

SUPERVISOR "N" EDUCACION FISICA Z-3 2 0733 2,770.37 55,407.49

CATEDRATICO " E" EDUCACION FISICA  Z-2 57 0734 950.64 19,012.82

CATEDRATICO " E" EDUCACION FISICA  Z-3 46 0734 1,002.60 20,051.90 

CATEDRATICO " N" EDUCACION FISICA Z-2 2589 0735 44,667.64 893,352.77 

CATEDRATICO " N" EDUCACION FISICA Z-3 4186 0735 94,286.53 1,885,730.63 

COORDINADOR Z-3 1 2413 340.45 6,809.03 

MAESTRO EDUCACION FISICA  C.M. "A"  Z-2 2 A721 902.19 18,043.88 

MAESTRO EDUCACION FISICA C.M. "A" Z-3 2 A721 1,177.20 23,543.99 

SUPERVISOR "N" EDUCACION FISICA C.M. "A" Z-3 4 A733 6,728.05 134,561.04

CATEDRATICO " N" EDUCACION FISICA C.M. "A" Z-2 1111 A735 26,061.05 521,221.04

CATEDRATICO " N" EDUCACION FISICA C.M. "A" Z-3 837 A735 25,615.67 512,313.49

MAESTRO EDUCACION FISICA  C.M. "B" Z-2 1 B721 604.46 12,089.15 

MAESTRO EDUCACION FISICA  C.M. "B" Z-3 1 B721 788.72 15,774.48 

SUPERVISOR "N" EDUCACION FISICA C.M. "B" Z-3 11 B733 23,416.78 468,335.55

CATEDRATICO " N" EDUCACION FISICA C.M. "B" Z-2 441 B735 13,862.62 277,252.31

CATEDRATICO " N" EDUCACION FISICA C.M. "B" Z-3 431 B735 17,677.50 353,549.97 

MAESTRO EDUCACION FISICA  C.M. "BC"  Z-2 10 BC72 7,011.90 140,238.04 

MAESTRO EDUCACION FISICA  C.M. "BC"  Z-3 13 BC72 11,893.80 237,876.05 

MAESTRO EDUCACION FISICA  C.M. "C" Z-2 2 C721 1,595.77 31,915.30

MAESTRO EDUCACION FISICA  C.M. "C" Z-3 1 C721 1,041.11 20,822.17

SUPERVISOR "N" EDUCACION FISICA C.M. "C" Z-3 1 C733 2,810.01 56,200.27

CATEDRATICO " N" EDUCACION FISICA C.M. "C" Z-2 146 C735 6,059.28 121,185.62

CATEDRATICO " N" EDUCACION FISICA C.M. "C" Z-3 181 C735 9,800.12 196,002.45 

SUPERVISOR "N" EDUCACION FISICA C.M. "D" Z-3 4 D733 14,387.27 287,745.36 

CATEDRATICO " N" EDUCACION FISICA C.M. "D" Z-2 23 D735 1,221.68 24,433.55 

CATEDRATICO " N" EDUCACION FISICA C.M. "D" Z-3   48 D735 3,326.23 66,524.68

 
Número de Plazas/Horas Cátedra 1,877 85,621 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0824   COORDINACION GENERAL DE SALUD Y SEGURIDAD ESCOLAR 
FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 
SUBFUNCION:  06  Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 

DIRECTOR GENERAL 1 12-I 23,760.00 

DIRECTOR 1 11-I 24,185.70 

JEFE DE DEPARTAMENTO Z-3 1 9-I 16,210.95 

COORDINADOR Z-3 1 2413 340.45 6,809.03

 
Número de Plazas 4 - 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0825   DIRECCION GENERAL DE TECNOLOGIA EDUCATIVA 
FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 
SUBFUNCION:  06  Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 
 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 

DIRECTOR 1 11-I 24,185.70

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 1 2406 303.53 6,070.62

COORDINADOR Z-3 3 2413 1,021.35 20,427.09 

COORDINADOR TECNICO 2 6-B 24,849.86

 
Número de Plazas 7 - 

 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0826   DIRECCION GENERAL DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNO 
FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 

SUBFUNCION:  06  Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 

DIRECTOR GENERAL 2 12-I   47,520.00

DIRECTOR 3 11-I 72,557.10

SUBDIRECTOR 3 10-I 52,611.75

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 2 8-B 33,301.22 

COORDINADOR DE AREA 1 7-B 14,383.41 

COORDINADOR TECNICO 1 6-B 621.25 12,424.93 

ANALISTA TECNICO 1 5-B 535.36 10,707.22 

 
 
 

Número de Plazas 13 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0830   SUBSECRETARIA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIO 
FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION SUBFUNCION:

 02  Educación Media Superior 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 
 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 
SUBSECRETARIO 1 13-I   26,400.00 

DIRECTOR GENERAL 1 12-I 23,760.00 

SUBDIRECTOR 1 10-1 17,537.25 

JEFE DE DEPARTAMENTO Z-3 3 9-I 48,632.85 

ANALISTA TECNICO 1 5-B 10,707.22 

JEFE DE OFICINA 2 2410 653.95 13,078.92 

COORDINADOR Z-3 1 2413 340.45 6,809.03 

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 3 2406 910.59 18,211.86 

SECRETARIA EJECUTIVA "A" 1 2412 332.38 6,647.56 

 
Número de Plazas 14 

     



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

 
DEPENDENCIA: 08 SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 
UNIDAD RESPONSABLE: 0831 DIRECCION GENERAL DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPE

FINALIDAD: 2 DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION: 25 EDUCACION 
SUBFUNCION: 02 Educación Media Superior 

EJE RECTOR: E3 SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA: 1 EDUCAR PARA COMPETIR 

 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
TABULAR 
MENSUAL  

 

DIRECTOR GENERAL 1 12-I 23,760.00 

DIRECTOR 1 11-I 24,185.70 

JEFE DE DEPARTAMENTO Z-3 4 9-I 64,843.80 

COORDINADOR Z-3 1 2413 340.45 6,809.03 

ANALISTA TECNICO Z-3 1 5-B 10,707.22 

SECRETARIA EJECUTIVA "B" Z-3" 1 2411 330.12 6,602.30 

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 4 2406 1,214.12 24,282.48 

DIRECTOR GENERAL 1 12-I 23,760.00 

JEFE DE DEPARTAMENTO 2 9-I 32,421.90 

COORDINADOR 1 2413 433.25 6,809.03 

TITULAR "C" T/C 25 1121 30,591.15 611,823.00 

TITULAR "C" 1/2 7 1123 4,282.76 85,655.22 

TITULAR "B" T/C 11 1126 11,386.57 227,731.46 

TITULAR "B" 1/2 6 1128 3,105.43 62,108.58 

TITULAR "A" T/C 5 1131 4,378.75 87,574.90 

TITULAR "A" 1/2 1 1133 437.87 8,757.49 

ASOCIADO "C" T/C 6 1136 4,552.94 91,058.70 

ASOCIADO "C" 1/2 5 1138 1,897.06 37,941.15 

ASOCIADO "B" T/C 6 1141 4,047.07 80,941.44 

ASOCIADO "B" 1/2 6 1143 2,023.54 40,470.78 

INTENDENTE 4 1100 954.38 19,087.64 

SUBJEFE DE OFICINA N-11 5 1102 1,692.85 33,857.05 

AUXILIAR DE ANALISTA ADMINISTRATIVO 1 1103 263.15 5,263.04 

SECRETARIA TAQUIMECANOGRAFA 1 1104 228.19 4,563.81 

AUXILIAR DE ANALISTA TEC. 4 1105 1,109.76 22,195.16 

JEFE DE SECCION N-10 2 1106 643.98 12,879.54 

OFICIAL DE SERVICIO "C" 3 1107 750.64 15,012.78 

JEFE DE OFICINA N-13 4 1108 1,501.91 30,038.12 

SUBJEFE DE OFICINA N-14 6 1109 2,417.80 48,356.04 

AUXILIAR DE SERVICIO 1 1110 228.19 4,563.81 

AUX. DE ANALISTA TEC. ESP. N-8 6 1112 1,750.81 35,016.24 

ANALISTA TECNICO ESP. 5 1113 1,780.28 35,605.55 

OFICIAL DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS 2 1114 612.82 12,256.42 

ASIGNATURA "B" 1488 1135 24,833.98 496,679.52 

 
 

Número de Plazas 139 1,488 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

 
DEPENDENCIA: 

 
08 SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE: 0832 DIRECCION GENERAL DE INTERCAMBIOS Y ASUNTOS INTERNA

FINALIDAD: 2 DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION: 25 EDUCACION 
SUBFUNCION: 06 Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR: E3 SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA: 1 EDUCAR PARA COMPETIR 

 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 

JEFE DE DEPARTAMENTO Z-3 1 9-I 16,210.95 

COORDINADOR Z-3 1 2413 340.45 6,809.03

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 2 2406 607.06 12,141.24

 
Número de Plazas 4 - 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 
UNIDAD RESPONSABLE:  0833   DIRECCION GENERAL DE VINCULACION Y PARTICIPACION SOC 

FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 

SUBFUNCION:  06  Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 
 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 

DIRECTOR GENERAL 1 12-I 23,760.00 

DIRECTOR 1 11-I 24,185.70 

JEFE DE DEPARTAMENTO 1 9-I 16,210.95 

 
Número de Plazas 3 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

 
DEPENDENCIA: 

 
08 SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE: 0834 COORDINACIÓN GENERAL DE REGISTRO, CERTIFICACIÓN Y SE

FINALIDAD: 2 DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION: 25 EDUCACION 

SUBFUNCION: 06 Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR: E3 SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA: 1 EDUCAR PARA COMPETIR 

 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 
SUBBDIRECTOR 1 10-I   17,537.25 

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 3 2406 910.59 18,211.86 

ANALISTA TECNICO Z-3 2 5-B 21,414.44 

COORDINADOR TECNICO Z-3 2 6-B   24,849.86 

 
 
 
 
 
 
 

Número de Plazas 8 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA: 08 SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE: 0840 SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN 

FINALIDAD: 2 DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION: 25 EDUCACION 

SUBFUNCION: 06 Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR: E3 SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA: 1 EDUCAR PARA COMPETIR 

 

 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 
SUBSECRETARIO 1 13-I 26,400.00 

DIRECTOR GENERAL 1 12-I 23,760.00 

DIRECTOR 1 11-I 24,185.70 

SUBDIRECTOR 1 10-I 17,537.25 

JEFE DE DEPARTAMENTO 2 9-I 32,421.90 

COORDINADOR TECNICO 1 6-B 12,424.93 

ANALISTA TECNICO 1 5-B 10,707.22 

ANALISTA TECNICO AUXILIAR 1 3-B 8,028.31 

COORDINADOR Z-3 3 2413 1,021.35 20,427.09 

 
 
 

Número de Plazas 12 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

 
DEPENDENCIA: 

 
08 SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE: 0841 DIRECCION GENERAL DE PLANEACION 

FINALIDAD: 2 DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION: 25 EDUCACION 

SUBFUNCION: 06 Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR: E3 SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA: 1 EDUCAR PARA COMPETIR 

 

 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 

DIRECTOR GENERAL 1 12-I 23,760.00 

DIRECTOR 4 11-I 96,742.80 

SUBDIRECTOR 6 10-I 105,223.50 

JEFE DE DEPARTAMENTO 5 9-I 81,054.75 

COORDINADOR TECNICO 1 6-B 12,424.93 

COORDINADOR Z-3 2 2413 680.90 13,618.06 

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 1 2406 303.53 6,070.62 

 
 
 

Número de Plazas 20 



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

 
DEPENDENCIA: 

 
08 SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE: 0842 DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 

FINALIDAD: 2 DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION: 25 EDUCACION 

SUBFUNCION: 06 Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR: E3 SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA: 1 EDUCAR PARA COMPETIR 

 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 
 

DIRECTOR GENERAL 1 12-I 23,760.00

DIRECTOR 2 11-I 48,371.40

SUBDIRECTOR 5 10-I 87,686.25

JEFE DE DEPARTAMENTO 5 9-I 81,054.75 

COORDINADOR TECNICO 10 6-B 124,249.30 

ANALISTA TECNICO AUXILIAR 1 3-B 8,028.31 

OFICIAL DE SERVICIOS 2 2401 564.07 11,281.30 

OFICIAL ADMINISTRATIVO 2 2402 564.07 11,281.30 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 1 8-B 16,650.61 

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 5 2406 1,517.66 30,353.10 

ANALISTA ADMINISTRATIVO 2 2408 627.19 12,543.86 

SECRETARIA EJECUTIVA "A" 1 2412 332.38 6,647.56 

COORDINADOR Z-3 9 2413 3,064.06 61,281.27

 
Número de Plazas 46 

     



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

 
DEPENDENCIA: 

 
08 SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE: 0843 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

FINALIDAD: 2 DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION: 25 EDUCACION 

SUBFUNCION: 06 Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR: E3 SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA: 1 EDUCAR PARA COMPETIR 

 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 
DIRECTOR GENERAL 1 12-I   23,760.00 

DIRECTOR 3 11-I 72,557.10 

SUBDIRECTOR 3 10-I 52,611.75 

JEFE DE DEPARTAMENTO 4 9-I 64,843.80 

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 6 2406 1,821.19 36,423.72 

COORDINADOR Z-3 7 2413 2,383.16 47,663.21 

 
Número de Plazas 24 

     



GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0844   COORDINACION GENERAL DE PROGRAMAS COMPENSATORIOS 
FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 
SUBFUNCION:  06  Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 
DIRECTOR 1 11-I 24,185.70 

JEFE DE DEPARTAMENTO 1 9-I 16,210.95 

JEFE DE OFICINA Z-3 1 2410 326.97 6,539.46 

 
Número de Plazas 3 - 



 

 

 

GOBIERNO DEL ESTADO  
DE SONORA PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 2014

 

ANALITICO DE PLAZAS 
 

DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0845   DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS REGIONALES 

FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 

SUBFUNCION:  06  Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 

DIRECTOR GENERAL 1 12-I   23,760.00 

DIRECTOR 3 11-I   72,557.10 

SUBDIRECTOR 1 10-I   17,537.25 

JEFE DE DEPARTAMENTO 3 9-I   48,632.85 

TECNICO MEDIO Z-3 2 2405 627.19 12,543.86 

ANALISTA ADMINISTRATIVO Z-3 2 2408 627.19 12,543.86 

JEFE DE OFICINA Z-3 1 2410 326.97 6,539.46 

SECRETARIA EJECUTIVA "B" Z-3 1 2411 330.12 6,602.30 

SECRETARIA "C" ADMINISTRATIVA Z-3 2 2406 607.06 12,141.24 

SECRETARIA EJECUTIVA "A" Z-3 1 2412 332.38 6,647.56 

COORDINADOR Z-3 3 2413 1,021.35 20,427.09 

 
Número de Plazas 20 

     



 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA  PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 2014 

 
ANALITICO DE PLAZAS 

 
DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0846  DIRECCION GENERAL DE INFORMATICA 

FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 

SUBFUNCION:  06  Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 
 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL (UNITARIA)

 
DIRECTOR GENERAL 1 12-I 23,760.00 

DIRECTOR 2 11-I 48,371.40 

JEFE DE DEPARTAMENTO 3 9-I 48,632.85 

ANALISTA TECNICO 1 5-B 10,707.22

SECRETARIA EJECUTIVA "A" Z-3 1 2412 332.38 6,647.56 

COORDINADOR Z-3 2 2413 680.90 13,618.06 

 
Número de Plazas 10 1,013.28 151,737.09 



 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA  PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 2014 

 
ANALITICO DE PLAZAS 

 
 

DEPENDENCIA:  08  SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 

UNIDAD RESPONSABLE:  0847   COORDINACION GENERAL DE CARRERA MAGISTERIAL 

FINALIDAD:  2  DESARROLLO SOCIAL 

FUNCION:  25  EDUCACION 

SUBFUNCION:  06  Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

EJE RECTOR:  E3  SONORA EDUCADO 

ESTRATEGIA:  1  EDUCAR PARA COMPETIR 
 
 

DESCRIPCION PL HR CATEG 
PERCEPCION TABULAR MENSUAL 

(UNITARIA) 

 

DIRECTOR GENERAL 1 12-I 23,760.00 

DIRECTOR 1 11-I 24,185.70 

SUBDIRECTOR 1 10-I 17,537.25 

JEFE DE DEPARTAMENTO 1 9-I 16,210.95 

ANALISTA TECNICO 1 5-B 10,707.22

COORDINADOR Z-3 1 2413 340.45 6,809.03 

 
Número de Plazas 6 

 



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
 
 

 



 

 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 01 SECRETARIA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 04 RECTORÍA DEL SISTEMA DE SALUD 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6A 2 0 11,833.27 
JEFE DE OFICINA   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA   2B 1 0 6,968.35 
SECRETARIO DEL RAMO   14I 1 0 37,797.00 
SECRETARIO PARTICULAR   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 9  
  TOTAL UNIDAD : 9      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 02 DIRECCION GENERAL DE ASISTENCIA SOCIAL 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 04 RECTORÍA DEL SISTEMA DE SALUD 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
ANALISTA DE INFORMACION   6A 1 0 11,833.27 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 

  TOTAL : 3  
  TOTAL UNIDAD : 3      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 DIRECCION GENERAL DE ENSEÑANZA Y CALIDAD 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 03 GENERACIÓN DE RECURSOS PARA LA SALUD 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
SUPERVISOR PARAMEDICO "A"   4A 1 0 8,851.22 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE   3B 1 0 8,028.31 
PARAMEDICO   1B 1 0 6,076.84 

  TOTAL : 6  
  TOTAL UNIDAD : 6      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 DIRECCION GENERAL DE COORDINACION SECTORIAL 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 04 RECTORÍA DEL SISTEMA DE SALUD 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7A 2 0 13,698.49 
AUXILIAR JURIDICO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A"   4I 1 0 8,429.73 

  TOTAL : 5  
  TOTAL UNIDAD : 5      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 UNIDAD DE ENLACE DE COMUNICACION SOCIAL 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 04 RECTORÍA DEL SISTEMA DE SALUD 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

COORDINADOR DE AREA 7A 2 0 13,698.49 
 

TOTAL : 2 
TOTAL UNIDAD : 2 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 06 UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICOS 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 04 RECTORÍA DEL SISTEMA DE SALUD 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3B 1 0 8,028.31 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 4  
  TOTAL UNIDAD : 4      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 07 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 04 RECTORÍA DEL SISTEMA DE SALUD 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 4 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
ANALISTA TECNICO   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7A 2 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE INFORMACION   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE SISTEMAS   5I 1 0 9,711.77 
ASISTENTE TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
COORDINADOR TECNICO   4B 1 0 9,293.78 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   4B 1 0 9,293.78 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   3A 1 0 7,646.01 
JEFE DE AREA   3B 1 0 8,028.31 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 
PARAMEDICO   1I 1 0 5,511.88 

  TOTAL : 22  
  TOTAL UNIDAD : 22      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 08 JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 04 RECTORÍA DEL SISTEMA DE SALUD 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
SUPERVISOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
VOCAL EJECUTIVO   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 4  
  TOTAL UNIDAD : 4      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 SERVICIOS DE SALUD DE SONORA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 14 0 16,210.95
ASISTENTE DE PROGRAMAS 9I 2 0 16,210.95
QUIMICO "C" 8A 2 0 15,857.73
COORDINADOR DE AREA 8A 2 0 15,857.73
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8A 2 0 15,857.73
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8B 3 0 16,650.61
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8I 2 0 15,102.60
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8A 5 0 15,857.73
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8B 1 0 16,650.61
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8I 4 0 15,102.60
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8B 2 0 16,650.61
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8I 1 0 15,102.60
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8A 2 0 15,857.73
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8B 2 0 16,650.61
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8I 3 0 15,102.60
ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO "A" 7I 1 0 13,046.18
QUIMICO "C" 7A 21 0 13,698.49
QUIMICO "C" 7B 2 0 14,383.42
COORDINADOR TECNICO 7A 1 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7A 45 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 21 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 6 0 13,046.18
QUIMICO 7B 3 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7A 4 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 3 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 5 0 13,046.18
SUPERVISOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49
SUPERVISOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR DE PROYECTOS 7A 3 0 13,698.49
ENFERMERO(A) GENERAL 6B 1 0 12,424.94
TECNICO ANALISTA 6B 1 0 12,424.94
QUIMICO "B" 6I 1 0 11,269.78
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA "A" 6B 1 0 12,424.94
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA "A" 6I 4 0 11,269.78



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 SERVICIOS DE SALUD DE SONORA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO "A" 6A 1 0 11,833.27
ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO "A" 6I 7 0 11,269.78
ENLACE ADMINISTRATIVO 6B 2 0 12,424.94
JEFE DE AREA 6B 2 0 12,424.94
ANALISTA DE SISTEMAS 6I 1 0 11,269.78
COORDINADOR TECNICO 6A 17 0 11,833.27
COORDINADOR TECNICO 6B 38 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6I 6 0 11,269.78
COORDINADOR DE AREA 6A 1 0 11,833.27
COORDINADOR DE AREA 6B 2 0 12,424.94
COORDINADOR DE AREA 6I 1 0 11,269.78
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 6B 1 0 12,424.94
TRABAJADOR (A) SOCIAL 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6B 2 0 12,424.94
TRABAJADOR (A) SOCIAL "C" 6A 1 0 11,833.27
PSICOLOGO "A" 6A 2 0 11,833.27
ADMINISTRADOR DE PROCESO 6A 1 0 11,833.27
ADMINISTRADOR DE PROCESO 6I 1 0 11,269.78
QUIMICO 6A 1 0 11,833.27
QUIMICO 6B 21 0 12,424.94
QUIMICO 6I 1 0 11,269.78
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 6A 3 0 11,833.27
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 6B 1 0 12,424.94
ANALISTA DE INFORMACION 6A 2 0 11,833.27
ANALISTA DE INFORMACION 6B 3 0 12,424.94
ANALISTA DE INFORMACION 6I 2 0 11,269.78
PSICOLOGO 6A 1 0 11,833.27
PSICOLOGO 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR DE PROCESOS 6A 1 0 11,833.27
COORDINADOR DE PROCESOS 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR DE AREA 6A 1 0 11,833.27
COORDINADOR DE AREA 6B 2 0 12,424.94
SUPERVISOR DE TRABAJO SOCIAL 6B 1 0 12,424.94
FOGONERO 5B 1 0 10,707.22



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 SERVICIOS DE SALUD DE SONORA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

ENFERMERO(A) GENERAL 5B 1 0 10,707.22
OPERADOR DE EMERGENCIAS 5I 1 0 9,711.77
TECNICO ANALISTA 5B 2 0 10,707.22
TECNICO ANALISTA 5I 1 0 9,711.77
ENFERMERO(A) GENERAL 5B 1 0 10,707.22
QUIMICO "A" 5A 1 0 10,197.36
QUIMICO "A" 5B 2 0 10,707.22
QUIMICO "A" 5I 1 0 9,711.77
ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO 5B 4 0 10,707.22
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA "A" 5A 6 0 10,197.36
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA "A" 5B 4 0 10,707.22
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA "A" 5I 44 0 9,711.77
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 5A 1 0 10,197.36
ENLACE ADMINISTRATIVO 5A 6 0 10,197.36
ENLACE ADMINISTRATIVO 5B 1 0 10,707.22
ENLACE ADMINISTRATIVO 5I 2 0 9,711.77
COORDINADOR OPERATIVO 5A 1 0 10,197.36
COORDINADOR OPERATIVO 5B 1 0 10,707.22
JEFE DE AREA 5B 1 0 10,707.22
SECRETARIA EJECUTIVA 5A 1 0 10,197.36
SECRETARIA EJECUTIVA 5B 2 0 10,707.22
ANALISTA DE SISTEMAS 5A 13 0 10,197.36
ANALISTA DE SISTEMAS 5B 3 0 10,707.22
ANALISTA DE SISTEMAS 5I 5 0 9,711.77
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 5A 2 0 10,197.36
ANALISTA TECNICO 5A 9 0 10,197.36
ANALISTA TECNICO 5B 20 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5I 4 0 9,711.77
COORDINADOR DE AREA 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 5A 3 0 10,197.36
TECNICO RADIOLOGO 5A 1 0 10,197.36
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA 5B 1 0 10,707.22
COORDINADOR TECNICO 5A 1 0 10,197.36
ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO 5A 3 0 10,197.36



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 SERVICIOS DE SALUD DE SONORA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO 5B 5 0 10,707.22
TRABAJADOR (A) SOCIAL "C" 5A 4 0 10,197.36
TRABAJADOR (A) SOCIAL "C" 5B 2 0 10,707.22
PSICOLOGO 5B 2 0 10,707.22
PSICOLOGO 5I 8 0 9,711.77
DOCTOR 5B 1 0 10,707.22
QUIMICO 5A 2 0 10,197.36
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA DE INFORMACION 5B 3 0 10,707.22
ANALISTA DE INFORMACION 5I 2 0 9,711.77
PSICOLOGO 5I 1 0 9,711.77
COORDINADOR DE PROCESOS 5A 1 0 10,197.36
COORDINADOR DE PROCESOS 5I 1 0 9,711.77
COORDINADOR DE AREA 5A 1 0 10,197.36
COORDINADOR DE AREA 5I 2 0 9,711.77
JEFE DE OFICINA 5A 2 0 10,197.36
JEFE DE OFICINA 5B 8 0 10,707.22
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 4A 1 0 8,851.22
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 4I 1 0 8,429.73
ENFERMERO(A) GENERAL 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR TECNICO 4A 6 0 8,851.22
AUXILIAR TECNICO 4B 3 0 9,293.78
AUXILIAR TECNICO 4I 5 0 8,429.73
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 4A 1 0 8,851.22
TECNICO ANALISTA 4B 1 0 9,293.78
SUPERVISOR DE CONSTRUCCION 4B 1 0 9,293.78
SUPERVISOR DE CONSTRUCCION 4I 1 0 8,429.73
ARCHIVISTA 4B 1 0 9,293.78
ARCHIVISTA 4I 1 0 8,429.73
SUPERVISOR PARAMEDICO 4B 2 0 9,293.78
ENFERMERO(A) GENERAL 4B 7 0 9,293.78
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA 4A 7 0 8,851.22
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA 4B 51 0 9,293.78
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA 4I 104 0 8,429.73



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 SERVICIOS DE SALUD DE SONORA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO 4B 1 0 9,293.78
SUPERVISOR PARAMEDICO "A" 4A 2 0 8,851.22
SUPERVISOR PARAMEDICO "A" 4B 2 0 9,293.78
SUPERVISOR PARAMEDICO "A" 4I 9 0 8,429.73
CAJERO 4B 2 0 9,293.78
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4I 3 0 8,429.73
CAPTURISTA 4B 2 0 9,293.78
SECRETARIA 4A 2 0 8,851.22
SECRETARIA 4I 3 0 8,429.73
TELEFONISTA-RECEPCIONISTA 4B 3 0 9,293.78
TELEFONISTA-RECEPCIONISTA 4I 2 0 8,429.73
ENLACE ADMINISTRATIVO 4B 4 0 9,293.78
COORDINADOR OPERATIVO 4B 1 0 9,293.78
JEFE DE AREA 4B 1 0 9,293.78
SECRETARIA EJECUTIVA 4A 4 0 8,851.22
SECRETARIA EJECUTIVA 4B 1 0 9,293.78
SECRETARIA EJECUTIVA 4I 1 0 8,429.73
ANALISTA PROGRAMADOR 4A 1 0 8,851.22
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 28 0 9,293.78
ANALISTA PROGRAMADOR 4I 12 0 8,429.73
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 4B 1 0 9,293.78
ANALISTA 4B 1 0 9,293.78
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4A 7 0 8,851.22
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4B 1 0 9,293.78
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4I 17 0 8,429.73
TECNICO LABORATORISTA 4I 2 0 8,429.73
TECNICO RADIOLOGO 4A 5 0 8,851.22
TECNICO RADIOLOGO 4B 4 0 9,293.78
TECNICO RADIOLOGO 4I 2 0 8,429.73
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA 4A 8 0 8,851.22
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA 4B 3 0 9,293.78
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA 4I 1 0 8,429.73
TRABAJADOR (A) SOCIAL 4B 3 0 9,293.78



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 SERVICIOS DE SALUD DE SONORA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

TRABAJADOR (A) SOCIAL 4I 1 0 8,429.73
ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO 4B 4 0 9,293.78
ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO 4I 3 0 8,429.73
TRABAJADOR (A) SOCIAL "B" 4A 6 0 8,851.22
TRABAJADOR (A) SOCIAL "B" 4B 5 0 9,293.78
TRABAJADOR (A) SOCIAL "B" 4I 2 0 8,429.73
AUXILIAR JURIDICO 4B 1 0 9,293.78
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 4B 3 0 9,293.78
ANALISTA DE INFORMACION 4A 1 0 8,851.22
ANALISTA DE INFORMACION 4B 1 0 9,293.78
ANALISTA DE INFORMACION 4I 1 0 8,429.73
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4A 2 0 8,851.22
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4I 2 0 8,429.73
SECRETARIA EJECUTIVA 4B 1 0 9,293.78
PSICOLOGO 4A 1 0 8,851.22
COORDINADOR DE AREA 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4A 1 0 8,851.22
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 4B 2 0 9,293.78
JEFE DE SECCION 4B 9 0 9,293.78
JEFE DE SECCION 4I 1 0 8,429.73
JEFE DE AREA GENERAL 4I 1 0 8,429.73
INTENDENTE 3B 1 0 8,028.31
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 3B 5 0 8,028.31
COCINERA "A" 3A 2 0 7,646.01
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3A 6 0 7,646.01
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3B 3 0 8,028.31
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3I 21 0 7,281.91
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 3B 2 0 8,028.31
AUXILIAR DE SERVICIOS 3A 4 0 7,646.01
AUXILIAR DE SERVICIOS 3B 2 0 8,028.31
OFICIAL ADMINISTRATIVO 3B 2 0 8,028.31
SUPERVISOR PARAMEDICO 3B 1 0 8,028.31
ENFERMERO(A) GENERAL 3A 6 0 7,646.01
ENFERMERO(A) GENERAL 3B 7 0 8,028.31



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 SERVICIOS DE SALUD DE SONORA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

ENFERMERO(A) GENERAL 3I 1 0 7,281.91
AUXILIAR TECNICO 3B 2 0 8,028.31
ENFERMERO(A) AUXILIAR 3A 1 0 7,646.01
ENFERMERO(A) AUXILIAR 3B 2 0 8,028.31
ARCHIVISTA 3B 3 0 8,028.31
SUPERVISOR PARAMEDICO 3A 5 0 7,646.01
SUPERVISOR PARAMEDICO 3B 38 0 8,028.31
SUPERVISOR PARAMEDICO 3I 8 0 7,281.91
ENFERMERO(A) GENERAL 3A 5 0 7,646.01
ENFERMERO(A) GENERAL 3B 154 0 8,028.31
ENFERMERO(A) GENERAL 3I 238 0 7,281.91
ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO 3B 1 0 8,028.31
CAJERO 3B 1 0 8,028.31
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3B 1 0 8,028.31
TELEFONISTA-RECEPCIONISTA 3B 5 0 8,028.31
ENLACE ADMINISTRATIVO 3A 2 0 7,646.01
ENLACE ADMINISTRATIVO 3B 5 0 8,028.31
ENLACE ADMINISTRATIVO 3I 1 0 7,281.91
SECRETARIA EJECUTIVA 3A 2 0 7,646.01
SECRETARIA EJECUTIVA 3B 3 0 8,028.31
SECRETARIA EJECUTIVA 3I 1 0 7,281.91
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 3B 3 0 8,028.31
AUXILIAR DE ATENCION CIUDADANA 3B 1 0 8,028.31
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3A 4 0 7,646.01
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3B 47 0 8,028.31
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3I 19 0 7,281.91
TECNICO RADIOLOGO 3B 3 0 8,028.31
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA 3B 1 0 8,028.31
TRABAJADOR (A) SOCIAL 3A 1 0 7,646.01
ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO 3A 1 0 7,646.01
ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO 3B 1 0 8,028.31
MAESTRO DE OFICIOS 3B 1 0 8,028.31
TRABAJADOR (A) SOCIAL "A" 3B 18 0 8,028.31
TRABAJADOR (A) SOCIAL "A" 3I 7 0 7,281.91



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 SERVICIOS DE SALUD DE SONORA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

ANALISTA DE INFORMACION 3B 1 0 8,028.31
SECRETARIA EJECUTIVA 3A 1 0 7,646.01
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3A 2 0 7,646.01
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3B 2 0 8,028.31
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3I 4 0 7,281.91
PSICOLOGO 3B 1 0 8,028.31
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3B 1 0 8,028.31
JEFE DE AREA 3B 3 0 8,028.31
JEFE DE AREA 3I 4 0 7,281.91
MAESTRO DE SERVICIOS 2B 1 0 6,968.35
FOGONERO 2B 4 0 6,968.35
INTENDENTE 2B 1 0 6,968.35
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2A 1 0 6,636.52
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2B 106 0 6,968.35
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2I 1 0 6,320.49
COCINERA 2B 13 0 6,968.35
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 2I 1 0 6,320.49
CHOFER 2I 1 0 6,320.49
AUXILIAR DE SERVICIOS 2B 1 0 6,968.35
ENFERMERO(A) AUXILIAR 2B 1 0 6,968.35
ENFERMERO(A) AUXILIAR 2I 1 0 6,320.49
ENFERMERO(A) GENERAL 2I 1 0 6,320.49
AUXILIAR TECNICO 2B 1 0 6,968.35
COORDINADOR PARAMEDICO 2A 1 0 6,636.52
COORDINADOR PARAMEDICO 2B 44 0 6,968.35
ENFERMERO(A) AUXILIAR 2A 2 0 6,636.52
ENFERMERO(A) AUXILIAR 2B 80 0 6,968.35
ENFERMERO(A) AUXILIAR 2I 2 0 6,320.49
CAJERO 2A 1 0 6,636.52
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2B 2 0 6,968.35
TELEFONISTA-RECEPCIONISTA 2B 1 0 6,968.35
SECRETARIA EJECUTIVA 2B 2 0 6,968.35
AUXILIAR DE ATENCION CIUDADANA 2A 1 0 6,636.52
AUXILIAR DE ATENCION CIUDADANA 2B 1 0 6,968.35



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 SERVICIOS DE SALUD DE SONORA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

ANALISTA 2A 2 0 6,636.52
ANALISTA 2B 69 0 6,968.35
ANALISTA 2I 2 0 6,320.49
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 2B 1 0 6,968.35
TRABAJADOR (A) SOCIAL 2B 1 0 6,968.35
MAESTRO 2B 2 0 6,968.35
ANALISTA DE INFORMACION 2B 1 0 6,968.35
SECRETARIA EJECUTIVA 2A 1 0 6,636.52
SECRETARIA EJECUTIVA 2B 11 0 6,968.35
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2B 1 0 6,968.35
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 2A 4 0 6,636.52
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 2B 9 0 6,968.35
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 2I 1 0 6,320.49
JEFE DE VIGILANTES 2B 1 0 6,968.35
DIRECTOR GENERAL 12I 3 0 23,760.00
DIRECTOR 11I 8 0 24,185.70
SUBDIRECTOR 10I 1 0 17,537.25
OFICIAL DE SERVICIOS 1B 3 0 6,076.84
MAESTRO DE SERVICIOS 1B 25 0 6,076.84
AUXILIAR DE COCINA 1B 1 0 6,076.84
PARAMEDICO 1B 13 0 6,076.84
PARAMEDICO 1I 5 0 5,511.88
CAPTURISTA 1B 1 0 6,076.84
AUXILIAR TECNICO 1B 1 0 6,076.84
TECNICO 1B 10 0 6,076.84
TELEFONISTA-RECEPCIONISTA 1B 3 0 6,076.84
SECRETARIA 1B 2 0 6,076.84
OFICIAL ADMINISTRATIVO 1B 31 0 6,076.84
MEDICO GENERAL   1 25 5,465.25
MEDICO GENERAL   34 40 8,744.40
MEDICO ESPECIALISTA   7 10 2,854.90
MEDICO ESPECIALISTA   19 15 4,282.35
MEDICO ESPECIALISTA   9 20 5,709.80
MEDICO ESPECIALISTA   1 30 8,564.70



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 SERVICIOS DE SALUD DE SONORA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

MEDICO ESPECIALISTA     1 35 9,992.15 
MEDICO ESPECIALISTA     137 40 11,419.60 
COORDINADOR MEDICO     2 15 5,355.75 
COORDINADOR MEDICO     7 20 7,141.00 
COORDINADOR MEDICO     1 25 8,926.25 
COORDINADOR MEDICO     1 30 10,711.50 
COORDINADOR MEDICO     13 40 14,282.00 

  TOTAL : 2265  
  TOTAL UNIDAD : 2265      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 12 SUBSECRETARIA DE SERVICIOS DE SALUD 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 04 RECTORÍA DEL SISTEMA DE SALUD 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 3  
  TOTAL UNIDAD : 3      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 13 SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 04 RECTORÍA DEL SISTEMA DE SALUD 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 

  TOTAL : 2  
  TOTAL UNIDAD : 2      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 14 DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 04 RECTORÍA DEL SISTEMA DE SALUD 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
ENLACE ADMINISTRATIVO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   5I 1 0 9,711.77 
COORDINADOR DE AREA   5A 1 0 10,197.36 
SECRETARIA   3A 1 0 7,646.01 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3A 2 0 7,646.01 
ANALISTA   2B 1 0 6,968.35 
TECNICO   1B 1 0 6,076.84 
COORDINADOR MEDICO     1 40 14,282.00 

  TOTAL : 11  
  TOTAL UNIDAD : 11      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 15 DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 04 RECTORÍA DEL SISTEMA DE SALUD 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7I 2 0 13,046.18 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
JEFE DE OFICINA   5B 1 0 10,707.22 
JEFE DE SECCION   4B 1 0 9,293.78 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3B 1 0 8,028.31 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
COORDINADOR MEDICO     1 25 8,926.25 
COORDINADOR MEDICO     1 40 14,282.00 

  TOTAL : 11  
  TOTAL UNIDAD : 11      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 17 DIRECCION GENERAL DE PLANEACION Y DESARROLLO 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 04 RECTORÍA DEL SISTEMA DE SALUD 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE SISTEMAS   5A 1 0 10,197.36 
ANALISTA DE INFORMACION   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA PROGRAMADOR   4I 1 0 8,429.73 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   2B 1 0 6,968.35 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 12  
  TOTAL UNIDAD : 12      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 18 COMISION ESTATAL DE PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS DEL ESTADO 

    DE SONORA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 3 SALUD 
SUBFUNCION: 01 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD 
EJE RECTOR: E2 SONORA SALUDABLE 
ESTRATEGIA: E21 SALUD PARA TODOS 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
ASISTENTE EJECUTIVO   9I 1 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO   6A 3 0 11,833.27 
TRABAJADOR (A) SOCIAL "D"   6B 1 0 12,424.94 
TECNICO ANALISTA   5I 1 0 9,711.77 
COORDINADOR OPERATIVO   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3A 1 0 7,646.01 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE   3B 1 0 8,028.31 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   2B 1 0 6,968.35 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 18  
  TOTAL UNIDAD : 18      



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y 

DESARROLLO URBANO 
 

 



 

 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 10 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO 
UNIDAD RESPONSABLE: 01 SECRETARIA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 2 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 
SUBFUNCION: 01 URBANIZACIÓN 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A"   4B 1 0 9,293.78 
SECRETARIO DEL RAMO   14I 1 0 37,797.00 
SECRETARIO PARTICULAR   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 11  
  TOTAL UNIDAD : 11      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 10 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO 
UNIDAD RESPONSABLE: 02 SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 2 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 
SUBFUNCION: 01 URBANIZACIÓN 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

ADMINISTRADOR   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR DE PROCESOS   7B 1 0 14,383.42 
SECRETARIA EJECUTIVA   5A 1 0 10,197.36 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
COORDINADOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
COORDINADOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 8  
  TOTAL UNIDAD : 8      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 10 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 2 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 
SUBFUNCION: 01 URBANIZACIÓN 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR DE AREA   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR GENERAL   13I 1 0 26,400.00 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 3 0 23,760.00 

  TOTAL : 9  
  TOTAL UNIDAD : 9      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 10 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 2 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 
SUBFUNCION: 01 URBANIZACIÓN 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 3 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 3 0 14,383.42 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ADMINISTRADOR DE AREA   6I 1 0 11,269.78 
ENLACE ADMINISTRATIVO   5A 1 0 10,197.36 
ENLACE ADMINISTRATIVO   5B 1 0 10,707.22 
SECRETARIA EJECUTIVA   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
COORDINADOR DE AREA   5B 1 0 10,707.22 
AUXILIAR TECNICO   4B 1 0 9,293.78 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   4B 1 0 9,293.78 
MAESTRO DE SERVICIOS   3B 1 0 8,028.31 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   3B 2 0 8,028.31 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO   3B 1 0 8,028.31 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO   3I 1 0 7,281.91 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   2B 1 0 6,968.35 
AUXILIAR DE TOPOGRAFO   2B 1 0 6,968.35 
ASISTENTE   2I 1 0 6,320.49 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 3 0 17,537.25 

  TOTAL : 30  
  TOTAL UNIDAD : 30      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 10 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO 
UNIDAD RESPONSABLE: 06 DIRECCION JURIDICA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 2 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 
SUBFUNCION: 01 URBANIZACIÓN 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR DE AREA   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 6  
  TOTAL UNIDAD : 6      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 10 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO 
UNIDAD RESPONSABLE: 07 DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y EVALUACION 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 2 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 
SUBFUNCION: 02 DESARROLLO COMUNITARIO 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE AREA   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
SUBDIRECTOR   10I 3 0 17,537.25 

  TOTAL : 7  
  TOTAL UNIDAD : 7      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 10 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO 
UNIDAD RESPONSABLE: 10 DIRECCION GENERAL DE COSTOS, LICITACIONES Y CONTRATOS 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 2 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 
SUBFUNCION: 01 URBANIZACIÓN 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 2 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7B 2 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
SECRETARIA EJECUTIVA   5I 1 0 9,711.77 
SECRETARIA   4I 1 0 8,429.73 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 3 0 24,185.70 

  TOTAL : 14  
  TOTAL UNIDAD : 14      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 10 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 DIRECCION GENERAL DE EJECUCION DE OBRAS 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 2 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 
SUBFUNCION: 01 URBANIZACIÓN 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 2 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 3 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 2 0 13,046.18 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7I 1 0 13,046.18 
ENLACE ADMINISTRATIVO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6B 4 0 12,424.94 
COORDINADOR DE AREA   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR DE AREA   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
ADMINISTRADOR DE AREA   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA DE PROYECTOS   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR DE PROYECTOS   6B 1 0 12,424.94 
ENLACE ADMINISTRATIVO   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   3B 1 0 8,028.31 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 3 0 24,185.70 

  TOTAL : 28  
  TOTAL UNIDAD : 28      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 10 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO 
UNIDAD RESPONSABLE: 12 DIRECCION GENERAL DE PROYECTOS E INGENIERIA 
FINALIDAD: 2 DESAROLLO SOCIAL 
FUNCION: 2 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 
SUBFUNCION: 01 URBANIZACIÓN 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 4 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7A 1 0 13,698.49 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 3 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
ADMINISTRADOR DE AREA   6I 2 0 11,269.78 
ANALISTA DE INFORMACION   5I 1 0 9,711.77 
TOPOGRAFO   4I 1 0 8,429.73 
ADMINISTRADOR GENERAL   4I 1 0 8,429.73 
AUXILIAR DE TOPOGRAFO   3A 1 0 7,646.01 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
COORDINADOR   11I 1 0 24,185.70 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 22  
  TOTAL UNIDAD : 22      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 10 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO 
UNIDAD RESPONSABLE: 13 DIRECCION GENERAL DE PLANEACION Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 08 TERRITORIO 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 3 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7A 2 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR DE PROYECTOS   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 16  
  TOTAL UNIDAD : 16      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 10 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO 
UNIDAD RESPONSABLE: 15 DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTE 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 5 TRANSPORTE 
SUBFUNCION: 01 TRANSPORTE POR CARRETERA 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E43 COMPROMISO CON EL FUTURO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 4 0 16,210.95 
ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 1 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 2 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
COORDINADOR DE AREA   6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR DE AREA   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR DE AREA   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA DE INFORMACION   6A 2 0 11,833.27 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
ADMINISTRADOR DE AREA   6I 1 0 11,269.78 
ENLACE ADMINISTRATIVO   5I 1 0 9,711.77 
SECRETARIA EJECUTIVA   5B 2 0 10,707.22 
ANALISTA DE SISTEMAS   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA TECNICO   5B 4 0 10,707.22 
ANALISTA DE INFORMACION   5A 1 0 10,197.36 
COORDINADOR DE PROCESOS   5B 1 0 10,707.22 
JEFE DE OFICINA   5B 1 0 10,707.22 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   4I 1 0 8,429.73 
SECRETARIA   4I 1 0 8,429.73 
ENLACE ADMINISTRATIVO   4B 2 0 9,293.78 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A"   4B 3 0 9,293.78 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4B 2 0 9,293.78 
VIGILANTE ESPECIAL   4I 1 0 8,429.73 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 4 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 8 0 17,537.25 

  TOTAL : 57  
  TOTAL UNIDAD : 57      



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ECONOMIA 
 
 

 



 

 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 11 SECRETARIA DE ECONOMIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 01 OFICINA DEL TITULAR DE LA SECRETARIA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
SUPERVISOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA PROGRAMADOR   4A 1 0 8,851.22 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A"   4A 1 0 8,851.22 
SECRETARIO DEL RAMO   14I 1 0 37,797.00 
SECRETARIO PARTICULAR   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 15  
  TOTAL UNIDAD : 15      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 11 SECRETARIA DE ECONOMIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 02 DIRECCION GENERAL OPERATIVA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

ANALISTA DE INFORMACION   6A 1 0 11,833.27 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 3 0 17,537.25 

  TOTAL : 6  
  TOTAL UNIDAD : 6      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 11 SECRETARIA DE ECONOMIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 DIRECCION GENERAL DE SEGUIMIENTO 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 4  
  TOTAL UNIDAD : 4      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 11 SECRETARIA DE ECONOMIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 UNIDAD JURIDICA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR JURIDICO   7I 1 0 13,046.18 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 

  TOTAL : 3  
  TOTAL UNIDAD : 3      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 11 SECRETARIA DE ECONOMIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 2 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
AUXILIAR CONTABLE   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   5A 1 0 10,197.36 
ANALISTA TECNICO   5B 2 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A"   4I 1 0 8,429.73 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO   3B 1 0 8,028.31 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   3A 1 0 7,646.01 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 3 0 17,537.25 

  TOTAL : 20  
  TOTAL UNIDAD : 20      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 11 SECRETARIA DE ECONOMIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 08 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E46 SONORA ESTÁ DE MODA 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
SECRETARIA EJECUTIVA   5I 1 0 9,711.77 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 10  
  TOTAL UNIDAD : 10      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 11 SECRETARIA DE ECONOMIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 09 DIRECCION GENERAL DE VINCULACION 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 2 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   4I 1 0 8,429.73 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 10  
  TOTAL UNIDAD : 10      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 11 SECRETARIA DE ECONOMIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 10 DIRECCION GENERAL DE COMERCIALIZACIÓN 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E46 SONORA ESTÁ DE MODA 

 
 
 

ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 1 0 16,650.61 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 6  
  TOTAL UNIDAD : 6      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 11 SECRETARIA DE ECONOMIA  

UNIDAD RESPONSABLE: 11 DIRECCION GENERAL DE MINERIA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 4 MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION 
SUBFUNCION: 01 EXTRACCIÓN    DE    RECURSOS    MINERALES EXCEPTO LOS    COMBUSTIBLES

    MINERALES    

EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE    

ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR    

 
 
 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 8  
  TOTAL UNIDAD : 8      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 11 SECRETARIA DE ECONOMIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 14 COMISION DE MEJORA REGULATORIA DE SONORA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 7  
  TOTAL UNIDAD : 7      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 11 SECRETARIA DE ECONOMIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 17 DIRECCION GENERAL DE SECTORES TECNOLOGICOS 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E44 INNOVAR PARA CRECER 

 
 
 

DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 4  
  TOTAL UNIDAD : 4      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 11 SECRETARIA DE ECONOMIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 18 DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA MANUFACTURERA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 4 MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION 
SUBFUNCION: 02 MANUFACTURAS 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 4 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 1 0 16,650.61 
SECRETARIA EJECUTIVA   4A 1 0 8,851.22 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 8  
  TOTAL UNIDAD : 8      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 11 SECRETARIA DE ECONOMIA 
UNIDAD RESPONSABLE: 19 SUBSECRETARÍA DE IMPULSO A LA COMERCIALIZACIÓN 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 01 ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E46 SONORA ESTÁ DE MODA 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
AUXILIAR DE SERVICIOS   3B 1 0 8,028.31 
COORDINADOR EJECUTIVO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 9  
  TOTAL UNIDAD : 9      



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, 

GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, 

PESCA Y ACUACULTURA 
 

 



 

 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 12 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA 
UNIDAD RESPONSABLE: 01 SECRETARIA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 
SUBFUNCION: 01 AGROPECUARIA 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E45 VALOR AL CAMPO Y AL MAR 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   8B 1 0 16,650.61 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
SECRETARIA EJECUTIVA   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
COORDINADOR TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
AUXILIAR TECNICO   4B 1 0 9,293.78 
ANALISTA PROGRAMADOR   4A 1 0 8,851.22 
AUXILIAR DE SERVICIOS   3B 1 0 8,028.31 
JEFE DE AREA   3B 1 0 8,028.31 
SECRETARIO DEL RAMO   14I 1 0 37,797.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 3 0 23,760.00 
SECRETARIO PARTICULAR   11I 1 0 24,185.70 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 

  TOTAL : 19  
  TOTAL UNIDAD : 19      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 12 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA 
UNIDAD RESPONSABLE: 02 SUBSECRETARIA DE AGRICULTURA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 
SUBFUNCION: 01 AGROPECUARIA 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E45 VALOR AL CAMPO Y AL MAR 

 
 
 

COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 

  TOTAL : 3  
  TOTAL UNIDAD : 3      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 12 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 DIRECCION GENERAL DE COMPETITIVIDAD EN CADENAS PRODUCTIVAS

    AGRICOLAS    
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO    
FUNCION: 2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA    
SUBFUNCION: 01 AGROPECUARIA    
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE    

ESTRATEGIA: E45 VALOR AL CAMPO Y AL MAR    

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7B 2 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   6A 1 0 11,833.27 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 11  
  TOTAL UNIDAD : 11      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 12 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 SUBSECRETARIA DE GANADERIA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 
SUBFUNCION: 01 AGROPECUARIA 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E45 VALOR AL CAMPO Y AL MAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 1 0 9,293.78 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 

  TOTAL : 10  
  TOTAL UNIDAD : 10      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 12 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS GANADEROS 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 
SUBFUNCION: 01 AGROPECUARIA 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E45 VALOR AL CAMPO Y AL MAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 3 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8I 1 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 3 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8I 4 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 4 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7B 2 0 14,383.42 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7I 1 0 13,046.18 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   7A 2 0 13,698.49 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR DE PROYECTOS   6B 1 0 12,424.94 
TECNICO ANALISTA   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5B 2 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
COORDINADOR DE PROYECTOS   5A 1 0 10,197.36 
COORDINADOR DE PROYECTOS   4I 1 0 8,429.73 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   3B 1 0 8,028.31 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO   3I 1 0 7,281.91 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   2I 1 0 6,320.49 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 41  
  TOTAL UNIDAD : 41      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 12 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA 
UNIDAD RESPONSABLE: 06 DIRECCION GENERAL DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y EVALUACION 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 
SUBFUNCION: 01 AGROPECUARIA 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E45 VALOR AL CAMPO Y AL MAR 

 
 
 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8A 1 0 15,857.73 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8I 1 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR TECNICO 7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR DE AREA 7A 5 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA 7B 5 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA 7I 3 0 13,046.18 
COORDINADOR DE ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS 7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO 6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR TECNICO 6B 2 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO 6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR DE AREA 6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA DE INFORMACION 6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE PROYECTOS 6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA TECNICO 5B 2 0 10,707.22 
AUXILIAR TECNICO 4B 1 0 9,293.78 
ENLACE ADMINISTRATIVO 4I 1 0 8,429.73 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4I 1 0 8,429.73 
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR 11I 3 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR 10I 3 0 17,537.25 

TOTAL : 40 
TOTAL UNIDAD : 40 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 12 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA 
UNIDAD RESPONSABLE: 07 SUBSECRETARIA DE PESCA Y ACUACULTURA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 
SUBFUNCION: 03 ACUACULTURA, PESCA Y CAZA 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E45 VALOR AL CAMPO Y AL MAR 

 
 
 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE INFORMACION   6A 1 0 11,833.27 
SECRETARIA EJECUTIVA   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA DE PROYECTOS   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A"   4I 1 0 8,429.73 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 

  TOTAL : 11  
  TOTAL UNIDAD : 11      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 12 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA 
UNIDAD RESPONSABLE: 08 DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO GANADERO 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 
SUBFUNCION: 01 AGROPECUARIA 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E45 VALOR AL CAMPO Y AL MAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 4 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 6 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7I 1 0 13,046.18 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   7B 2 0 14,383.42 
SECRETARIA EJECUTIVA   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE PROYECTOS   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR DE PROYECTOS   6B 1 0 12,424.94 
SECRETARIA EJECUTIVA   5A 1 0 10,197.36 
COORDINADOR DE PROCESOS   4I 1 0 8,429.73 
COORDINADOR DE PROYECTOS   4B 1 0 9,293.78 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 31  
  TOTAL UNIDAD : 31      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 12 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA 
UNIDAD RESPONSABLE: 09 DIRECCION GENERAL DE FORESTAL Y FAUNA DE INTERES CINEGETICO 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 
SUBFUNCION: 01 AGROPECUARIA 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E45 VALOR AL CAMPO Y AL MAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 8  
  TOTAL UNIDAD : 8      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 12 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA 
UNIDAD RESPONSABLE: 10 DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO RURAL Y CAPITALIZACION AL CAMPO 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 
SUBFUNCION: 01 AGROPECUARIA 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E45 VALOR AL CAMPO Y AL MAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 3 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7B 1 0 14,383.42 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR DE PROCESOS   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR DE AREA   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR DE PROYECTOS   6B 1 0 12,424.94 
TECNICO ANALISTA   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5B 2 0 10,707.22 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA DE INFORMACION   4B 1 0 9,293.78 
COORDINADOR DE PROYECTOS   4I 1 0 8,429.73 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3A 1 0 7,646.01 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 23  
  TOTAL UNIDAD : 23      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 12 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA 
UNIDAD RESPONSABLE: 12 DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO AGRICOLA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 
SUBFUNCION: 01 AGROPECUARIA 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E45 VALOR AL CAMPO Y AL MAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8I 1 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 2 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 3 0 16,650.61 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7I 1 0 13,046.18 
SECRETARIA EJECUTIVA   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6B 2 0 12,424.94 
COORDINADOR DE PROYECTOS   6I 1 0 11,269.78 
TECNICO ANALISTA   5A 1 0 10,197.36 
TECNICO ANALISTA   5B 1 0 10,707.22 
AUXILIAR DE SERVICIOS   3B 1 0 8,028.31 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 22  
  TOTAL UNIDAD : 22      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 12 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA 
UNIDAD RESPONSABLE: 13 COORDINACION  PLAN  MAESTRO  DE  DESARROLLO  RURAL  INTEGRAL  SUR  DE 

SONORA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 
SUBFUNCION: 01 AGROPECUARIA 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E45   VALOR AL CAMPO Y AL MAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 3 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 2 0 16,650.61 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE PROYECTOS   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   2I 1 0 6,320.49 
COORDINADOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
MAESTRO DE SERVICIOS   1B 1 0 6,076.84 

  TOTAL : 10  
  TOTAL UNIDAD : 10      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 12 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA 
UNIDAD RESPONSABLE: 14 DIRECCION GENERAL DE PESCA Y ACUACULTURA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 
SUBFUNCION: 03 ACUACULTURA, PESCA Y CAZA 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E45 VALOR AL CAMPO Y AL MAR 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7B 1 0 14,383.42 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR DE PROCESOS   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR DE PROYECTOS   6I 1 0 11,269.78 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 3 0 24,185.70 

  TOTAL : 13  
  TOTAL UNIDAD : 13      



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL 

ESTADO 
 

 



 

 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 01 PROCURADURIA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49 
ANALISTA DE INFORMACION 7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR TECNICO 6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION 6A 1 0 11,833.27 
ANALISTA DE INFORMACION 6B 1 0 12,424.94 
SECRETARIO ESCRIBIENTE 4B 1 0 9,293.78 
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 1 0 9,293.78 
PROCURADOR GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 14I 1 0 37,797.00 
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00 
AGENTE ESPECIAL 11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR 10I 1 0 17,537.25 

TOTAL : 11 
TOTAL UNIDAD : 11 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 02 SUBPROCURADURIA DE AVERIGUACIONES PREVIAS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 2 0 16,210.95 
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "A" 9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR DE PROCESOS 8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR TECNICO 6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO 6I 1 0 11,269.78 
TECNICO ANALISTA 5B 1 0 10,707.22 
SECRETARIA EJECUTIVA 5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO 5B 1 0 10,707.22 
SECRETARIO ESCRIBIENTE 3B 1 0 8,028.31 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3B 1 0 8,028.31 
SECRETARIA EJECUTIVA 2B 1 0 6,968.35 
SUB-PROCURADOR GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR 11I 1 0 24,185.70 
PERITO "A" 10I 1 0 17,537.25 
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "A" 10I 3 0 17,537.25 
MAESTRO DE SERVICIOS 1B 1 0 6,076.84 
SECRETARIA 1B 1 0 6,076.84 

TOTAL : 20 
TOTAL UNIDAD : 20 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 SUBPROCURADURIA DE CONTROL DE PROCESOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 1 0 16,210.95
ASISTENTE EJECUTIVO 9I 1 0 16,210.95
COORDINADOR DE AREA 7A 2 0 13,698.49
SECRETARIO ESCRIBIENTE 6I 1 0 11,269.78
COORDINADOR TECNICO 6B 2 0 12,424.94
ANALISTA DE INFORMACION 6B 1 0 12,424.94
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "B" 6I 2 0 11,269.78
SECRETARIO ESCRIBIENTE 5A 1 0 10,197.36
SECRETARIO ESCRIBIENTE 5B 3 0 10,707.22
SECRETARIO ESCRIBIENTE 5I 1 0 9,711.77
SECRETARIO ESCRIBIENTE 5B 2 0 10,707.22
JEFE DE OFICINA 5B 1 0 10,707.22
SECRETARIO ESCRIBIENTE 4B 4 0 9,293.78
SECRETARIO ESCRIBIENTE 4I 4 0 8,429.73
SECRETARIA EJECUTIVA 4B 1 0 9,293.78
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 3 0 9,293.78
SECRETARIO ESCRIBIENTE 4I 1 0 8,429.73
SECRETARIO ESCRIBIENTE 3A 1 0 7,646.01
SECRETARIO ESCRIBIENTE 3B 6 0 8,028.31
SECRETARIO ESCRIBIENTE 3I 2 0 7,281.91
SECRETARIA EJECUTIVA 3B 1 0 8,028.31
OFICIAL DE PARTES 3B 1 0 8,028.31
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3B 6 0 8,028.31
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3I 1 0 7,281.91
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2B 1 0 6,968.35
SECRETARIO ESCRIBIENTE 2B 4 0 6,968.35
SECRETARIO ESCRIBIENTE 2I 1 0 6,320.49
ANALISTA 2B 1 0 6,968.35
SECRETARIA EJECUTIVA 2B 4 0 6,968.35
SECRETARIO ESCRIBIENTE 2A 1 0 6,636.52
SUB-PROCURADOR GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 13I 1 0 26,400.00
AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO "A" 11I 21 0 24,185.70
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "A" 10I 43 0 17,537.25
MAESTRO DE SERVICIOS 1B 2 0 6,076.84



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 SUBPROCURADURIA DE CONTROL DE PROCESOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

SECRETARIO ESCRIBIENTE   1B 2 0 6,076.84 
TELEFONISTA-RECEPCIONISTA   1B 1 0 6,076.84 
SECRETARIA   1I 1 0 5,511.88 

  TOTAL : 132  
  TOTAL UNIDAD : 132      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 DIRECCION GENERAL DE LA POLICIA ESTATAL INVESTIGADORA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 2 0 16,210.95
COORDINADOR TECNICO 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7A 3 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18
SECRETARIA EJECUTIVA 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6A 2 0 11,833.27
COORDINADOR TECNICO 6B 6 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6I 4 0 11,269.78
TRABAJADOR (A) SOCIAL "D" 6I 1 0 11,269.78
AUXILIAR JURIDICO 6B 2 0 12,424.94
COORDINADOR JURIDICO 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 6B 1 0 12,424.94
JEFE DE GRUPO 6A 1 0 11,833.27
JEFE DE GRUPO 6B 6 0 12,424.94
JEFE DE GRUPO 6I 94 0 11,269.78
TECNICO ANALISTA 5B 1 0 10,707.22
ARCHIVISTA 5B 1 0 10,707.22
CAPTURISTA 5B 2 0 10,707.22
ENLACE ADMINISTRATIVO 5B 1 0 10,707.22
SECRETARIA EJECUTIVA 5A 1 0 10,197.36
SECRETARIA EJECUTIVA 5B 1 0 10,707.22
SECRETARIA EJECUTIVA 5I 3 0 9,711.77
ANALISTA DE SISTEMAS 5I 3 0 9,711.77
ANALISTA TECNICO 5A 5 0 10,197.36
ANALISTA TECNICO 5B 5 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5I 1 0 9,711.77
AUXILIAR JURIDICO 5I 1 0 9,711.77
AUXILIAR TECNICO 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4I 2 0 8,429.73
CAPTURISTA 4I 2 0 8,429.73
SECRETARIA 4I 4 0 8,429.73
ENLACE ADMINISTRATIVO 4I 1 0 8,429.73
SECRETARIA EJECUTIVA 4I 1 0 8,429.73
OFICIAL DE PARTES 4I 1 0 8,429.73



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 DIRECCION GENERAL DE LA POLICIA ESTATAL INVESTIGADORA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

SECRETARIA 4A 1 0 8,851.22 
SECRETARIA 4B 1 0 9,293.78 
SECRETARIA 4I 2 0 8,429.73 
ADMINISTRADOR GENERAL 4I 1 0 8,429.73 
SECRETARIA 3B 3 0 8,028.31 
SECRETARIA 3I 1 0 7,281.91 
AGENTE DE LA POLICIA ESTATAL INVESTIGADORA 3A 1 0 7,646.01 
AGENTE DE LA POLICIA ESTATAL INVESTIGADORA 3B 35 0 8,028.31 
AGENTE DE LA POLICIA ESTATAL INVESTIGADORA 3I 451 0 7,281.91 
SECRETARIA 2B 2 0 6,968.35 
ENLACE ADMINISTRATIVO 2I 1 0 6,320.49 
SECRETARIA EJECUTIVA 2I 1 0 6,320.49 
AGENTE "B" DE LA POLICIA ESTATAL INVESTIGADORA 2I 1 0 6,320.49 
RADIO OPERADOR 2A 1 0 6,636.52 
RADIO OPERADOR 2B 15 0 6,968.35 
RADIO OPERADOR 2I 27 0 6,320.49 
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR 11I 1 0 24,185.70 
INTENDENTE 1I 1 0 5,511.88 
ARCHIVISTA 1B 1 0 6,076.84 
SECRETARIO ESCRIBIENTE 1B 1 0 6,076.84 
SECRETARIA 1A 1 0 5,787.47 
SECRETARIA 1B 1 0 6,076.84 
OFICIAL ADMINISTRATIVO 1B 1 0 6,076.84 
AGENTE "B" DE LA POLICIA ESTATAL INVESTIGADORA 1I 288 0 5,511.88 

TOTAL : 1003 
TOTAL UNIDAD : 1003 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 06 DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION, ORGANIZACION Y PRESUPUESTO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

PERITO "B" 9I 1 0 16,210.95
JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 4 0 16,210.95
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8B 1 0 16,650.61
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8A 4 0 15,857.73
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8B 1 0 16,650.61
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8I 2 0 15,102.60
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8B 1 0 16,650.61
COORDINADOR DE AREA 7A 4 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 12 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 2 0 13,046.18
COORDINADOR DE PROYECTOS 7A 1 0 13,698.49
COORDINADOR TECNICO 6B 11 0 12,424.94
COORDINADOR DE AREA 6A 1 0 11,833.27
COORDINADOR DE AREA 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR DE AREA 6I 1 0 11,269.78
ANALISTA DE INFORMACION 6B 2 0 12,424.94
COORDINADOR DE PROCESOS 6B 1 0 12,424.94
ENLACE ADMINISTRATIVO 5I 1 0 9,711.77
COORDINADOR OPERATIVO 5I 1 0 9,711.77
SECRETARIA EJECUTIVA 5B 2 0 10,707.22
ANALISTA DE SISTEMAS 5A 1 0 10,197.36
ANALISTA TECNICO 5B 5 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA DE INFORMACION 5B 1 0 10,707.22
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 5A 1 0 10,197.36
ARCHIVISTA 4I 1 0 8,429.73
SECRETARIA EJECUTIVA 4B 1 0 9,293.78
TELEFONISTA-RECEPCIONISTA 4B 1 0 9,293.78
ANALISTA DE INFORMACION 4B 1 0 9,293.78
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 3I 1 0 7,281.91
OFICIAL ADMINISTRATIVO 3I 1 0 7,281.91
ARCHIVISTA 3B 2 0 8,028.31
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3B 1 0 8,028.31
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3B 1 0 8,028.31



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 06 DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION, ORGANIZACION Y PRESUPUESTO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

SECRETARIA   2A 1 0 6,636.52 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 4 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 81  
  TOTAL UNIDAD : 81      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 07 DIRECCION GENERAL DE AVERIGUACIONES PREVIAS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA 7A 4 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 2 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18
SECRETARIO ESCRIBIENTE 6B 2 0 12,424.94
SECRETARIA EJECUTIVA 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6B 6 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6I 1 0 11,269.78
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 6B 1 0 12,424.94
ANALISTA DE INFORMACION 6A 1 0 11,833.27
ANALISTA DE PROYECTOS 6I 1 0 11,269.78
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "B" 6B 1 0 12,424.94
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "B" 6I 10 0 11,269.78
SECRETARIO ESCRIBIENTE 5B 6 0 10,707.22
SECRETARIO ESCRIBIENTE 5I 15 0 9,711.77
ENLACE ADMINISTRATIVO 5A 1 0 10,197.36
SECRETARIA EJECUTIVA 5A 1 0 10,197.36
ANALISTA DE SISTEMAS 5A 1 0 10,197.36
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA TECNICO 5B 3 0 10,707.22
SECRETARIO ESCRIBIENTE 5B 3 0 10,707.22
SECRETARIO ESCRIBIENTE 5I 5 0 9,711.77
AGENTE DE SEGURIDAD 5I 1 0 9,711.77
ASISTENTE TECNICO 5I 4 0 9,711.77
SECRETARIO ESCRIBIENTE 4A 5 0 8,851.22
SECRETARIO ESCRIBIENTE 4B 8 0 9,293.78
SECRETARIO ESCRIBIENTE 4I 8 0 8,429.73
ENLACE ADMINISTRATIVO 4A 1 0 8,851.22
SECRETARIA EJECUTIVA 4B 3 0 9,293.78
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 3 0 9,293.78
ANALISTA PROGRAMADOR 4I 2 0 8,429.73
OFICIAL DE PARTES 4B 1 0 9,293.78
OFICIAL DE PARTES 4I 2 0 8,429.73
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4B 1 0 9,293.78
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4I 1 0 8,429.73



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 07 DIRECCION GENERAL DE AVERIGUACIONES PREVIAS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

SECRETARIA EJECUTIVA 4B 1 0 9,293.78
SECRETARIO ESCRIBIENTE 4B 2 0 9,293.78
SECRETARIO ESCRIBIENTE 4I 1 0 8,429.73
AUXILIAR DE SERVICIOS 3B 1 0 8,028.31
SECRETARIO ESCRIBIENTE 3A 1 0 7,646.01
SECRETARIO ESCRIBIENTE 3B 27 0 8,028.31
SECRETARIO ESCRIBIENTE 3I 13 0 7,281.91
SECRETARIA EJECUTIVA 3B 1 0 8,028.31
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3A 1 0 7,646.01
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3B 3 0 8,028.31
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3I 1 0 7,281.91
SECRETARIA EJECUTIVA 3I 1 0 7,281.91
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3A 1 0 7,646.01
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3B 26 0 8,028.31
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3I 8 0 7,281.91
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "A" 3B 1 0 8,028.31
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "A" 3I 1 0 7,281.91
SECRETARIO ESCRIBIENTE 3B 4 0 8,028.31
SECRETARIO ESCRIBIENTE 3I 2 0 7,281.91
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2B 1 0 6,968.35
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2I 1 0 6,320.49
SECRETARIO ESCRIBIENTE 2B 21 0 6,968.35
SECRETARIO ESCRIBIENTE 2I 3 0 6,320.49
ANALISTA 2B 1 0 6,968.35
SECRETARIA EJECUTIVA 2A 1 0 6,636.52
SECRETARIA EJECUTIVA 2B 13 0 6,968.35
SECRETARIO ESCRIBIENTE 2B 2 0 6,968.35
SECRETARIO ESCRIBIENTE 2I 1 0 6,320.49
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 2I 1 0 6,320.49
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00
AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO "A" 11I 71 0 24,185.70
AGENTE ESPECIAL 11I 2 0 24,185.70
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "A" 10I 167 0 17,537.25
MAESTRO DE SERVICIOS 1B 4 0 6,076.84



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 07 DIRECCION GENERAL DE AVERIGUACIONES PREVIAS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

SECRETARIO ESCRIBIENTE   1B 22 0 6,076.84 
SECRETARIO ESCRIBIENTE   1I 1 0 5,511.88 
SECRETARIA   1B 9 0 6,076.84 
SECRETARIO ESCRIBIENTE   1B 7 0 6,076.84 

  TOTAL : 532  
  TOTAL UNIDAD : 532      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 08 DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

PERITO "B" 9I 49 0 16,210.95
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8B 1 0 16,650.61
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8A 2 0 15,857.73
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8B 1 0 16,650.61
COORDINADOR DE AREA 7A 4 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 2 0 13,046.18
COORDINADOR TECNICO 6B 2 0 12,424.94
COORDINADOR DE AREA 6A 1 0 11,833.27
PERITO "D" 6I 20 0 11,269.78
ANALISTA DE INFORMACION 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR DE PROYECTOS 6B 1 0 12,424.94
TECNICO ANALISTA 5B 1 0 10,707.22
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5A 1 0 10,197.36
ANALISTA TECNICO 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA DE INFORMACION 5A 1 0 10,197.36
JEFE DE AREA 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 3 0 9,293.78
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR DE ATENCION CIUDADANA 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR DE ATENCION CIUDADANA 4I 1 0 8,429.73
AUXILIAR DE SERVICIOS 3B 1 0 8,028.31
SECRETARIA EJECUTIVA 3A 1 0 7,646.01
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 3A 1 0 7,646.01
MEDICO GENERAL 3I 29 0 7,281.91
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3B 1 0 8,028.31
SECRETARIA EJECUTIVA 2B 1 0 6,968.35
ANALISTA 2B 2 0 6,968.35
ANALISTA DE INFORMACION 2B 1 0 6,968.35
SECRETARIA EJECUTIVA 2B 2 0 6,968.35
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00
DIRECTOR 11I 2 0 24,185.70
PERITO "A" 10I 9 0 17,537.25



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 08 DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 
MAESTRO DE SERVICIOS   1B 1 0 6,076.84 
COORDINADOR OPERATIVO   1B 1 0 6,076.84 
SECRETARIA   1B 4 0 6,076.84 

  TOTAL : 155  
  TOTAL UNIDAD : 155      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 09 DIRECCION GENERAL DE SISTEMAS DE INFORMACION Y POLITICA CRIMINAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 5 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR DE PROYECTOS   7B 1 0 14,383.42 
ANALISTA DE SISTEMAS   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR TECNICO   6B 4 0 12,424.94 
COORDINADOR TECNICO   6I 3 0 11,269.78 
COORDINADOR DE AREA   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE INFORMACION   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA DE INFORMACION   5A 1 0 10,197.36 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 3 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 
CAPTURISTA   1A 1 0 5,787.47 

  TOTAL : 28  
  TOTAL UNIDAD : 28      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 10 DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
SECRETARIA EJECUTIVA   2B 1 0 6,968.35 
ANALISTA   2I 1 0 6,320.49 
SECRETARIA   2I 1 0 6,320.49 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
AGENTE ESPECIAL   11I 1 0 24,185.70 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "A"   10I 3 0 17,537.25 
SECRETARIA   1B 1 0 6,076.84 

  TOTAL : 12  
  TOTAL UNIDAD : 12      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 11 UNIDAD ESPECIALIZADA EN PROCURACION DE JUSTICIA PARA ADOLESCENTES 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

SECRETARIO ESCRIBIENTE   5I 3 0 9,711.77 
SECRETARIO ESCRIBIENTE   5I 3 0 9,711.77 
SECRETARIO ESCRIBIENTE   3B 1 0 8,028.31 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO "A"   11I 7 0 24,185.70 
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "A"   10I 12 0 17,537.25 
SECRETARIO ESCRIBIENTE   1B 1 0 6,076.84 

  TOTAL : 28  
  TOTAL UNIDAD : 28      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 12 DELEGACION REGIONAL EN CIUDAD OBREGON 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   5B 2 0 10,707.22 
ANALISTA TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
SECRETARIA EJECUTIVA   3B 1 0 8,028.31 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE   3B 1 0 8,028.31 
SECRETARIA EJECUTIVA   2B 2 0 6,968.35 
DELEGADO REGIONAL   12I 1 0 23,760.00 
AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO "A"   11I 4 0 24,185.70 
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "A"   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 15  
  TOTAL UNIDAD : 15      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 13 DELEGACION REGIONAL EN NOGALES 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

ENLACE ADMINISTRATIVO   4B 2 0 9,293.78 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   2B 1 0 6,968.35 
DELEGADO REGIONAL   12I 1 0 23,760.00 
SECRETARIA   1B 1 0 6,076.84 

  TOTAL : 5  
  TOTAL UNIDAD : 5      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 14 DELEGACION REGIONAL EN CABORCA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
SECRETARIA EJECUTIVA   5A 1 0 10,197.36 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   3A 1 0 7,646.01 
DELEGADO REGIONAL   12I 1 0 23,760.00 
AGENTE ESPECIAL   11I 3 0 24,185.70 
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "A"   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 10  
  TOTAL UNIDAD : 10      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 15 VISITADURIA GENERAL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
ANALISTA DE INFORMACION   6A 1 0 11,833.27 
SECRETARIO ESCRIBIENTE   5B 1 0 10,707.22 
SECRETARIO ESCRIBIENTE   4B 1 0 9,293.78 
SECRETARIO ESCRIBIENTE   3B 1 0 8,028.31 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO "A"   11I 1 0 24,185.70 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "A"   10I 2 0 17,537.25 
AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO "B"   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 11  
  TOTAL UNIDAD : 11      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 16 UNIDAD CENTRAL DE AGENTES ESPECIALES DEL MINISTERIO PUBLICO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

ADMINISTRADOR DE PROCESO   8I 1 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
SECRETARIO ESCRIBIENTE   5A 1 0 10,197.36 
ANALISTA TECNICO   5B 2 0 10,707.22 
SECRETARIO ESCRIBIENTE   5B 1 0 10,707.22 
SECRETARIO ESCRIBIENTE   4A 1 0 8,851.22 
SECRETARIO ESCRIBIENTE   3B 1 0 8,028.31 
TELEFONISTA-RECEPCIONISTA   3A 1 0 7,646.01 
AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO "A"   11I 2 0 24,185.70 
AGENTE ESPECIAL   11I 8 0 24,185.70 
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "A"   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 23  
  TOTAL UNIDAD : 23      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 17 DIRECCION GENERAL DE PROCESOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00 
 

TOTAL : 1 
TOTAL UNIDAD : 1 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 18 DIRECCION  GENERAL   DE   ATENCION   A   VICTIMAS   DEL   DELITO   Y   JUSTICIA 

ALTERNATIVA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51   POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

PERITO "B"   9I 7 0 16,210.95 
JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 24 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR TECNICO   6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR TECNICO   6B 13 0 12,424.94 
PERITO "D"   6I 4 0 11,269.78 
PSICOLOGO   6I 2 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
TRABAJADOR (A) SOCIAL   5B 1 0 10,707.22 
PSICOLOGO   5B 1 0 10,707.22 
SECRETARIA EJECUTIVA   5I 1 0 9,711.77 
SECRETARIA   4I 1 0 8,429.73 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 1 0 9,293.78 
NOTIFICADOR   4I 3 0 8,429.73 
SECRETARIA   4B 1 0 9,293.78 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO   4I 4 0 8,429.73 
SECRETARIA   3A 1 0 7,646.01 
MEDICO GENERAL   3I 1 0 7,281.91 
SECRETARIO ESCRIBIENTE   2B 1 0 6,968.35 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 5 0 24,185.70 
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS "A"   10I 2 0 17,537.25 
SUBDIRECTOR   10I 9 0 17,537.25 

  TOTAL : 86  
  TOTAL UNIDAD : 86      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 13 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 
UNIDAD RESPONSABLE: 19 DIRECCION GENERAL DE CAPACITACION, EVALUACION Y SEGUIMIENTO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 02 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
SECRETARIA EJECUTIVA   4B 1 0 9,293.78 
ADMINISTRADOR GENERAL   4I 1 0 8,429.73 
SECRETARIA EJECUTIVA   3B 1 0 8,028.31 
SECRETARIO PARTICULAR   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 6  
  TOTAL UNIDAD : 6      



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD 

PUBLICA 
 

 



 

 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 01 SECRETARIA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 
SUBFUNCION: 03 OTROS ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E54 COMBATE EFICAZ 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE AREA   6I 1 0 11,269.78 
TECNICO ANALISTA   5I 1 0 9,711.77 
ASISTENTE TECNICO   5I 2 0 9,711.77 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 1 0 9,293.78 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO   4I 1 0 8,429.73 
SECRETARIO DEL RAMO   14I 1 0 37,797.00 
COORDINADOR EJECUTIVO   13I 1 0 26,400.00 
COORDINADOR ESTATAL   13I 1 0 26,400.00 
SECRETARIO PARTICULAR   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 2 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 7 0 17,537.25 

  TOTAL : 21  
  TOTAL UNIDAD : 21      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 02 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, EVALUACION Y CONTROL 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 
SUBFUNCION: 03 OTROS ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E54 COMBATE EFICAZ 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 6 0 16,210.95 
ASISTENTE EJECUTIVO   9I 2 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7I 1 0 13,046.18 
COORDINADOR DE AREA   7A 2 0 13,698.49 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   6A 1 0 11,833.27 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   6B 2 0 12,424.94 
ADMINISTRADOR DE AREA   6I 1 0 11,269.78 
TECNICO ANALISTA   5I 1 0 9,711.77 
SECRETARIA EJECUTIVA   5A 1 0 10,197.36 
AUXILIAR TECNICO   4A 1 0 8,851.22 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO   4I 1 0 8,429.73 
COORDINADOR GRAL. DE ADMON.   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 5 0 17,537.25 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
ADMINISTRADOR DE AREA   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR TECNICO   5I 1 0 9,711.77 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO   4I 1 0 8,429.73 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 38  
  TOTAL UNIDAD : 38      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 DIRECCION GENERAL JURIDICA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 
SUBFUNCION: 03 OTROS ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E54 COMBATE EFICAZ 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR TECNICO   6I 1 0 11,269.78 
SECRETARIA   4I 1 0 8,429.73 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR   3I 1 0 7,281.91 
ANALISTA   2A 1 0 6,636.52 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 1 0 24,185.70 

  TOTAL : 7  
  TOTAL UNIDAD : 7      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 DIRECCION GENERAL DEL SISTEMA ESTATAL PENITENCIARIO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 03 RECLUSIÓN Y READAPTACIÓN SOCIAL 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E55 POR UNA MEJOR OPORTUNIDAD 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 23 0 16,210.95
ASISTENTE DE PROGRAMAS 9I 4 0 16,210.95
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8A 1 0 15,857.73
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8B 1 0 16,650.61
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8A 1 0 15,857.73
COORDINADOR DE AREA 7A 8 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 2 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 3 0 13,046.18
COORDINADOR JURIDICO 7I 1 0 13,046.18
COORDINADOR DE AREA 7A 2 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7I 2 0 13,046.18
SUPERVISOR DE AREA 7A 2 0 13,698.49
SUPERVISOR DE AREA 7I 1 0 13,046.18
AUXILIAR CONTABLE 6I 1 0 11,269.78
ANALISTA DE SISTEMAS 6I 1 0 11,269.78
COORDINADOR TECNICO 6B 12 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6I 3 0 11,269.78
AUXILIAR JURIDICO 6B 2 0 12,424.94
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 6I 2 0 11,269.78
ANALISTA DE INFORMACION 6A 2 0 11,833.27
ANALISTA DE INFORMACION 6B 2 0 12,424.94
ANALISTA DE INFORMACION 6I 3 0 11,269.78
COORDINADOR JURIDICO 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR JURIDICO 6I 1 0 11,269.78
COORDINADOR DE PROCESOS 6I 1 0 11,269.78
ADMINISTRADOR DE AREA 6B 1 0 12,424.94
ADMINISTRADOR DE AREA 6I 17 0 11,269.78
JEFE DE GRUPO 6A 1 0 11,833.27
JEFE DE GRUPO 6I 6 0 11,269.78
TECNICO ANALISTA 5I 1 0 9,711.77
ENLACE ADMINISTRATIVO 5A 2 0 10,197.36
ENLACE ADMINISTRATIVO 5B 2 0 10,707.22
ENLACE ADMINISTRATIVO 5I 2 0 9,711.77
COORDINADOR OPERATIVO 5I 1 0 9,711.77



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 DIRECCION GENERAL DEL SISTEMA ESTATAL PENITENCIARIO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 03 RECLUSIÓN Y READAPTACIÓN SOCIAL 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E55 POR UNA MEJOR OPORTUNIDAD 

 
 
 

SECRETARIA EJECUTIVA 5I 4 0 9,711.77
ANALISTA DE SISTEMAS 5B 1 0 10,707.22
EMISOR DE INFORMACION 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA TECNICO 5B 6 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5I 2 0 9,711.77
COORDINADOR TECNICO 5A 1 0 10,197.36
ASISTENTE TECNICO 5I 2 0 9,711.77
ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO 5B 1 0 10,707.22
AUXILIAR JURIDICO 5B 3 0 10,707.22
AUXILIAR JURIDICO 5I 4 0 9,711.77
ANALISTA DE INFORMACION 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA DE INFORMACION 5I 2 0 9,711.77
COORDINADOR JURIDICO 5I 1 0 9,711.77
COORDINADOR DE AREA 5B 1 0 10,707.22
COORDINADOR DE ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS 5I 1 0 9,711.77
JEFE DE AREA 5I 1 0 9,711.77
AGENTE DE SEGURIDAD 5I 4 0 9,711.77
ASISTENTE TECNICO 5A 1 0 10,197.36
ASISTENTE TECNICO 5I 1 0 9,711.77
JEFE DE CENTRO 5A 1 0 10,197.36
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4I 1 0 8,429.73
ARCHIVISTA 4A 1 0 8,851.22
ARCHIVISTA 4B 1 0 9,293.78
ARCHIVISTA 4I 2 0 8,429.73
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA 4I 1 0 8,429.73
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4I 5 0 8,429.73
SECRETARIA 4I 1 0 8,429.73
ENLACE ADMINISTRATIVO 4I 3 0 8,429.73
SECRETARIA EJECUTIVA 4B 1 0 9,293.78
SECRETARIA EJECUTIVA 4I 4 0 8,429.73
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 6 0 9,293.78
ANALISTA PROGRAMADOR 4I 2 0 8,429.73
EMISOR DE INFORMACION 4I 1 0 8,429.73



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 DIRECCION GENERAL DEL SISTEMA ESTATAL PENITENCIARIO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 03 RECLUSIÓN Y READAPTACIÓN SOCIAL 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E55 POR UNA MEJOR OPORTUNIDAD 

 
 
 

ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4A 1 0 8,851.22
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4B 1 0 9,293.78
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4I 1 0 8,429.73
TRABAJADOR (A) SOCIAL 4I 4 0 8,429.73
MEDICO ESPECIALISTA 4B 1 0 9,293.78
PSICOLOGO 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR EDUCATIVO "A" 4I 1 0 8,429.73
AUXILIAR JURIDICO 4A 1 0 8,851.22
AUXILIAR JURIDICO 4I 1 0 8,429.73
QUIMICO 4B 1 0 9,293.78
EDUCADORA 4B 1 0 9,293.78
EDUCADORA 4I 1 0 8,429.73
ANALISTA DE INFORMACION 4I 2 0 8,429.73
SECRETARIA 4I 1 0 8,429.73
SECRETARIA EJECUTIVA 4I 1 0 8,429.73
PSICOLOGO 4I 1 0 8,429.73
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4I 1 0 8,429.73
ADMINISTRADOR GENERAL 4I 1 0 8,429.73
ANALISTA DE PROYECTOS 4I 1 0 8,429.73
JEFE DE SECCION 4B 1 0 9,293.78
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 4B 1 0 9,293.78
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 4I 51 0 8,429.73
VIGILANTE ESPECIAL 4B 1 0 9,293.78
VIGILANTE ESPECIAL 4I 42 0 8,429.73
AUXILIAR DE SERVICIOS 3I 1 0 7,281.91
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3I 5 0 7,281.91
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 3I 2 0 7,281.91
ENCARGADO DE CORRESPONDENCIA 3I 2 0 7,281.91
AUXILIAR DE SERVICIOS 3B 2 0 8,028.31
AUXILIAR DE SERVICIOS 3I 1 0 7,281.91
AUXILIAR EDUCATIVO 3I 1 0 7,281.91
OFICIAL ADMINISTRATIVO 3B 1 0 8,028.31
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3B 1 0 8,028.31
ENFERMERO(A) GENERAL 3I 8 0 7,281.91



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 DIRECCION GENERAL DEL SISTEMA ESTATAL PENITENCIARIO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 03 RECLUSIÓN Y READAPTACIÓN SOCIAL 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E55 POR UNA MEJOR OPORTUNIDAD 

 
 
 

AUXILIAR TECNICO 3B 1 0 8,028.31
AUXILIAR TECNICO 3I 1 0 7,281.91
ARCHIVISTA 3B 1 0 8,028.31
ARCHIVISTA 3I 3 0 7,281.91
SUPERVISOR PARAMEDICO 3B 1 0 8,028.31
SUPERVISOR PARAMEDICO 3I 13 0 7,281.91
ENFERMERO(A) GENERAL 3B 1 0 8,028.31
ENFERMERO(A) GENERAL 3I 11 0 7,281.91
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3B 1 0 8,028.31
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3I 3 0 7,281.91
SECRETARIA 3I 3 0 7,281.91
ENLACE ADMINISTRATIVO 3I 1 0 7,281.91
SECRETARIA EJECUTIVA 3I 1 0 7,281.91
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3B 4 0 8,028.31
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3I 38 0 7,281.91
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA 3B 1 0 8,028.31
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA 3I 1 0 7,281.91
TRABAJADOR (A) SOCIAL 3I 2 0 7,281.91
MAESTRO DE OFICIOS 3I 2 0 7,281.91
MEDICO GENERAL 3I 1 0 7,281.91
TRABAJADOR (A) SOCIAL "A" 3I 1 0 7,281.91
AUXILIAR JURIDICO 3I 1 0 7,281.91
EDUCADORA 3I 1 0 7,281.91
ANALISTA DE SISTEMAS 3B 1 0 8,028.31
ANALISTA DE INFORMACION 3I 1 0 7,281.91
SECRETARIA 3I 1 0 7,281.91
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3I 13 0 7,281.91
SECRETARIA EJECUTIVA 3B 1 0 8,028.31
SECRETARIA EJECUTIVA 3I 1 0 7,281.91
PSICOLOGO 3I 2 0 7,281.91
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3I 1 0 7,281.91
ADMINISTRADOR 3I 1 0 7,281.91
COORDINADOR MEDICO 3I 1 0 7,281.91
JEFE DE AREA 3I 2 0 7,281.91



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 DIRECCION GENERAL DEL SISTEMA ESTATAL PENITENCIARIO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 03 RECLUSIÓN Y READAPTACIÓN SOCIAL 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E55 POR UNA MEJOR OPORTUNIDAD 

 
 
 

AGENTE DE LA POLICIA ESTATAL INVESTIGADORA 3B 1 0 8,028.31 
AGENTE DE LA POLICIA ESTATAL INVESTIGADORA 3I 13 0 7,281.91 
ASISTENTE "A" 3B 4 0 8,028.31 
ASISTENTE "A" 3I 192 0 7,281.91 
OFICIAL DE SEGURIDAD 3B 2 0 8,028.31 
OFICIAL DE SEGURIDAD 3I 932 0 7,281.91 
COORDINADOR DE INTENDENCIA 2B 1 0 6,968.35 
ENFERMERO(A) GENERAL 2I 1 0 6,320.49 
ANALISTA 2B 1 0 6,968.35 
SECRETARIA EJECUTIVA 2B 1 0 6,968.35 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 2I 1 0 6,320.49 
COORDINADOR ESTATAL 13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL 12I 6 0 23,760.00 
DIRECTOR 11I 20 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR 10I 10 0 17,537.25 
PSICOLOGO 1I 1 0 5,511.88 
VIGILANTE 1I 1 0 5,511.88 
MEDICO GENERAL   1 30 5,017.20 
MEDICO GENERAL   29 40 6,689.60 
MEDICO ESPECIALISTA   3 30 6,481.50 
COORDINADOR MEDICO   1 20 5,271.00 
COORDINADOR MEDICO   1 35 9,224.25 
COORDINADOR MEDICO   1 40 10,542.00 

TOTAL : 1669 
TOTAL UNIDAD : 1669 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 DIR.  GRAL.  DEL  INST.  DE  TRATAMIENTO  Y  DE  APLICACION  DE  MEDIDAS  P/ 

ADOLESCENTES 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 03 RECLUSIÓN Y READAPTACIÓN SOCIAL 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E55   POR UNA MEJOR OPORTUNIDAD 

 
 

 
JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 7 0 16,210.95
ASISTENTE EJECUTIVO 9I 1 0 16,210.95
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8A 2 0 15,857.73
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8B 2 0 16,650.61
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8A 2 0 15,857.73
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8B 3 0 16,650.61
PSICOLOGO 8B 1 0 16,650.61
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8A 1 0 15,857.73
COORDINADOR TECNICO 7A 1 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7A 2 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 3 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 2 0 13,046.18
SUPERVISOR DE AREA 7I 4 0 13,046.18
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 7A 1 0 13,698.49
SUPERVISOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49
SUPERVISOR DE AREA 7I 2 0 13,046.18
AUXILIAR DE SERVICIOS 6B 1 0 12,424.94
ENLACE ADMINISTRATIVO 6A 1 0 11,833.27
COORDINADOR TECNICO 6B 9 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6I 2 0 11,269.78
COORDINADOR DE AREA 6B 2 0 12,424.94
PSICOLOGO 6B 1 0 12,424.94
PSICOLOGO "A" 6B 1 0 12,424.94
AUXILIAR JURIDICO 6I 1 0 11,269.78
ADMINISTRADOR DE PROCESO 6B 1 0 12,424.94
ANALISTA DE INFORMACION 6A 1 0 11,833.27
ANALISTA DE INFORMACION 6B 1 0 12,424.94
ANALISTA DE INFORMACION 6I 1 0 11,269.78
PSICOLOGO 6A 1 0 11,833.27
PSICOLOGO 6B 1 0 12,424.94
JEFE DE AREA GENERAL 6I 1 0 11,269.78
TECNICO ANALISTA 5I 1 0 9,711.77
ENLACE ADMINISTRATIVO 5A 1 0 10,197.36



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 DIR.  GRAL.  DEL  INST.  DE  TRATAMIENTO  Y  DE  APLICACION  DE  MEDIDAS  P/ 

ADOLESCENTES 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 03 RECLUSIÓN Y READAPTACIÓN SOCIAL 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E55   POR UNA MEJOR OPORTUNIDAD 

 
 

 
COORDINADOR OPERATIVO 5B 1 0 10,707.22
SECRETARIA EJECUTIVA 5A 1 0 10,197.36
SECRETARIA EJECUTIVA 5B 1 0 10,707.22
SECRETARIA EJECUTIVA 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA DE SISTEMAS 5A 1 0 10,197.36
ANALISTA DE SISTEMAS 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA TECNICO 5B 6 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5I 2 0 9,711.77
TRABAJADOR (A) SOCIAL "C" 5A 1 0 10,197.36
TRABAJADOR (A) SOCIAL "C" 5B 2 0 10,707.22
TRABAJADOR (A) SOCIAL "C" 5I 1 0 9,711.77
PSICOLOGO 5I 1 0 9,711.77
DOCTOR 5I 1 0 9,711.77
AUXILIAR JURIDICO 5B 1 0 10,707.22
AUXILIAR JURIDICO 5I 2 0 9,711.77
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 5A 1 0 10,197.36
MAESTRO DE SECUNDARIA 5A 1 0 10,197.36
PSICOLOGO 5B 1 0 10,707.22
AGENTE DE SEGURIDAD 5I 4 0 9,711.77
ASISTENTE TECNICO 5I 9 0 9,711.77
JEFE DE CENTRO 5I 7 0 9,711.77
SUPERVISOR PARAMEDICO "A" 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4I 2 0 8,429.73
SECRETARIA 4I 2 0 8,429.73
COORDINADOR OPERATIVO 4A 1 0 8,851.22
SECRETARIA EJECUTIVA 4B 2 0 9,293.78
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 1 0 9,293.78
ANALISTA PROGRAMADOR 4I 1 0 8,429.73
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 4B 1 0 9,293.78
COORDINADOR DE AREA 4I 1 0 8,429.73
ANALISTA TECNICO AUXILIAR "A" 4A 1 0 8,851.22
TRABAJADOR (A) SOCIAL 4A 1 0 8,851.22
MAESTRO DE OFICIOS 4B 2 0 9,293.78



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 DIR.  GRAL.  DEL  INST.  DE  TRATAMIENTO  Y  DE  APLICACION  DE  MEDIDAS  P/ 

ADOLESCENTES 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 03 RECLUSIÓN Y READAPTACIÓN SOCIAL 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E55   POR UNA MEJOR OPORTUNIDAD 

 
 

 
MEDICO GENERAL 4B 1 0 9,293.78
AUXILIAR EDUCATIVO "A" 4A 1 0 8,851.22
AUXILIAR JURIDICO 4I 1 0 8,429.73
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4A 1 0 8,851.22
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 4B 1 0 9,293.78
JEFE DE SECCION 4B 1 0 9,293.78
JEFE DE SECCION 4I 14 0 8,429.73
JEFE DE AREA GENERAL 4A 1 0 8,851.22
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 4I 2 0 8,429.73
VIGILANTE ESPECIAL 4B 1 0 9,293.78
VIGILANTE ESPECIAL 4I 10 0 8,429.73
COCINERA "A" 3B 1 0 8,028.31
COCINERA "A" 3I 1 0 7,281.91
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3A 1 0 7,646.01
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3B 1 0 8,028.31
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 3I 1 0 7,281.91
AUXILIAR DE SERVICIOS 3A 1 0 7,646.01
AUXILIAR TECNICO 3I 2 0 7,281.91
TELEFONISTA-RECEPCIONISTA 3B 1 0 8,028.31
COORDINADOR OPERATIVO 3B 1 0 8,028.31
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3A 1 0 7,646.01
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3B 5 0 8,028.31
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3I 1 0 7,281.91
INSTRUCTOR 3A 1 0 7,646.01
MAESTRO 3A 1 0 7,646.01
TRABAJADOR (A) SOCIAL 3B 1 0 8,028.31
TRABAJADOR (A) SOCIAL 3I 1 0 7,281.91
TRABAJADOR (A) SOCIAL "A" 3I 1 0 7,281.91
AUXILIAR JURIDICO 3B 1 0 8,028.31
AUXILIAR JURIDICO 3I 1 0 7,281.91
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE 3B 2 0 8,028.31
JEFE DE AREA 3A 1 0 7,646.01
JEFE DE AREA 3B 2 0 8,028.31



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 DIR.  GRAL.  DEL  INST.  DE  TRATAMIENTO  Y  DE  APLICACION  DE  MEDIDAS  P/ 

ADOLESCENTES 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 03 RECLUSIÓN Y READAPTACIÓN SOCIAL 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E55   POR UNA MEJOR OPORTUNIDAD 

 
 

 
ASISTENTE "A"   3I 12 0 7,281.91 
OFICIAL DE SEGURIDAD   3B 1 0 8,028.31 
OFICIAL DE SEGURIDAD   3I 25 0 7,281.91 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   2I 1 0 6,320.49 
COCINERA   2B 2 0 6,968.35 
COCINERA   2I 2 0 6,320.49 
AUXILIAR DE SERVICIOS   2B 1 0 6,968.35 
AUXILIAR DE SERVICIOS   2I 1 0 6,320.49 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   2B 1 0 6,968.35 
SECRETARIA EJECUTIVA   2I 1 0 6,320.49 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO   2I 4 0 6,320.49 
ANALISTA   2B 1 0 6,968.35 
TRABAJADOR (A) SOCIAL   2B 1 0 6,968.35 
SECRETARIA EJECUTIVA   2B 1 0 6,968.35 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   2B 3 0 6,968.35 
ASISTENTE   2I 5 0 6,320.49 
ASISTENTE "A"   2I 1 0 6,320.49 
JEFE DE VIGILANTES   2B 1 0 6,968.35 
JEFE DE VIGILANTES   2I 70 0 6,320.49 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 10 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 333  
  TOTAL UNIDAD : 333      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 06 UNIDAD DE ENLACE CON EL FIDEICOMISO PARA EL FONDO DE APOYO P/LA SEG. 

    PUB. DEL EDO. DE SON. (FOSEG) 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 
SUBFUNCION: 04 SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E54 COMBATE EFICAZ 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
ADMINISTRADOR DE AREA   6B 2 0 12,424.94 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 8  
  TOTAL UNIDAD : 8      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 07 COORDINACION ESTATAL DE VINCULACION 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 
SUBFUNCION: 03 OTROS ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 5 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   6B 1 0 12,424.94 
ADMINISTRADOR DE AREA   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
ANALISTA DE INFORMACION   4B 1 0 9,293.78 
ANALISTA DE INFORMACION   3I 1 0 7,281.91 
ASISTENTE "A"   3I 1 0 7,281.91 
COORDINADOR ESTATAL   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 3 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 

  TOTAL : 18  
  TOTAL UNIDAD : 18      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 08 DIRECCION GENERAL DE POLICIA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 
SUBFUNCION: 01 POLICÍA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E54 COMBATE EFICAZ 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 2 0 16,210.95
JEFE DE GRUPO "A" 9I 25 0 16,210.95
COORDINADOR DE AREA 8A 1 0 15,857.73
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8B 1 0 16,650.61
COORDINADOR DE AREA 7A 4 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7I 4 0 13,046.18
COORDINADOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49
POLICIA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA 7B 444 0 14,383.42
COORDINADOR TECNICO 6B 5 0 12,424.94
COORDINADOR TECNICO 6I 1 0 11,269.78
JEFE DE GRUPO 6B 7 0 12,424.94
JEFE DE GRUPO 6I 19 0 11,269.78
SECRETARIA EJECUTIVA 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5B 1 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5I 1 0 9,711.77
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 5B 1 0 10,707.22
AUXILIAR TECNICO 4A 1 0 8,851.22
ANALISTA PROGRAMADOR 4I 1 0 8,429.73
SECRETARIA EJECUTIVA 4B 1 0 9,293.78
ASISTENTE DE INGENIERO DE MANTENIMIENTO 3I 1 0 7,281.91
AGENTE DE LA POLICIA ESTATAL INVESTIGADORA 3I 3 0 7,281.91
POLICIA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA "A" 3A 1 0 7,646.01
POLICIA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA "A" 3B 1 0 8,028.31
POLICIA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA "A" 3I 409 0 7,281.91
ASISTENTE "A" 3I 3 0 7,281.91
OFICIAL DE SEGURIDAD 3I 12 0 7,281.91
COORDINADOR ESTATAL 13I 2 0 26,400.00
COORDINADOR GENERAL 12I 3 0 23,760.00
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00
PILOTO AVIADOR. 11I 2 0 24,185.70
PILOTO AVIADOR 11I 1 0 24,185.70
DIRECTOR 11I 3 0 24,185.70
AGENTE "B" DE LA POLICIA ESTATAL INVESTIGADORA 1I 1 0 5,511.88
POLICIA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA "A" 1I 4 0 5,511.88



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 08 DIRECCION GENERAL DE POLICIA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 
SUBFUNCION: 01 POLICÍA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E54 COMBATE EFICAZ 

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

TOTAL : 968 
TOTAL UNIDAD : 968 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 09 COORDINACION ESTATAL DE TECNOLOGIA Y ESTUDIOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 
SUBFUNCION: 03 OTROS ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

INGENIERO DE MANTENIMIENTO RED DE RADIO   9I 2 0 16,210.95 
ASISTENTE ADMINISTRADOR BASE DE DATOS   9I 10 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR BASE DE DATOS   9I 1 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR RED DE TRANSPORTE   9I 2 0 16,210.95 
ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 1 0 16,210.95 
ASISTENTE DE RED DE TRANSPORTE Y TELEFONOS   6I 4 0 11,269.78 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ADMINISTRADOR DE AREA   6I 1 0 11,269.78 
SUPERVISOR DE EMERGENCIAS   6B 6 0 12,424.94 
SUPERVISOR DE EMERGENCIAS   6I 11 0 11,269.78 
OPERADOR DE EMERGENCIAS   5I 45 0 9,711.77 
COORDINADOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
COORDINADOR   11I 1 0 24,185.70 
DIRECTOR   11I 4 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 4 0 17,537.25 
JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 16 0 16,210.95 
ASISTENTE EJECUTIVO   9I 1 0 16,210.95 
ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 2 0 16,210.95 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA TECNICO   5B 5 0 10,707.22 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO   4I 1 0 8,429.73 
VIGILANTE ESPECIAL   4I 1 0 8,429.73 
SUBDIRECTOR   10I 3 0 17,537.25 

  TOTAL : 125      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 09 COORDINACION ESTATAL DE TECNOLOGIA Y ESTUDIOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 
SUBFUNCION: 03 OTROS ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E54 COMBATE EFICAZ 

 
 
 

ASISTENTE ADMINISTRADOR BASE DE DATOS   9I 1 0 16,210.95 
JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 1 0 16,210.95 
ASISTENTE EJECUTIVO   9I 1 0 16,210.95 
ASISTENTE DE RED DE TRANSPORTE Y TELEFONOS   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR TECNICO   6B 2 0 12,424.94 
OFICIAL DE SEGURIDAD   3I 1 0 7,281.91 
COORDINADOR ESTATAL   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
COORDINADOR   11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 3 0 17,537.25 

  TOTAL : 13      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 09 COORDINACION ESTATAL DE TECNOLOGIA Y ESTUDIOS 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 
SUBFUNCION: 04 SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E54 COMBATE EFICAZ 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 4 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 8  
  TOTAL UNIDAD : 146      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 10 COORDINACION GRAL. DEL SISTEMA EST. DE INFORMACION SOBRE SEGURIDAD 

    PUBLICA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 
SUBFUNCION: 01 POLICÍA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E51 POR EL CAMINO CORRECTO 

 
 
 

ADMINISTRADOR RED DE TRANSPORTE   9I 1 0 16,210.95 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 3 0 17,537.25 

  TOTAL : 6      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 14 SECRETARIA EJECUTIVA DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESPONSABLE: 10 COORDINACION GRAL. DEL SISTEMA EST. DE INFORMACION SOBRE SEGURIDAD 

    PUBLICA 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 
SUBFUNCION: 03 OTROS ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E54 COMBATE EFICAZ 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 5  
  TOTAL UNIDAD : 11      



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO 
 

 



 

 



 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA 

 
 

ANALITICO DE PLAZAS 

 
 
PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 2014 

 
 
DEPENDENCIA: 

 
15 

 
TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO 

UNIDAD RESPONSABLE: 01 TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 
SUBFUNCION: 01 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

ACTUARIO NOTIFICADOR Y EJECUTOR   9I 2 0 16,210.95 
ASISTENTE EJECUTIVO   9I 1 0 16,210.95 
ASISTENTE DE PROGRAMAS   9I 1 0 16,210.95 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
ANALISTA DE SISTEMAS   5I 1 0 9,711.77 
ANALISTA PROGRAMADOR   4B 1 0 9,293.78 
ANALISTA PROGRAMADOR   4I 1 0 8,429.73 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B"   4A 1 0 8,851.22 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE   3B 2 0 8,028.31 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   2B 1 0 6,968.35 
MAGISTRADO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 5 0 24,185.70 
ASESOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 20  
  TOTAL UNIDAD : 20      



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DEL TRABAJO 
 
 

 



 

 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 16 SECRETARIA DEL TRABAJO 
UNIDAD RESPONSABLE: 01 SECRETARIA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS LABORALES GENERALES 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO   9I 2 0 16,210.95 
DICTAMINADOR   9I 1 0 16,210.95 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 3 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8A 1 0 15,857.73 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8I 2 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS   8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR JURIDICO   7I 1 0 13,046.18 
AUXILIAR JURIDICO   6I 3 0 11,269.78 
ACTUARIO EJECUTOR   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO   6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO   5B 1 0 10,707.22 
AUXILIAR JURIDICO   5I 1 0 9,711.77 
SECRETARIO ESCRIBIENTE   5B 1 0 10,707.22 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   4I 1 0 8,429.73 
SECRETARIA   4B 1 0 9,293.78 
INSPECTOR   4I 1 0 8,429.73 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO   2B 1 0 6,968.35 
SECRETARIO DEL RAMO   14I 1 0 37,797.00 
SECRETARIO PARTICULAR   12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 3 0 23,760.00 
DIRECTOR   11I 2 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR   10I 2 0 17,537.25 

  TOTAL : 32  
  TOTAL UNIDAD : 32      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 16 SECRETARIA DEL TRABAJO 
UNIDAD RESPONSABLE: 02 SUBSECRETARIA DEL TRABAJO 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS LABORALES GENERALES 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

ACTUARIO EJECUTOR   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR JURIDICO   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR JURIDICO   4I 1 0 8,429.73 
SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
SUBDIRECTOR   10I 1 0 17,537.25 

  TOTAL : 5  
  TOTAL UNIDAD : 5      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 16 SECRETARIA DEL TRABAJO 
UNIDAD RESPONSABLE: 03 SUBSECRETARIA DE PROMOCION DEL EMPLEO Y PRODUCTIVIDAD 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS LABORALES GENERALES 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E44 INNOVAR PARA CRECER 

 
 
 

COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
AUXILIAR DE SERVICIOS   2B 1 0 6,968.35 
COORDINADOR EJECUTIVO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 4  
  TOTAL UNIDAD : 4      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 16 SECRETARIA DEL TRABAJO 
UNIDAD RESPONSABLE: 04 SUBSECRETARIA DE CAPACITACION PARA LA FORMACION LABORAL 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS LABORALES GENERALES 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E46 SONORA ESTÁ DE MODA 

 
 
 

SUB-SECRETARIO   13I 1 0 26,400.00 
DIRECTOR GENERAL   12I 1 0 23,760.00 

  TOTAL : 2  
  TOTAL UNIDAD : 2      



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 16 SECRETARIA DEL TRABAJO 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 JUNTAS DE CONCILIACION Y ARBITRAJE DEL ESTADO DE SONORA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS LABORALES GENERALES 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 3 0 16,210.95
INSPECTOR LOCAL DEL TRABAJO 9I 3 0 16,210.95
PRESIDENTE DE LA JUNTA PERMANENTE DE CONCILIACION 9I 3 0 16,210.95
ACTUARIO NOTIFICADOR Y EJECUTOR 9I 8 0 16,210.95
DICTAMINADOR 9I 9 0 16,210.95
SECRETARIO DE AMPAROS 9I 1 0 16,210.95
PROCURADOR DEL TRABAJO 9I 1 0 16,210.95
SECRETARIO DE ACUERDOS DE LA SUBSECRETARIA DEL TRABAJO 9I 17 0 16,210.95
ASISTENTE EJECUTIVO 9I 1 0 16,210.95
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8A 1 0 15,857.73
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 8I 1 0 15,102.60
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8I 2 0 15,102.60
ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8I 1 0 15,102.60
ACTUARIO NOTIFICADOR Y EJECUTOR 8I 3 0 15,102.60
COORDINADOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49
COORDINADOR DE AREA 7B 3 0 14,383.42
COORDINADOR DE AREA 7I 2 0 13,046.18
COORDINADOR JURIDICO 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR JURIDICO 7I 4 0 13,046.18
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42
COORDINADOR TECNICO 6A 2 0 11,833.27
COORDINADOR TECNICO 6B 1 0 12,424.94
COORDINADOR DE AREA 6B 1 0 12,424.94
AUXILIAR JURIDICO 6A 1 0 11,833.27
AUXILIAR JURIDICO 6B 2 0 12,424.94
AUXILIAR JURIDICO 6I 14 0 11,269.78
ACTUARIO EJECUTOR 6I 3 0 11,269.78
ANALISTA DE INFORMACION 6A 2 0 11,833.27
ANALISTA DE INFORMACION 6I 1 0 11,269.78
SECRETARIO ESCRIBIENTE 5A 1 0 10,197.36
SECRETARIA EJECUTIVA 5I 1 0 9,711.77
ANALISTA TECNICO 5A 1 0 10,197.36
ANALISTA TECNICO 5B 6 0 10,707.22
ANALISTA TECNICO 5I 2 0 9,711.77



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 16 SECRETARIA DEL TRABAJO 
UNIDAD RESPONSABLE: 05 JUNTAS DE CONCILIACION Y ARBITRAJE DEL ESTADO DE SONORA 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS LABORALES GENERALES 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

INSPECTOR DEL TRABAJO 5I 1 0 9,711.77 
SECRETARIO ESCRIBIENTE 5B 5 0 10,707.22 
INSPECTOR DEL TRABAJO FORANEO 5I 1 0 9,711.77 
PRESIDENTE DE LA JUNTA ESPECIAL 5I 2 0 9,711.77 
SECRETARIA EJECUTIVA 4I 1 0 8,429.73 
ANALISTA PROGRAMADOR 4B 1 0 9,293.78 
AUXILIAR JURIDICO 4I 1 0 8,429.73 
INSPECTOR 4I 3 0 8,429.73 
AUXILIAR DE SERVICIOS 3A 1 0 7,646.01 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3I 1 0 7,281.91 
SECRETARIO ESCRIBIENTE 3B 1 0 8,028.31 
ANALISTA TECNICO AUXILIAR 3B 1 0 8,028.31 
INSPECTOR ESPECIAL 3I 1 0 7,281.91 
ACTUARIO EJECUTOR 3I 1 0 7,281.91 
PRESIDENTE DE LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE 12I 2 0 23,760.00 
PRESIDENTE DE LA JUNTA ESPECIAL CONCILIACION Y ARBITRAJE 11I 3 0 24,185.70 
SECRETARIO GENERAL 11I 4 0 24,185.70 
DIRECTOR 11I 1 0 24,185.70 
COORDINADOR DE ASUNTOS COLECTIVOS 10I 1 0 17,537.25 
DELEGADO DEL TRABAJO 10I 2 0 17,537.25 

TOTAL : 138 
TOTAL UNIDAD : 138 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 16 SECRETARIA DEL TRABAJO 
UNIDAD RESPONSABLE: 06 DIRECCION GENERAL DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS LABORALES GENERALES 
EJE RECTOR: E5 SONORA SEGURO 
ESTRATEGIA: E53 ESTADO DE DERECHO 

 
 
 

JEFE DE DEPARTAMENTO 9I 1 0 16,210.95 
INSPECTOR DEL TRABAJO FORANEO 9I 5 0 16,210.95 
INSPECTOR LOCAL DEL TRABAJO 9I 1 0 16,210.95 
ACTUARIO NOTIFICADOR Y EJECUTOR 9I 4 0 16,210.95 
DICTAMINADOR 9I 1 0 16,210.95 
PROCURADOR DEL TRABAJO 9I 2 0 16,210.95 
SECRETARIO DE ACUERDOS DE LA SUBSECRETARIA DEL TRABAJO 9I 3 0 16,210.95 
ADMINISTRADOR DE PROCESO 8B 1 0 16,650.61 
COORDINADOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR JURIDICO 7I 1 0 13,046.18 
AUXILIAR JURIDICO 6A 1 0 11,833.27 
AUXILIAR JURIDICO 6B 1 0 12,424.94 
AUXILIAR JURIDICO 6I 2 0 11,269.78 
ACTUARIO EJECUTOR 6I 1 0 11,269.78 
ANALISTA TECNICO 5A 1 0 10,197.36 
ANALISTA TECNICO 5B 1 0 10,707.22 
SECRETARIO ESCRIBIENTE 5B 2 0 10,707.22 
ACTUARIO EJECUTOR 3I 1 0 7,281.91 
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2B 1 0 6,968.35 
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR 11I 2 0 24,185.70 
DELEGADO DEL TRABAJO 10I 1 0 17,537.25 

TOTAL : 35 
TOTAL UNIDAD : 35 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 16 SECRETARIA DEL TRABAJO 
UNIDAD RESPONSABLE: 07 DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD E HIGIENE 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS LABORALES GENERALES 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

DICTAMINADOR 9I 1 0 16,210.95 
SECRETARIO DE ACUERDOS DE LA SUBSECRETARIA DEL TRABAJO 9I 1 0 16,210.95 
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00 

TOTAL : 3 
TOTAL UNIDAD : 3 



GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA PRESUPUESTO DE

EGRESOS 2014

ANALITICO DE PLAZAS

 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

 

DEPENDENCIA: 16 SECRETARIA DEL TRABAJO 
UNIDAD RESPONSABLE: 08 DIRECCION GENERAL OPERATIVAL DEL SERVICIO ESTATAL DEL EMPLEO 
FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 
SUBFUNCION: 02 ASUNTOS LABORALES GENERALES 
EJE RECTOR: E4 SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE 
ESTRATEGIA: E42 COMPETIR PARA GANAR 

 
 
 

ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 8A 1 0 15,857.73 
COORDINADOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA 7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA 7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS 7A 1 0 13,698.49 
ENCARGADA DE ATENCION CIUDADANA 5A 1 0 10,197.36 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE "B" 4A 1 0 8,851.22 
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 3B 1 0 8,028.31 
DIRECTOR GENERAL 12I 1 0 23,760.00 
DIRECTOR 11I 1 0 24,185.70 
SUBDIRECTOR 10I 3 0 17,537.25 

TOTAL : 13 
TOTAL UNIDAD : 13 



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALITICO DE PLAZAS 
 
 

Por Dependencia y Unidad Responsable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EROGACIONES NO SECTORIZABLES 
 
 

 



 

 



 

 

DESCRIPCION NIVEL PLAZAS HORAS 
PERCEPCION TABULAR 
MENSUAL (UNITARIA) 

GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA 

 
 

ANALITICO DE PLAZAS 

 
 
PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 2014 

 
 
DEPENDENCIA: 

 
23 

 
EROGACIONES NO SECTORIZABLES 

UNIDAD RESPONSABLE: 02 UNIDAD DE PERSONAL COMISIONADO AL SUTSPES 
FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
SUBFUNCION: 09 OTROS 
EJE RECTOR: E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA 
ESTRATEGIA: E65 GOBIERNO CONCILIADOR E INCLUYENTE 

 
 
 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8A 1 0 15,857.73 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8B 40 0 16,650.61 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO   8I 1 0 15,102.60 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8B 1 0 16,650.61 
ADMINISTRADOR DE PROCESO   8I 3 0 15,102.60 
COORDINADOR DE AREA   7A 1 0 13,698.49 
COORDINADOR DE AREA   7B 1 0 14,383.42 
COORDINADOR DE AREA   7I 3 0 13,046.18 
COORDINADOR TECNICO   6B 1 0 12,424.94 
COORDINADOR DE AREA   6I 1 0 11,269.78 
COORDINADOR MEDICO     1 40 14,282.00 

  TOTAL : 54  
  TOTAL UNIDAD : 54      

 


